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ASTA DI ANTIQUARIATO

MOBILI, CERAMICHE,ARGENTI, OROLOGI, GIOIELLI

E TAPPETI DAL XVI AL XIX SECOLO

DIPINTI ANTICHI E DEL XIX SECOLO

UNA COLLEZIONE DI CASSAFORTI E FORZIERI DEL XVII SECOLO

ESPOSIZIONE
SABATO 19 FEBBRAIO • ore 10.00-19.00

DOMENICA 20 FEBBRAIO • ore 10.00-19.00
LUNEDÌ 21 FEBBRAIO • ore 10.00-19.00

MARTEDÌ 22 FEBBRAIO • ore 10.00-19.00
MERCOLEDÌ 23 FEBBRAIO • ore 10.00-19.00

GIOVEDÌ 24 FEBBRAIO 2005
PRIMA TORNATA: ore 10.00 • Lotti 1-268

SECONDA TORNATA: ore 15.00 • Lotti 269-630
TERZA TORNATA: ore 21.00 • Lotti 631-876

VENERDÌ 25 FEBBRAIO 2005
QUARTA TORNATA: ore 10.00 • Lotti 877-1145
QUINTA TORNATA: ore 15.00 • Lotti 1146-1601

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie

Mura di S. Bartolomeo 16c - 16122 Genova
Tel. 010/8395029 - Fax 010/812613

www.cambiaste.com - e-mail: info@cambiaste.com



La Cambi S.a.S. di Matteo Cambi & C. sarà di seguito denominata
“Cambi”.

Le vendite si effettuano al maggior offerente e si intendono
per “contanti”.

Precederà l’asta un’esposizione delle opere, durante la quale il
Direttore della vendita o i suoi incaricati saranno a disposizione per
ogni chiarimento; l’esposizione ha lo scopo di far esaminare lo stato
di conservazione e la qualità degli oggetti e chiarire eventuali erro-
ri o inesattezze in cui si fosse incorsi nella compilazione del catalo-
go. Dopo l’aggiudicazione non sono ammesse contestazioni.

La Cambi per quanto riguarda l’autenticità e le attribuzioni
degli oggetti in asta, non si assume responsabilità in quanto agisce
in qualità di mandataria senza rappresentanza dei proprietari delle
opere poste in vendita e non acquista diritti né assume obblighi in
proprio.

Ogni contestazione al riguardo, da decidere innanzitutto in
sede scientifica fra un consulente della Cambi ed un esperto di pari
qualifica designato dal cliente, dovrà essere fatta valere entro otto
giorni dall’aggiudicazione.Trascorso tale termine cessa ogni respon-
sabilità della Società.
Un reclamo riconosciuto valido porta al semplice rimborso della
somma effettivamente pagata, esclusa ogni altra pretesa.

Il Direttore della vendita può accettare commissioni di acqui-
sto delle opere a prezzi determinati, su preciso mandato e può for-
mulare offerte per conto terzi.
Durante l’asta è possibile che vengano fatte offerte per telefono le
quali sono accettate a insindacabile giudizio della Cambi e tra-
smesse al Direttore della vendita a rischio dell’offerente.

Durante l’asta il Direttore della vendita ha la facoltà di abbi-
nare o separare i lotti o eventualmente di variare l’ordine della ven-
dita.

Gli oggetti sono aggiudicati dal Direttore della vendita; in caso
di contestazione su un’aggiudicazione, l’oggetto disputato viene
rimesso all’incanto nella seduta stessa, sulla base dell’ultima offerta
raccolta.

Prima dell’ingresso in sala i clienti che intenderanno concorre-
re all’aggiudicazione di qualsivoglia lotto, dovranno richiedere l’ap-
posito “numero personale” che verrà consegnato dalla Cambi alla
quale dovranno pertanto essere comunicate dai clienti le proprie
generalità ed indirizzo mediante identificazione e potrà essere
richiesto loro di fornire referenze bancarie od equivalenti garanzie

per il pagamento del prezzo di aggiudicazione e diritti. Al momen-
to dell’aggiudicazione, chi non avesse già provveduto, dovrà comu-
nicare alla Cambi le proprie generalità ed indirizzo.

Alla cifra di aggiudicazione sono da aggiungere i diritti di
asta pari al 21% sul prezzo di aggiudicazione comprensivi di IVA.
Qualunque ulteriore onere o tributo relativo all’acquisto sarà
comunque a carico dell’aggiudicatario.

L’acquirente deve versare un acconto all’atto dell’aggiudicazio-
ne e completare il pagamento prima di ritirare la merce a sua cura,
rischio e spesa non oltre otto giorni dopo la fine della vendita.
Decorso tale termine la Cambi sarà esonerata da ogni responsabi-
lità nei confronti dell’aggiudicatario in relazione all’eventuale dete-
rioramento o deperimento degli oggetti e avrà diritto a farsi paga-
re per ogni singolo lotto dei diritti di custodia oltre a eventuali rim-
borsi di spese per trasporto al magazzino, come da tariffario a dis-
posizione dei richiedenti. Qualunque rischio, per perdita o danni al
bene aggiudicato si trasferirà all’acquirente dal momento dell’ag-
giudicazione. L’acquirente potrà ottenere la consegna dei beni
acquistati solamente previo versamento alla Cambi del prezzo e di
ogni altra commissione, costo o rimborso inerente.

Per gli oggetti sottoposti alla notifica sensi degli artt. 2, 3 e 5
della Legge 1-6-1939 n. 1089, gli acquirenti sono tenuti all’osser-
vanza di tutte le disposizioni legislative vigenti in materia.
L’aggiudicatario in caso di esercizio del diritto di prelazione da
parte dello Stato non potrà pretendere dalla Cambi o dal vendi-
tore alcun rimborso di eventuali interessi sul prezzo e sulle com-
missioni d’asta già corrisposte.
L’esportazione di oggetti, da parte di acquirenti residenti o non
residen ti in Italia, è regolata dall’art. 36 della suddetta legge, non-
ché dalle normative doganali e valutarie in vigore.
Pertanto, l’esportazione di oggetti la cui datazione risale a oltre 50
anni è sempre subordinata alla licenza rilasciata dalla
Sovrintendenza competente.

Il presente regolamento viene accettato automaticamente da
quanti concorrono alla presente vendita all’asta, ivi compresi colo-
ro che effettuano offerte scritte o telefoniche.

I valori di stima indicati nel catalogo sono espressi in euro.

Qualsiasi comunicazione inerente alla vendita dovrà essere
effettuata mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata alla:

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

Condizioni di vendita

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16c - 16122 Genova



Conditions of sale

Cambi S.a.S of Matteo Cambi & C. will, hereinafter, be referred to as
“Cambi”.

Sales will be awarded to the highest bidder and is understood
to be in “cash”.

A pre-sale exposition of the objects will precede the auction
during which the Auctioneer, and or his representatives, will be
available for any requests for more detailed information.The purpose
of the exposition is to allow prospective buyers to examine the quality
and state of conservation of the objects to be auctioned and to clarify
any possible typographical errors or inaccuracy in the catalogue. No
discussions will be accepted by Cambi after the knock down.

Cambi takes no responsibility for the authenticity or
attribution of the objects to be auctioned as it acts as simple agents
for the owners of the objects to be sold and does not assume
rights and or obligations on its own.

Any dispute regarding the hammered objects will be decided
upon between experts of Cambi and a qualified expert appointed
by the party involved and must be submitted within eight days of
the knock down and Cambi will decline all and any responsibility
after the aforementioned period. Should Cambi acknowledge a
complaint it will re-imburse the party of the hammered price
excluding any other pretence and or expectation.

The Auctioneer may accept commission bids for objects at a
determined price on a mandate from clients who are not present
and may formulate bids for third parties. Telephone bids may or
may not be accepted according to the irrevocable judgement of
Cambi and transmitted to the Auctioneer at the risk of the bidder.

The Auctioneer may, during the auction, combine or separate
lots and or vary the consecutive order of sale.

The objects are knocked down by the Auctioneer and in case of
a dispute over a sale the object in question will be put on the block
once again, during the same session, based on the last accepted bid.

Clients who intend to offer bids during the auction must
request a ”personal number” from the staff of Cambi and this
number will be consigned to the prospective client upon
presentation of identification papers, current address and, possibly,
bank references or equivalent guarantees for the payment of the
hammered price plus commission and or expenses. Buyers who
might not have provided to furnish identification and current
address earlier must do so immediately after a knock down.

A 21% commission, including VAT, will be added to the
hammered price and any other taxes or charges are at the
expense of the buyer.

The buyer must make a down payment after the sale and
settle the residual balance before collecting the goods at his or her
risk and expense not later than eight days after the knock down.
After the afore-mentioned period, Cambi will be exonerated of
any responsibility towards the buyer for any deterioration and or
damage to the object(s) in question and have the right to apply, to
each lot in question, storage and transportation fees to and from
the warehouse according to tariffs available to the buyer on
request. All and any risks to the goods for damage and or loss are
transferred to the buyer upon knockdown and the buyer may
obtain consignment of the goods only upon payment, to Cambi, of
the knock down price plus commissions and any other taxes
including fees inherent to the packing, handling, transport and or
storage of the objects involved.

For objects subject to notification, and in accordance to the
articles n° 2, 3 and 5 of Italian State Law 1-6-1939 n°1089, buyers
are beholden by law to observe all existing legislative dispositions
on the matter and, in case the State exercises its pre-emptive right,
cannot expect from Cambi or the vendor any re-imbursement or
eventual interest on commissions on the knock down price already
paid. The export of objects, on the part of the buyers who are
residents or non-residents in Italy, is regulated by art.36 of the
above mentioned law and other customs and financial restrictions
in force. Export of objects dated to be of 50 years or older are
subject to the release of an export license on the part of the
competent authorities.

The present conditions are automatically accepted by
whoever participates in this auction including those who effect
written or telephone bids.

All the estimates indicated in the catalogue are expressed in
euro.

Any communication regarding the sale must be effected by
registered return mail addressed to:
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Comprare e Vendere all’asta CAMBI

COMPRARE

Precede l’asta un’esposizione durante la quale l’acquirente potrà
prendere visione dei lotti, constatarne l’autenticità e verificarne le con-
dizioni di conservazione.

Il nostro personale di sala ed i nostri esperti saranno a Vostra disposi-
zione per ogni chiarimento.

Chi fosse impossibilitato alla visione diretta delle opere può richiedere
l’invio di foto digitali dei lotti a cui è interessato, accompagnati da una
scheda che ne indichi dettagliatamente lo stato di conservazione.
Questo servizio è disponibile per i lotti con stima superiore ai 200 euro.

Le descrizioni riportate sul catalogo di vendita indicano l’epoca e la
provenienza dei singoli oggetti ed il loro stato di conservazione e rap-
presentano l’opinione dei nostri esperti.

Le stime riportate sotto la scheda di ogni oggetto rappresentano la
valutazione che i nostri esperti assegnano a ciascun lotto.

Il prezzo base d’asta è la cifra di partenza della gara ed è normal-
mente più basso della stima minima.

Le battute in sala progrediscono con rilanci dell’ordine del 10%, varia-
bili comunque a discrezione del battitore.

Il prezzo di aggiudicazione è la cifra massima alla quale il lotto
viene aggiudicato.A questa il compratore dovrà aggiungere i diritti d’a-
sta del 21%

Chi fosse interessato all’acquisto di uno o più lotti potrà partecipare
all’asta in sala servendosi di un numero personale (valido per tutte
le tornate di quest’asta) che gli verrà fornito dietro compilazione di una
scheda di partecipazione con i dati personali e le referenze bancarie.

Chi fosse impossibilitato a partecipare direttamente alla vendita può
usufruire del nostro servizio di offerte scritte, compilando la scheda
di offerta presente su questo catalogo o che troverà disponibile nelle
sale espositive.

La cifra indicata è l’offerta massima, ciò significa che il lotto potrà esse-
re aggiudicato all’offerente anche al di sotto di tale cifra, ma che di fron-
te  ad un’offerta superiore verrà aggiudicato ad altro acquirente.

Per i lotti la cui stima minima è superiore a Euro 500 è possibile parte-
cipare all’asta telefonicamente.
Sarà una delle nostre telefoniste a mettervi in contatto con noi per farvi
partecipare in diretta telefonica all’asta per il lotto che vi interessa.

Il servizio di offerte scritte e telefoniche è fornito gratuitamente dalla
Cambi ai suoi clienti ma non implica alcuna responsabilità per offerte
inavvertitamente non eseguite o per eventuali errori relativi all’esecu-
zione delle stesse. Le offerte saranno ritenute valide solo se perver-
ranno almeno 5 ore prima dell’asta.

VENDERE

La Cambi Casa d’Aste è a disposizione per la valutazione gratuita di
oggetti da inserire nelle future vendite. Una valutazione provvisoria può
essere effettuata su fotografie corredate di tutte le informazioni riguar-
danti l’oggetto (dimensioni, firme, stato di conservazione). Su appunta-
mento possono essere effettuate valutazioni a domicilio.

Prima dell’asta verrà concordato un prezzo di riserva che è la cifra
minima sotto la quale il lotto non potrà essere venduto. Questa cifra è
strettamente confidenziale e sarà protetta dal battitore mediante
appositi rilanci. Qualora il prezzo di riserva non fosse raggiunto il lotto
risulterà invenduto. Sul prezzo di aggiudicazione la casa d’aste tratterrà
una commissione del 12%.

Al momento della consegna dei lotti alla casa d’aste verrà rilasciata
una ricevuta di deposito con le descrizioni dei lotti e le riserve pattui-
te, successivamente verrà richiesta la firma del mandato di vendita ove
vengono riportate le condizioni contrattuali, i prezzi di riserva, i nume-
ri di lotto ed eventuali spese aggiuntive a carico del cliente.

Prima dell’asta riceverete una copia del catalogo in cui sono inclusi
gli oggetti di vostra proprietà.

Dopo l’asta riceverete un rendiconto in cui saranno elencati tutti i
lotti di vostra proprietà con le relative aggiudicazioni.

Per i lotti invenduti dovrà essere concordato un nuovo prezzo di
riserva al fine dell’inserimento in un asta successiva. In caso contrario
dovranno essere ritirati entro trenta giorni dalla data della vendita.
Dopo tale termine verranno applicate le spese di trasporto e custodia.

Pagamenti
Dopo trenta giorni dalla data dell’asta, la Cambi liquiderà la cifra dovu-
ta dalla vendita per mezzo di assegno bancario da ritirare presso i
nostri uffici o bonifico su c/c intestato al proprietario dei lotti.
Al momento del pagamento verrà rilasciata una fattura in cui saranno indi-
cate in dettaglio le aggiudicazioni, le commissioni e le altre eventuali spese.
In ogni caso il pagamento verrà effettuato dalla Cambi solo dopo aver
ricevuto per intero il pagamento dall’acquirente.

MODALITÀ DI PAGAMENTO

Il pagamento dei lotti aggiudicati deve essere effettuato entro la setti-
mana successiva a quella delle vendite tramite:
- contanti
- assegno circolare intestato a Cambi sas 
- bonifico bancario presso: INTESA BCI spa 
c/c 2515068 01 72 - ABI 03069 - CAB 01494

RITIRO

Il ritiro dei lotti acquistati deve essere effettuato entro le due settima-
ne successive alla vendita.Trascorso tale termine la merce potrà esse-
re trasferita a cura e rischio dell’acquirente presso il magazzino Cambi
a Genova. In questo caso verranno addebitati costi di trasporto e
magazzinaggio
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PRIMA TORNATA

GIOVEDÌ 24 FEBBRAIO 2005

Ore 10.00

Lotti 1-268



1 
Due vasetti in legno tornito intagliati
e dorati
€ 300-400 

2 
Scatola in legno rettangolare rivestita
in carta marmorizzata
€ 100-150 

3 
Scatola in legno rettangolare rivestita
in carta a disegni floreali
€ 100-120 

4 
Grande scatola in legno di forma
ottagonale rivestita in carta floreale
€ 250-300 

5 
Grande scatola in legno di forma
ellissoidale rivestita in carta fantasia
€ 250-300 

6 
Due scatole tonde in avorio, una con
stemma e una con medaglia
€ 700-800 

7 
Scatola porta lavoro sagomata in
paglia, XIX secolo
€ 700-800 

8 
Scatola ovale in porcellana di
Sevres, XIX secolo, cm 32x20x10
€ 200-250 

9 
Brocca Capodimonte con coperchio
con decorazione policroma a rilievo,
altezza cm 35, lieve rottura al coperchio
€ 150-200 

10 
Grande teca da reliquiario in legno
dorato e intagliato a volute, foglie e teste
di cherubini, Roma, metà XVII secolo, cm
48x70x15
€ 150-200 

ASTA 47
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11 
Bacile rinascimentale trilobato pog-
giante su piedi leonini con anse a testa di
fauno dipinto sulla parete esterna con
grottesche e putti che affiancano stemmi
e all’interno con figure mitologiche del
mondo marino. Firenze, Cantagalli, fine
XIX secolo, cm 34x36x17, piccola man-
canza alla base e filatura
€ 600-700 

12 
Bacile in maiolica in stile rinascimen-
to, con corpo esterno decorato in poli-
cromia con putti entro paesaggio, pog-
giante su piedi a foggia di mostri marini,
Italia centrale XIX secolo, cm 38x28x12
€ 300-400 

13 
Tre cartaglorie in ottone sbalzato e
argentato, Genova XVIII secolo
€ 600-800 

14 
Cornice cartagloria in rame argenta-
to, Genova XVII secolo
€ 500-600 

15 
Gruppo in porcellana con damina e
Pierrot, Capodimonte, altezza cm 25
€ 150-200 

16 
Coppia di statuine in porcellana raffi-
guranti giovane coppia su base rocaille
con animali, XIX secolo, altezza cm 24
€ 400-500 

17 
Gruppo in porcellana raffigurante
giovani danzanti, XIX secolo, altezza cm
20
€ 150-200 

18 
Statuina in porcellana raffigurante
giovane fanciulla con lettere, XIX secolo,
altezza cm 21
€ 100-150 

19 
Statuina in porcellana con giovani
innamorati, XIX secolo, altezza cm 19
(rotture)
€ 80-120 
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20 
Specchierina dorata con mascherone
nella parte inferiore e cimasa a volute,
specchio al mercurio, XVIII secolo, cm
72x25
€ 500-600 

21 
Tappeto Shirvan a fondo blu e beige
con tre medaglioni centrali, inizio XX
secolo, cm 100x68
€ 500-600 

22 
Scuola Inglese del XIX secolo
Ragazzi a cavallo 
olio su tela, cm 43x56, in cornice
€ 400-500 

23 
Cristo in legno intagliato e laccato in
policromia, Germania XVIII secolo, altez-
za cm 82
€ 800-1.200 

24 
R. Bellanoy
Figure con ferito
olio su tela, cm 73x100
€ 400-500 

25 
Monetiere a due corpi in legno di noce,
sportelli e cassetti nella parte inferiore,
cassettini e sportello centrale sull’alzata,
inizio XX secolo, cm 100x38x182
€ 500-600  

26 
Scuola Genovese del XVII secolo
Assunzione della Vergine 
olio su tela, cm 85x60
€ 800-1.000 

27 
Specchiera dorata riccamente inta-
gliata a volute e girali, fine XIX secolo
€ 800-1.000 

28 
Secrétaire Luigi Filippo a quattro
cassetti e uno sportello con interno ric-
camente lastronato ed intarsiato, piano in
marmo, XIX secolo, cm 100x48x166
€ 1.800-2.000 

ASTA 47
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29 
Orologio in bronzo dorato firmato
Bozzi, suoneria a ore e mezz’ore, carica 8
giorni, XIX secolo, cm 54x36x20
€ 1.800-2.000 

30 
Coppia di candelieri in bronzo dorato a
sei luci con putti, XIX secolo, altezza cm 68
€ 600-800 

31 
Coppa nuziale “etrusca” in vetro deco-
rato in policromia, XIX secolo, diametro
cm 20, altezza cm 18
€ 400-500 

32 
Madonna con Bambino entro ghir-
landa fiorita
olio su tavola in cornice dorata
€ 300-400 

33 
Coppia di armadi in noce a due ante
e un cassetto alla base, capitelli sui mon-
tanti e cappello a timpano spezzato, XIX
secolo, cm 150x70x255
€ 1.500-2.000 

34 
Coppia di specchierine dorate, inta-
gliate a foglie e volute, XVIII secolo
€ 1.500-2.000 

35 
Poltrona a rocchetto in noce, XVIII
secolo
€ 500-600 

36 
Servizio in argento da sei composto
da forchette, coltelli, cucchiai grandi e pic-
coli, doppie forchette e coltelli da pesce,
cucchiaini da dessert e sei pezzi da servi-
zio, gr 3800
€ 500-600
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37 
Capriccio siciliano con tempio, XVIII
secolo
€ 1.500-1.800 

38 
Due quadretti con teste femminili, olio
su tavoletta, cm 25x18, in cornice
€ 400-500 

39 
Coppia di reliquiari in legno laccato
grigio, XVIII secolo
€ 300-400 

40 
Reliquiario con mostra a urna in
legno intagliato e dorato, inizi XVIII secolo
€ 500-600 

41 
Reliquiario ovale in rame argentato
raffigurante San Pietro, XVIII secolo
€ 100-150 

42 
Medaglione reliquiario in ottone raf-
figurante Sant’Antonio, XVIII secolo
€ 100-150 

43 
Piccolo reliquiario in argento a pen-
dente tondo, XIX secolo
€ 100-150 

44 
Piccolo crocefisso in argento ed
ebano, XVIII secolo
€ 100-150 

45 
Placca da confraternita in metallo
argentato a forma di cuore
€ 100-150 

46 
Bicchierino in vetro
€ 300-400 

47 
Due bottiglie in vetro
€ 800-1.200 

48 
Due bottiglie in vetro
€ 1.500-2.000 

49 
Bottiglia in vetro
€ 800-1.000 

50 
Due bicchieri da salasso in vetro
€ 400-500 

51 
Bicchiere da salasso in vetro
€ 800-1.000 

52 
Due stampi per candele in vetro
€ 800-1.000 

53 
Assaggiatore in vetro
€ 400-500 

54 
Bottiglia in vetro
€ 300-400 

55 
Bottiglia in vetro
€ 400-500 

56 
Coppetta da salasso in vetro
€ 300-400 

57 
Orinale in vetro
€ 400-500 

58 
Due storte grandi in vetro
€ 1.000-1.500 

59 
Botticella in vetro,Venezia XVI secolo
€ 1.000-1.500 

60 
Paesaggio con cavalieri 
olio su tela, cm 25x30, in cornice
€ 250-300 

61 
Due bottiglie a torciglione in vetro
€ 2.000-2.500 

62 
Calamaio in bronzo dorato con base in
legno intagliato, inizio XX secolo, cm 47x25
€ 500-600 

63 
Tappeto Bukara a fondo bianco, cm
180x135
€ 300-400 

64 
Tappeto Bukara a fondo rosso, cm
190x130
€ 250-300 

65 
Tappeto turcomanno Bukara, tribù
Yomut, inizio XX secolo, cm 180x290
€ 1.500-2.000 

66 
Coppia di ritratti raffiguranti il cancel-
liere Bismarck e Wagner, olio su tela
€ 500-600 

67 
Madonna 
olio su tela in cornice coeva, inizio XIX
secolo
€ 500-600 

68 
Tappeto caucasico con medaglioni
uncinati, fine XIX secolo, cm 134x228
€ 800-1.200 
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69 
Coppia di specchierine laccate con
vetri incisi, Piemonte XIX secolo, cm 86x43
€ 500-600 

70 
Mario Coppedè 
Bozzetto per due figure 
pastello su carta foderato su tela
€ 1.500-2.000 

71 
Tappeto persiano a fondo blu con
medaglione centrale rosa decorato a
motivi geometrici e floreali, cm 140x250
€ 600-700 

72 
Lampadario in stile Luigi XV in
bronzo dorato a dodici fiamme (rotture),
altezza cm 75
€ 1.500-2.000 

73 
Lampadarietto Impero in metallo a
cinque fiamme ornato da cristalli, altezza
cm 70
€ 400-500 

74 
Piero Vaccari (1926-1997) 
Monte Burrone 
olio su tavoletta, cm 13x23, in cornice
€ 300-350 

75 
Dormeuse Carlo X con piedi a riccio-
lo e profili femminili sul fronte, XIX seco-
lo, cm 210x58x82
€ 400-500 

76 
Culla Carlo X in mogano con montan-
ti a colonna che si innestano su base a
volute, XIX secolo, cm 65x120x200
€ 300-400 

77 
Mortaio in bronzo con prese a teste
maschili e data 1630, diametro cm 30,
altezza cm 20
€ 300-400 

78 
Piatto in porcellana a decorazione
Imari, Cina XVIII secolo, diametro cm 23
€ 250-300 

79 
Lenzuolo matrimoniale in lino con
federe
€ 300-400 

80 
Ciondolo in oro bianco e giallo sago-
mato e centrato da testa di cavallo a rilie-
vo su fondo a pavé di brillanti, gr 10,5
€ 350-400 

81 
Antonio Mancini (1852-1930), attr.
Il nonno 
olio su tela, cm 51x39
€ 2.000-3.000 

82 
Eizenbarf, 1922 
Festa di vendemmia 
olio su tela, cm 50x40
€ 400-500 

83 
Collier in stile Art Decò in onice
nero e boules in cristallo di rocca con fer-
matura in oro bianco diamantato
€ 300-400 

84 
Spilla in oro giallo con barretta a
forma di foglie stilizzate e pendente oscil-
lante con perle coltivate e rubini, gr 17,3
€ 350-400 

85 
Divano letto singolo Luigi XVI in
noce con schienale in canne, XVIII secolo
€ 300-400 

86 
Pierre Jules Mene (1810-1879)
Scultura raffigurante cane in bronzo, cm
20x7.5x11
€ 400-500 

87 
Scultura cinese in bronzo raffigurante
figura maschile, XIX secolo, altezza cm 31
€ 500-600 

88 
Vaso cinese in bronzo con decorazione
di draghi a rilievo, altezza cm 42
€ 800-1.000 

89 
Scultura in bronzo raffigurante bam-
bino con cane, XIX secolo, cm 25x18x22
€ 800-1.000 

90 
Scultura in bronzo raffigurante ragaz-
za, XIX secolo, altezza cm 34, firmata sul
retro
€ 700-800 

91 
Scultura in terracotta raffigurante
lottatori, XX secolo
€ 400-500 
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92 
Comò Impero in noce a quattro cassetti, lesene sui mon-
tanti, piano in legno, XIX secolo, cm 124x57x95
€ 1.000-1.200 

93 
Comò direttorio in pioppo a tre cassetti con gambe tronco-
piramidali e piano in marmo, inizio XIX secolo, cm 122x58x95
€ 1.500-1.800 

94 
Console Impero in noce con un cassetto nella fascia, gambe
anteriori tornite ed ebanizzate con capitelli in bronzo, XIX seco-
lo, cm 124x58x96
€ 1.500-1.800 

95 
Quattro seggioline Direttorio in noce, XIX secolo
€ 500-600 
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96 
Coppia di piatti in maiolica decorati in policromia con batta-
glie di cavalieri. Marcati sul retro Mica, Sesto Fiorentino prima
metà XX secolo, diametro cm 52
€ 500-600 

97 
Coppia di poltroncine Luigi XVI in noce con gambe tron-
copiramidali e schienale a scudo, XVIII secolo
€ 1.000-1.500 

98 
Comodino in stile Luigi XV lastronato in palissandro con
piano in marmo sagomato, XIX secolo, cm 66x41x84
€ 1.500-2.000 

99 
Tavolo da centro laccato bianco e oro con piano in marmo
sagomato, diametro cm 90, altezza cm 86 
€ 3.000-4.000 
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100 
Oliera in argento a barca priva di
ampolle, Strasburgo XVIII secolo, cm
26x16x9
€ 500-600 

101 
Cornice in argento ovale sbalzata e
cesellata a volute e pellacce, punzone
romano, cm 30x22
€ 250-300 

102 
Vaso in argento con lavorazione bat-
tuta a mano e doppio manico, Milano XX
secolo, gr 1200, altezza cm 20
€ 400-500 

103 
Samovar in argento sbalzato con
manici in legno, XX secolo
€ 800-1.000 

104 
Calamaio in argento con portapenna
e due vaschette per inchiostro, bordino
traforato, piedi a ricciolo, cm 19x13x9
€ 500-600 

105 
Scatola in legno quadrata rivestita in
carta a disegni floreali
€ 100-120 

106 
Scatola in legno a forma ellissoidale
rivestita in carta floreale
€ 150-200 

107 
Scatola in legno a forma ovoidale rive-
stita in carta floreale
€ 150-200 

108 
Grande scatola in legno di forma
poligonale con divisori interni rivestita in
carta fantasia
€ 250-300 

109 
Scatola a bauletto con maniglia in
ferro, serratura in ferro con chiave, fondo
blu con decori policromi
€ 600-800 

110 
Scatola con rivestimento in carta fanta-
sia contenente quattro scatole piccole
con decori fantasia e chiusure in ottone
€ 500-600 

111 
Scatola rettangolare a bauletto rive-
stita con carta con disegni policromi
€ 100-120 

112 
Scatola in carta di forma quadrata
con rivestimento a disegni geometrici
€ 80-120 

113 
Scatola di forma ellissoidale in carta
con rivestimento a colori e disegni vari
€ 150-200 
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114 
Lunga scatola rettangolare a bauletto
con disegni geometrici 
€ 80-120 

115 
Lunga scatola rettangolare a disegni
geometrici
€ 100-120 

116 
Scatola in legno rettangolare rivestita
in carta verde dipinta con applicazioni in
carta a festoni, inizio XIX secolo
€ 150-200 

117 
Due lampade veneziane in ferro, (una
con vetro originale)
€ 1.000-1.500 

118 
Lampada veneziana
€ 500-600 

119 
Due lampade in ottone con manico,
lanterna fissa anteriore e cappuccio ad
ombrello
€ 700-800 

120 
Lampada in ferro con manico, spor-
tello anteriore e cappuccio traforato
€ 300-400 

121 
Lampada in ottone cilindrica con
manico, sportello anteriore e vetro
€ 300-400 

122 
Lampada cilindrica in ferro dipinto e
decorato con vetro e sportello con vetro
interno
€ 300-400 

123 
Lampada di forma quadrangolare in
ottone sbalzato con manico retrattile e
sportello con vetro
€ 300-400 

124 
Lampada in ottone sbalzato con
sportello anteriore e manico retrattile
€ 400-500 

125 
Grande lampada in ottone a forma di
lanterna con sportello in vetro 
€ 400-500 

126 
Piccolo monetiere in ebano e avorio
con sportellino che nasconde numerosi
cassettini con fronte in avorio, XIX seco-
lo, cm 15x30x22
€ 200-250 

127 
Servizio da liquore in cassetta, XIX
secolo
€ 150-200 
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128 
Piatto in maiolica firmato Santarelli con decorazione a lustro
raffigurante battaglia con cavalieri, Gualdo Tadino fine XIX seco-
lo, diametro cm 44.5
€ 500-600 

129 
Servizio da the in argento in stile barocchetto composto da
caffettiera, lattiera. zuccheriera, teiera e vassoio, gr 4600
€ 1.500-1.800 

130 
Divina Commedia in grande formato con illustrazioni di
Amos Nattino su leggio originale in legno in stile rinascimento.
I primi due volumi sono completi e rilegati in pelle, il terzo
incompleto e da rilegare, cm 84x67 i volumi e cm 110x82x140
completa di mobile
€ 1.000-1.500 

131 
Servizio da the in porcellana con decorazione Canton, Cina
XIX secolo
€ 800-1.200 
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132 
Scuola Italiana del XVII secolo 
Ritratto di Cardinale 
olio su tela, cm 92x74
€ 1.500-2.000 

133 
Scuola del XVIII secolo 
Madonna con Bambino e Santi 
olio su tela, cm 62x90, in cornice
€ 1.800-2.400 

134 
Antonino Traverso (1900-1981) 
Natura morta con cacciagione 
olio su tela, cm 65x55
€ 600-800 

135 
D. Pelisier 
Uscita all’Opera 
olio su tela, cm 43x70, in cornice
€ 700-800 
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136 
Ettore Morteo (1874-1939)
Tre Paesaggi con casolare 
olio su tavola, cm 37x30
€ 1.500-2.000 

137 
Gerolamo Varese (1860-1935) 
Veduta della costa da Quarto 
olio su tavoletta, cm 80x95, firmato e
datato 1935
€ 400-500  

138 
Scuola del XVIII secolo 
Madonna con Bambino
olio su tela, cm 63x48, in cornice dorata
€ 800-1.000  

139 
Orologio da tasca in oro, Geneve
fine XIX secolo
€ 400-450 

140 
Orologio in bronzo dorato con putto
raffigurante allegoria della pittura, secon-
da metà XIX secolo, cm 38x13x36
€ 500-600 

141 
Giacomo Picollo (1905-1988) 
Paesaggio 
olio su tavoletta, cm 30x40
€ 350-400 

142 
Giacomo Picollo (1905-1988) 
Paesaggio 
olio su tavoletta, cm 38x36
€ 350-400 

143 
Tovaglia ricamata con diciotto tova-
glioli
€ 1.000-1.200

144 
Gerolamo Varese (1860-1935) 
Canale veneziano
olio su tela, cm 63x47 in cornice, firmato
e datato
€ 400-500
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145 
Letto a baldacchino con quattro
montanti a colonna, spalliera intagliata
con motivi architettonici e scritta
“Giambattista Montini 1600”, XVII seco-
lo, cm 120x212x223
€ 1.500-2.000 

146 
Coppia di candelieri laccati, altezza
cm 50
€ 300-400 

147 
Candeliere dorato del XIX secolo,
altezza cm 70
€ 250-300 

148 
Due bracci in ferro Luigi XIV, XVIII
secolo
€ 400-500 

149 
Due bracci in ferro Luigi XVI, fine
XVIII secolo
€ 400-500 

150 
Berto Ferrari (1887-1965)
Veduta costiera 
cm 10x15
€ 300-400 

151 
Scuola Italiana del XVIII secolo
Scena religiosa
olio su tela
€ 1.200-1.500 

152 
Tavolino in stile impero con sfingi,
lastronato in pietra dura, un cassetto
sotto il piano, cm 65x53x80
€ 2.000-2.500 

153 
Specchiera dorata con laterali e ricca
cimasa intagliata, cm 210x130
€ 3.500-4.000 
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154 
Coppia di vasi in maiolica decorati in
policromia con battaglie di cavalieri, Mica
Sesto Fiorentino prima metà XX secolo,
altezza cm 54
€ 500-600 

155 
Vaso in maiolica decorato in policro-
mia con battaglie di cavalieri, Mica Sesto
Fiorentino prima metà XX secolo, altez-
za cm 64
€ 300-400 

156 
Coppia di sgabelli in mogano con
gambe incrociate riunite da traversa, XIX
secolo
€ 1.500-2.000 

157 
Tappeto da preghiera persiano a
fondo beige e rosso decorato a motivi
geometrici e floreali, cm 100x150
€ 300-400 

158 
Tappeto Kula decorato a motivi geo-
metrici e floreali rossi su fondo senape,
cm 105x190
€ 300-400 

159 
Passatoia Persiana Hamadan
€ 800-1.000 

160 
Gruppo in porcellana con tre puttini
musicanti su carro allegorico, XIX secolo,
altezza cm 19
€ 50-60 

161 
Gruppo in porcellana con bambino al
pianoforte, altezza cm 17
€ 50-60 

162 
Gruppo in porcellana con scena
galante raffigurante giovane coppia in riva
allo stagno, altezza cm 18
€ 150-200 

163 
Gruppo in porcellana tedesca raffigu-
rante innamorati, del lotto fa parte anche
un cavallino sempre in porcellana (rotture)
€ 100-150 

164 
Statuina in porcellana raffigurante
giovane con criceto e gabbietta,
Germania XIX secolo, altezza cm 19
€ 100-150 

165 
Coppia di composizioni floreali in
ottone sbalzato, XVIII secolo, altezza cm 75
€ 700-800 

166 
Tappeto persiano Baktiari a fondo
rosso con medaglione centrale a motivi
floreali, cm 130x195
€ 200-300 

167 
Tappeto persiano Malayer a fondo
rosso a decoro floreale geometrico, inizio
XX secolo, cm 105x180
€ 200-300 

168 
Sei sedie in noce con sedile e schiena-
le imbottiti, XIX secolo
€ 400-500 

169 
Scuola Genovese del XIX secolo 
Paesaggio con fiume
olio su tela, cm 36x53
€ 300-400 
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170 
Cornicetta in tartaruga e legno eba-
nizzato, XIX secolo, cm 32x27
€ 200-250 

171 
Cornicetta ottagonale in ebano e
tartaruga, XVIII secolo, cm 32x26
€ 600-800 

172 
Cornicetta dorata riccamente inta-
gliata e traforata, Firenze metà XIX seco-
lo, cm 25x20
€ 400-500 

173 
Cornicetta dorata intagliata a volute e
teste di putti laccati in policromia nello
stile di Sansovino, inizio XVII secolo, cm
24x15
€ 1.200-1.500 

174 
Cornice a cassetta in noce con profi-
lo esterno intagliato e battuta a ovali con
tracce di doratura. Genova, XVII secolo,
cm 21x25
€ 400-500 

175 
Coppia di fanali da parete in ottone
€ 80-100 

176 
Vittore Zanetti (1864-1946)
Carnevale 
olio su cartone, cm 24x19, in cornice
€ 600-700 

177 
Achille D’Orsi (1845-1929)
Pescatorello
scultura in bronzo, firmata alla base, altez-
za cm 50
€ 800-1.000 

178 
Acquamanile in maiolica bianca
(restauri e mancanze)
€ 200-300 

179 
Modellino di cassettone in ciliegio a
due cassetti grandi e due piccoli, gambe
arcuate, grembiulino a festoni ebanizzato,
XIX secolo, cm 41x24x38
€ 1.000-1.200 

180 
Modellino di cassettone in noce
massello a quattro cassetti con fronte e
fianchi bombati, XIX secolo
€ 500-600 

181 
Riolfo Paoletti (1866-1940) 
Veduta di Venezia 
olio su compensato, cm 50x70, in cornice
€ 300-400

182 
Scatola portacucito in legno intarsiato
€ 150-200 

183 
Modello di cassettone a tre cassetti
con gambe tornite e piano in marmo,
XIX secolo, cm 44x24x36
€ 1.500-2.000 

184 
Leonard Lewis, 1884
Paesaggio con chiesa 
acquerello su carta, cm 47x29, in cornice
€ 400-500 

185 
Bracciale in oro bianco anni ‘70 con
rubini naturali per ct 1,00, gr 31
€ 400-500 
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186 
Scuola Napoletana del XIX secolo
Scena galante
olio su tela, cm 80x105, in cornice dorata
€ 4.000-5.000

187 
Anello contrariè in oro giallo con due
smeraldi per totale ct 0.50 e brillanti a
contorno per totali ct 0,20
€ 300-400 

188 
Anello a riviere con zaffiri per ct 1,20,
rubini per ct 1,20, diamanti per ct 0,6
€ 400-500 

189 
Simon, 1891 
Soldati napoleonici 
olio su tela, cm 61x46
€ 450-550 

190 
Scuola Francese del XVIII secolo 
Crocifissione 
olio su tela, cm 62x45
€ 800-1.200 

191 
Scuola Francese del XVIII secolo 
Scena galante sul fiume
olio su tavoletta, cm 36x46, siglato in
basso a sinistra
€ 1.500-2.000 

192 
Zuccheriera in stile Luigi XV con
iniziali incise, punzoni Minerva, gr 490
€ 400-500 

193 
Zuccheriera in stile Impero, punzo-
ni Minerva, gr 480
€ 400-500 

194 
Caffettiera in stile Luigi XVI, punzo-
ni Minerva, gr 700
€ 800-1.000 

195 
Teiera e zuccheriera in argento in
stile Luigi XV, punzoni Minerva e L. Lapar
Paris, gr 1140
€ 1.200-1.400 

196 
Caffettiera in argento stile Luigi
XV poggiante su piedini a ricciolo, altez-
za cm 20, gr 690, punzone Gold Schmidt
€ 500-600 

197 
Vasca in marmo Luigi XV dal profi-
lo sagomato, XVIII secolo, filatura
€ 1.000-1.200 

198 
Scultura in pietra policroma raffigu-
rante busto della Vergine, altezza cm 36
€ 1.000-1.200 

199 
Sei piatti in porcellana di Sevres a
decorazione floreale, XIX secolo, diame-
tro cm 24
€ 800-1.000 

200 
Scatola porta documenti e porta
agheraio laccati a cineseria
€ 300-350 
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201 
Icona con Cristo e riza in argento
dorato e con smalti, punzoni con data
1889, cm 31x26
€ 400-500 

202 
Scatola porta the laccata a cineserie
€ 300-400 

203 
Bilancia da monete in custodia di
legno, XIX secolo, cm 22x12x3,5
€ 400-500 

204 
Servizio di coltelli con manico in avo-
rio in bella custodia di legno, Inghilterra
XIX secolo
€ 400-500 

205 
Coppia di candelieri
€ 400-500 

206 
Oliera in argento a quattro ampolle,
XIX secolo
€ 300-350 

207 
Coppia di specchierine dorate con
cimasa a conchiglia, inizio XX secolo, cm
45x28
€ 400-500 

208 
Tre sedie Luigi XVI in noce, XVIII
secolo
€ 400-600 

209 
Coppia di vasi in maiolica con decora-
zione bianca e blu, inizio XX secolo, altez-
za cm 37
€ 400-500 

210 
Specchiera dorata e intagliata a volu-
te e foglie, inizio XX secolo
€ 400-500 

211 
Coppia di piccoli dipinti su rame raf-
figuranti Santi, XVIII secolo, cm 19x7,5
€ 400-500 

212 
E. Marizot
Coppia di paesaggi campestri in cornici
dorate, cm 65x55
€ 500-550 

213 
Coppia di paesaggi campestri, olio su
tela, cm 46x56
€ 400-500 

214 
Paesaggio costiero alla maniera anti-
ca,olio su tela in cornice, cm 55x120
€ 450-550 

215 
Vetrina Umbertina in noce a due
ante con vetri dipinti, XIX secolo, cm
210x120x40
€ 400-500 

216 
Mappamondo con orologio Angelus,
barometro, termometro, igrometro, cer-
chio con segni zodiacali
€ 400-500 

217 
Scuola Veneta del XVII secolo
Martirio di Santa 
olio su tela, cm 90x80 
€ 2.000-2.500 

218 
Scatola esagonale a racemi, XVIII
secolo
€ 400-500 

219 
Cassettoncino a demie-lune in
mogano, quattro cassetti sul fronte e due
sportelli laterali, XIX secolo, cm
96x47x86
€ 2.000-3.000 

220 
Jules Van Biesbroeck (1873- ?)
Veduta costiera
olio su tela, in cornice 
€ 400-450 

221 
Scuola Italiana della fine del XIX seco-
lo nello stile di Henry Markò 
Coppia di paesaggi con fiumi 
olio su tela, cm 35x60, in cornici dorate
€ 300-400 

222 
Tappeto persiano antico Shirvan, fine
XIX secolo, cm 95x172
€ 800-900 
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223 
Grande credenza in noce con fronte
e fianchi filettati ed intarsiati a quattro
sportelli e due cassetti, legni antichi, cm
208x58x109
€ 1.000-1.200 

224 
Tavolo tondo Impero a tre gambe
ricurve con foglie intagliate e dorate,
piano in marmo incassato, diametro cm
93, altezza cm 85
€ 3.000-4.000 

225 
Tavolino sagomato dorato con piano
a specchio, XX secolo, cm 84x70x64
€ 400-500 

226 
Piattino ovale in maiolica con deco-
razione alla rosa, XVIII secolo, cm 17x21
€ 400-500 

227 
Scuola del XVIII secolo
Frate domenicano 
olio su rame, cm 18x14, in cornice
€ 400-500 

228 
Berto Ferrari (1887-1965) 
Funghi 
olio su tavoletta, cm 35x50, in cornice
€ 700-800 

229 
Comoncino lastronato in stile Luigi
XVI a due cassetti con piano in marmo.
Francia XX secolo
€ 250-300 

230 
Cornice antica con specchio, XVII
secolo, cm 97x80
€ 400-500 

231 
Antonio Varni (1841-1908) 
Figura femminile 
olio su tela, cm 26x18, in cornice
€ 700-800 

232 
Armadio in stile Impero in noce a
tre ante con colonnine sui montanti, XX
secolo, cm 180x190x70
€ 150-200 

233 
Coppia di poltrone in mogano tipo
Peters, XIX secolo
€ 400-500 

234 
Piccola cassapanca in noce, XVIII
secolo, cm 142x52x45
€ 400-500 

235 
Coppia di appliques a due fiamme
con cristalli, altezza cm 73
€ 1.500-2.000 

236 
Salottino in stile Luigi XV in noce
composto da divano e due poltrone
€ 400-500 

237 
Tallone 
Rovine 
tempera su carta, cm 43x55, in cornice
€ 300-400 

238 
Toilette Luigi XVI in noce filettata in
bois de rose, alte gambe troncopiramida-
li, piano sollevabile, cassetti sul fronte e
finti cassetti sul retro, XIX secolo cm
95x54x77 
€ 1.200-1.400 

239 
V. Guendalini, 1927 
Donna sulla spiaggia
olio su tela, cm 36x60, in cornice
€ 800-1.000 

240 
Figure 
coppia di olio su tela, cm 12x40 cadauna,
in cornice
€ 300-400 

241 
Orecchini in ambra e oro giallo
€ 300-400 

242 
Spilla a giraffa in oro e smalto
€ 300-400 

243 
Due statuine in biscuit policrome,
seconda metà XIX secolo, altezza cm 39
€ 400-500 
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244 
Scatola in legno intarsiata a motivi flo-
reali, cm 36x28x10, fine XIX secolo
€ 400-500 

245 
Coppia di dipinti raffiguranti paesaggi,
olio su tela, XIX secolo, cm 38x29
€ 700-800 

246 
Comò Napoleone III in stile Luigi XV
interamente lastronato e arricchito con
applicazioni in bronzo, piano in marmo,
Francia inizio XX secolo
€ 1.500-2.000 

247 
Noelqui (1893-1975)
Vaso di fiori 
olio su tela, cm 38x32, in cornice
€ 500-600 

248 
Piatto in maiolica con decorazione
policroma a soggetto mitologico, Castelli
XIX secolo, diametro cm 50
€ 500-600 

249 
Coppia di sedie Luigi XV in noce,
Genova XVIII secolo
€ 1.000-1.200 

250 
Gruppo in ceramica Capodimonte
raffigurante Madonna con Bambino,
altezza cm 40
€ 400-500 

251 
Fronte di cassone in legno di noce,
Francia XVI secolo, cm 34x140
€ 700-800 

252 
Croce astile in bronzo, XVIII secolo,
altezza cm 36
€ 400-500 

253 
Fontanella in ceramica bianca raffi-
gurante putto, altezza cm 54
€ 1.500-2.000 

254 
Grande zuccheriera in stile Luigi XV
torchon, XIX secolo
€ 500-600 

255 
Zuccheriera a vaso Luigi XVI in argen-
to 
€ 500-600 

256 
Lampadario Napoleone III in bron-
zo dorato, altezza cm 100
€ 1.500-1.800 

257 
Scuola del XVII secolo 
Ritratto di Vescovo 
olio su tela, cm 100x75 in cornice antica
a sagoma romana
€ 1.500-2.000 

258 
Grande tappeto Tabriz a decorazio-
ne floreale, metà XX secolo
€ 1.000-1.500 

259 
Sei dipinti su specchio con nature
morte in cornici ebanizzate, Cina fine
XIX secolo, cm 32x22 (lievi differenze)
€ 800-1.200 

260 
Candeliere ad angolo a cinque luci
dorato ed intagliato a volute, XVIII seco-
lo, cm 40x40x40
€ 300-350 

261 
Porta bon bon in argento
€ 600-800 

262 
Poltrona a rocchetto in noce con
schienale e sedile rivestiti in pelle bianca
€ 800-1.000 

263 
Orologio da parete dorato, XIX secolo
€ 800-1.000 

264 
Oliera in argento Giorgio III a quattro
ampolle, 1793
€ 300-350 

265 
Quattro scatoline in porcellana
€ 250-300 

266 
Caffettiera Egoiste in argento, fine
XIX secolo
€ 500-600 

267 
Zuccheriera Luigi Filippo in argento,
XIX secolo
€ 400-500 

268 
Joseph Pehrachon 
Venditrice di polli 
olio su tavoletta, cm 72x92
€ 1.800-2.200 
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269 
Secrétaire Impero in noce a quattro cassetti e calatoia
con cassettini all’interno dello scrittoio, montanti con colon-
ne tornite e capitelli in bronzo, piano in marmo, inizio XIX
secolo, cm 40x94x139
€ 2.000-3.000 

270 
Frammento di predella, tempera su tavola, Italia
Meridionale inizio XVI secolo, cm 46x37
€ 1.500-2.500 

271 
Coppia di vasi in terracotta, XIX secolo, altezza cm 50
€ 1.500-2.000 

272 
Console Impero in noce, base a due gambe a colonna riuni-
te da traversa, piano in marmo bianco, alta specchiera lastrona-
ta con colonne con capitelli dorati su montanti. Genova inizio
XIX secolo, cm 116x60x255
€ 2.000-3.000 

273 
Scudo da parata in bronzo finemente lavorato, XIX secolo,
diametro cm 66
€ 2.000-2.500 

274 
Piccolo monetiere in legno decorato a motivi floreali,
Piemonte XVII secolo, cm 31x36x18
€ 2.500-3.000 
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275 
Grande armadio Luigi XIV in noce scantonato, due ante
sul fronte e due sui fianchi con pellacce agli angoli, montanti con
lesene e capitelli finemente intagliati, piedi a ciabatta. Genova
prima metà XVII secolo, cm 250x75x224
€ 10.000-12.000 

276 
Grande elemento ligneo di epoca rinascimento con figure
intagliate a tutto tondo sui montanti e pannello centrale inta-
gliato a rilievo con Madonna, Angeli e figure di Santi, tracce di
doratura, XVI secolo, cm 155x68x187
€ 2.000-2.500 

277 
Sei sedie Carlo X, Genova XIX secolo
€ 1.500-1.800 

278 
Scuola Italiana del XVIII secolo
Coppia di dipinti raffiguranti Cristo e Maddalena 
olio su tela, cm 63x60 cadauno, in belle cornici dorate
€ 3.000-4.000 

279 
Artista della fine del XIX secolo 
Coppia di paesaggi orientalisti 
olio su tavoletta, cm 18x36, in cornice
€ 800-1.000 

280 
Due sculture in pietra, Francia inizio XIX secolo, altezza cm 63
€ 2.000-2.500 
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281 
Quattro sedie Luigi XVI in noce,
gambe troncoconiche scanalate, sedile e
schienale in paglia di vienna, Genova fine
XVIII secolo
€ 2.000-2.500 

282 
Tre piattini in maiolica con decoro
alla rosa Strasburgo, XVIII secolo, diame-
tro cm 21
€ 500-600 

283 
Secrétaire Impero in mogano con
lesene e cariatidi in bronzo dorato, un
cassetto in alto, ribaltina e due sportelli
nella parte inferiore, Francia XIX secolo,
cm 99x44x143
€ 2.800-3.000 

284 
Due poltroncine Luigi XV in noce,
XVIII secolo (differenze)
€ 2.000-2.500 

285 
Tavolo rettangolare Luigi XVI con
piano lastronato ed intarsiato, gambe in
noce scanalate, inizio XIX secolo 
€ 600-700 

286 
Collana in oro giallo e bianco con
ciondolo in ambra
€ 400-500 

287 
Coppia di obelischi in marmo giallo su
basi in legno marmorizzato, altezza cm 50
€ 1.500-1.800 

288 
Lampadario a otto luci in vetro di
Murano di colore giallo, inizio XX secolo,
diametro cm 110, altezza cm 120
€ 1.000-1.200 

289 
Tavolo a cestello in noce allungabile,
base a quattro gambe a volute intagliate
riunite al centro, Genova XIX secolo, dia-
metro cm 108, altezza cm 78
€ 2.500-3.000 
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290 
Coppia di candelieri in argento a tre luci
€ 700-800 

291 
Scatola rettangolare a racemi, XVIII
secolo
€ 400-500 

292 
Scatola laccata a cineserie conte-
nente quattro piccole scatole con lo stes-
so decoro
€ 400-500 

293 
Armadio Luigi XV in noce con ante
pannellate, lesene e capitelli sui montanti,
cappello mosso, Genova, metà del XVIII
secolo, cm 164x73x240
€ 8.000-10.000 

294 
Anello da mignolo in oro giallo con
brillanti grandi e piccoli a pavé, ct 0,60, gr 5,7
€ 600-700 

295 
Anello in oro giallo e bianco con bril-
lante taglio princesse e brillanti di con-
torno per ct 0,28 totali
€ 400-500 

296 
Anello in oro giallo a fascione con tre
rubini cabochon ct 2,20 e brillanti ct 0,20,
gr 15,5
€ 400-500 

297 
Fedina in oro giallo e bianco con bril-
lanti Fancy Brow, ct 1,30, gr 10,9
€ 1.000-1.200 

298 
Comò a due cassetti con fronte e
fianchi mossi e piedi a ricciolo laccato a
motivi floreali, XIX secolo, cm 108x56x87
€ 5.000-6.000 
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299 
Boccale in maiolica con decorazione
monocroma turchina a scenografia barocca
con figure entro paesaggio, cartiglio con la
scritta “Syr Alcheim”,Savona inizio XVIII seco-
lo, marca tocco con freccia, altezza cm 19
€ 1.000-1.200 

300 
Boccale in maiolica con decorazione
monocroma turchina a tappezzeria su
fondo azzurrino, nel cartiglio scritta “Syr de
Sena Comp”, Savona inizio XVIII secolo,
restauri al manico e al piede, altezza cm 19
€ 500-600 

301 
Albarello in maiolica a decorazione
calligrafica naturalistico in blu su fondo
bianco, cartiglio con scritta “Adipis Taff ”,
marca stemma con croce, Albissola XVII
secolo, altezza cm 21, restauri alla base e
piccola mancanza di smalto
€ 700-800 

302 
Albarello in maiolica bianco e blu con
decorazione a figurette entro paesaggio,
Savona XVIII secolo, altezza cm 17 (rotture)
€ 150-200 

303 
Caffettiera in argento sbalzato a
costolature e foglie, manico in legno eba-
nizzato,Augsburg prima metà XVIII seco-
lo, altezza cm 26
€ 4.000-5.000 

304 
Cioccolatiera in argento a corpo
ovoidale liscio, manico in osso a tre piedi
zoomorfi, Marsiglia seconda metà XVIII
secolo, altezza cm 24
€ 4.000-5.000 

305 
Orologio a lanterna con quadrante
dipinto, scappamento ad ancora, suoneria
1:12 con ribotta 1:6, Lombardia o Veneto
XVIII secolo, cm 26x18,5x16
€ 1.800-2.000 

306 
Orologio a lanterna con quadrante in
bronzo traforato, numerazione romana a
sei numeri, scappamento a verga, suone-
ria 6:6 con ribotta, Toscana XVIII secolo,
cm 26x13x12
€ 1.800-2.000 
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307 
Orologio a lanterna con quadrante in
metallo dipinto, scappamento a verga, suone-
ria ore con ribotta, sveglia. Italia settentriona-
le (val Pusteria) XVIII secolo, cm 22x14,5x9
€ 1.500-1.700 

308 
Bauletto dipinto in legno con applica-
zioni in carta ad arte povera, XVIII seco-
lo, cm 46x28x15
€ 1.000-1.500 

309 
Scatola laccata ad arte povera,Veneto
XVIII secolo, cm 22x14x9
€ 800-1.000 

310 
Scatola laccata ad arte povera,Veneto
XVIII secolo, cm 23x16x9
€ 700-800 

311 
Scatola laccata ad arte povera,Veneto
XVIII secolo, cm 25x17x8
€ 700-800 

312 
Piccola caffettiera in argento a corpo
liscio poggiante su tre piedi ricurvi, presa
del coperchio a mazzo di foglie, manico in
legno di frutto. Messina 1793, assaggiatore
Santo Calogero, altezza cm 20
€ 4.000-5.000 

313 
Versatoio ad elmo in argento sbalza-
to con base fusa e manico a volute, Roma
inizio XVIII secolo, altezza cm 27
€ 6.000-7.000 

314
Vassoio in argento con bordo sago-
mato e sbalzato a foglie poggiante su tre
piedini zoomorfi, Macerata, argentiere
Filippo Ossani, ultimo quarto XVIII seco-
lo, diametro cm 26
€ 3.000-4.000 

315 
Orologio da tavolo con cassa in legno
dolce lastronato in noce, quadrante in
bronzo dorato e argentato, scappamento
a verga, suoneria ore e quarti, gran suo-
neria a passaggio e richiesta, Trentino
XVIII secolo, cm 45x29x18
€ 2.000-2.500 

316 
Orologio da tavolo con cassa in legno eba-
nizzato, quadrante in bronzo inciso, firmato
fratelli Ramponi, XVIII secolo, cm 55x30x15
€ 1.800-2.200 
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317 
Coppia di specchiere in legno dorato riccamente intagliate
a volute e foglie accartocciate, XIX secolo, cm 132x102
€ 10.000-12.000 

318 
Forziere in ferro a forma di cassa di bordo con congegno di
chiusura sotto il coperchio, serratura lavorata a foglie con bor-
chie a forma di fiore in bronzo, piccolo comparto interno con
serratura propria, adatta a contenere documenti e preziosi. XVI
secolo, cm 92x47x42.
Caratteristiche del congegno di chiusura: due agganci fissi, due
chiusure con lucchetti e nove chiusure mobili.
€ 4.000-5.000 

319 
Forziere in ferro a forma di cassa con serratura sotto il
coperchio e piastra di protezione dipinta con figura di unicorno,
fasce di rinforzo ortogonali e incrociate, senza comparto inter-
no separato. Francia inizio XVII secolo 
Caratteristiche del congegno di chiusura: due agganci fissi, due
chiusure per lucchetti e otto chiusure mobili.
€ 4.000-5.000 

320 
Forziere in ferro a forma di cassa di bordo con serratura
sotto il piano del coperchio, protezione della serratura a disegni
traforati e cesellati con figure a grottesche, piccolo comparto
interno separato, adatto a contenere documenti e preziosi. Italia
settentrionale, seconda metà XVII secolo, cm 100x56x54
€ 4.000-5.000 

321 
Forziere in ferro a forma di cassa di bordo con congegno di
chiusura sotto il coperchio, serratura ornata con elementi a
foglie e borchie a roselline in bronzo, piccolo comparto interno
con serratura propria, fine XVI secolo.
Caratteristiche del congegno di chiusura: due agganci fissi, due
chiusure per lucchetti e nove chiusure mobili
€ 4.000-5.000 

322 
Papier paint raffigurante paesaggio con figure. XIX secolo, cm
210x160
€ 1.800-2.000 
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323 
Sei sedie Luigi XVI in noce con gambe troncoconiche sca-
nalate, schienale con cimasa intagliata, Genova fine XVIII secolo
€ 5.000-6.000 

324 
Grande ribalta in mogano da armatore con quattro casset-
ti grandi e otto piccoli, un cassetto e uno sportellino al centro,
all’interno dello scrittoio porta documenti, cassettini e segreti,
ricche maniglie in bronzo. Gran Bretagna inizio XIX secolo
€ 3.500-4.500 

325 
Renato Cenni (1906-1972)
Marciapiede 
olio su tela, 1954, cm 70x50
€ 800-1.000 

326 
Due grandi seggioloni neoclassici dorati e laccati, gambe
troncopiramidali scanalate, alte spalliere terminanti con vasetto
(leggere differenze). Inizio XIX secolo
€ 7.000-8.000 

327 
Comò Impero lastronato in mogano e piuma di mogano a tre
cassetti grandi e uno piccolo in alto, piano in marmo, colonne
sui montanti con capitelli in bronzo, XIX secolo, cm 134x65x98
€ 1.800-2.000 

328 
Acquasantiera in argento sbalzato con profilo mosso a
volute e pellacce e raffigurazione della Madonna al centro, XVIII
secolo, cm 23x17
€ 1.600-1.800 

ASTA 47



329 
Coppia di fanali in legno dorato intagliati a volute, elemen-
ti vegetali e putti alati, inizio XIX secolo, altezza cm 90
€ 2.500-3.000 

330 
Tavolo fratino in noce con gambe a lira traforate, XVII seco-
lo, cm 133x55x73 (difetti)
€ 5.000-6.000 

331 
Fioriera Napoleone III lastronata in bois de rose con appli-
cazioni in bronzo dorato, Francia XX secolo
€ 800-1.000 

332 
Fanale dorato in legno intagliato a volute, elementi vegetali
e putti alati, XIX secolo, altezza cm 110
€ 1.500-2.000 

333 
Angolare Luigi XV laccato in oro su fondo nero, gambe
arcuate, due scomparti e un cassetto nella fascia, alzatina a gior-
no, XVIII secolo, cm 122x70x107
€ 1.500-1.800 

334 
Spilla a forma di anatra con perla scaramazza australiana e
diamanti
€ 1.400-1.600 
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335 
Scuola romana, inizio XVII secolo 
Disputa tra Marzia e Apollo 
olio su tela, cm 109x80
€ 7.000-8.000 

336 
Coppia di bicchieri in legno tornito e
laccato a decoro floreale, XVIII secolo
€ 400-500 

337 
Bussolotto da votazioni in rame sbal-
zato a motivi geometrici
€ 500-600 

338 
Bussolotto da votazioni in bronzo
fuso e tornito, XVIII secolo
€ 400-500 

339 
Williams Daniel Penny (1834-1924)
Vascelli alla fonda al chiaro di luna 
olio su tela, cm 31x49, in cornice.
Firmato in basso a sinistra “WDPenny” e
datato 1881
€ 1.500-2.000 

340 
Piccolo arcolaio da tavolo in legno
tornito e intarsiato, XVIII secolo
€ 1.000-1.500 

341 
Comodino Luigi XV in noce a tre cas-
setti filettati, alte gambe arcuate, pianetto
estraibile,Veneto XVIII secolo, cm 43x31x70
€ 2.500-3.000 

342 
Cornice barocchetto intagliata e
dorata, XVIII secolo, cm 42x55
€ 1.800-2.400 

343 
Scuola fiamminga del XVIII secolo
Paesaggio con figure
olio su tela, cm 55x73, in cornice antica
€ 5.000-6.000
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344 
Cornelio De Wael, cerchia di 
Marina con velieri 
olio su tela, cm 74x98, in cornice
€ 6.000-7.000 

345 
Tre vasetti torniti in legno laccato a
fondo azzurro
€ 400-450 

346 
Cornice a mecca intagliata e laccata,
fine XVII secolo, cm 40x29
€ 2.000-2.500 

347 
Puntaspilli in ferro, fine XVIII secolo
€ 400-500 

348 
Scuola Francese del XIX secolo 
Veduta costiera con architettura 
olio su tela, cn 54x73, in cornice
€ 2.500-3.500 

349 
Tappeto Heritz a fondo azzurro con
medaglione centrale, bordura beige, XIX
secolo, cm 220x300
€ 1.800-2.400 

350 
Caminiera Luigi XVI dorata e ricca-
mente intagliata con cimasa a doppia
voluta che affianca vasetto centrale dal
quale fuoriescono foglie e fiori. Inizio XIX
secolo, cm 180x90
€ 1.800-2.400 

351 
Poltrona Luigi XIV a mecca ricca-
mente intagliata a volute, alto schienale
sagomato, XVIII secolo
€ 2.000-2.500 

352 
Scuola Italiana del XVII secolo 
Interno con cani e gatti 
olio su tela, cm 89x117
€ 3.000-4.000 
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353 
Vaso in maiolica con anse a serpente, decorazione a grotte-
sche su fondo blu, entro riserve, in policromia, paesaggio e putti
musicanti, Ginori fine XIX secolo, altezza cm 75
€ 700-800 

354 
Cantarano a due cassetti con profili in ebano e maniglie
laterali in ferro, XVII secolo, cm 61x147x82 (restauri)
€ 2.000-3.000 

355 
Crocefisso in avorio su croce in palissandro con canti in
argento, fine XVIII secolo, altezza cm 75
€ 1.400-1.600 

356 
Vaso in porcellana di Sevres a fondo blu con decorazione
in oro; sul fronte, entro riserva, scena galante dipinta in policro-
mia, base in bronzo con trofeo musicale e manici in bronzo a
volute e teste femminili, XIX secolo, altezza cm 55
€ 1.000-1.500 

357 
Cassettone marchigiano Luigi XVI laccato a tre cassetti,
alte gambe troncopiramidali, ricca decorazione neoclassica sul
piano e sui fianchi, fine XVIII secolo, cm 111x48x86
€ 4.000-5.000 

358 
Cassettone Luigi XV demie lune a due cassetti intera-
mente lastronato ed intarsiato con filetti e greche, inserti in
ottone dorato, piano in marmo incassato, gambe lievemente
arcuate. Sicilia XVIII secolo, cm 125x52x82
€ 10.000-15.000 
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359 
Orologio da tavolo con cassa in noce,
quadrante in metallo con fascia delle ore
in bronzo argentato, scappamento a
verga, particolare suoneria 6:6 con gran
suoneria a passaggio e richiesta, sveglia.
Italia centrale XVIII secolo, cm 52x30x20
€ 1.800-2.000 

360 
Orologio in biscuit a forma di biga raf-
figurante carro allegorico con putti e
caprette, quadrante e decorazioni in
bronzo dorato, fascia delle ore smaltata,
scappamento a bilanciere ad ancora, suo-
neria ore e mezz’ore a passaggio, Francia
XIX secolo, cm 30x40x12.
€ 3.000-4.000 

361 
Orologio in bronzo dorato con carillon
in campana di vetro originale raffigurante
scena pastorale “L’estelle et de florian” firma-
to Vaucher - Bordeaux (rue du Pont de la
Musique 1817-1831). Scappamento ad
ancora, suoneria ore e mezz’ore a passaggio,

carillon a passaggio delle ore con quattro
melodie diverse, suoneria manuale ed auto-
matica. Francia XIX secolo, cm 50x39x22
€ 4.000-5.000 

362 
Orologio direttorio in cassa in legno
laccata e dorata con raffigurazioni sull’abo-
lizione della schiavitù in America con pac-
chi di cotone e fusti di rum. Quadrante in
smalto con numerazione araba, datario,
scappamento ad ancora, suoneria ore e
quarti a passaggio e richiesta. Firmato
Joseph Fabinger, Weszprim (della famiglia
di orologiai Janos Fachlinger),Vienna XVIII
secolo, cm 38x39x14.
€ 3.500-4.500 

363 
Piatto in maiolica con decorazione
policroma a figurette e rovine, Savona
XVII secolo, diametro cm 24
€ 700-800 

364 
Piatto in maiolica con decorazione

policroma a figurette e rovine, Savona XVIII
secolo, marca S con stella, diametro cm 23
€ 700-800 

365 
Piatto in maiolica con decorazione
policroma a figurette e rovine, Savona
XVIII secolo, marca Luna, diametro cm 24
€ 700-800 

366 
Piatto in maiolica con decorazione
policroma a figurette e rovine, Savona
XVIII secolo, marca G.B., diametro cm 23
€ 600-700 

367 
Piatto in maiolica con decorazione
policroma a figurette e rovine, Savona
XVIII secolo, diametro cm 19
€ 400-500 

368 
Divano Luigi XV in noce intagliato,
Genova XVIII secolo (restauri)
€ 1.200-1.500 
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369 
Ribalta inglese con alzata in rovere lastronata in radica di
noce, XIX secolo, cm 195x67x50
€ 3.500-4.000 

370 
Grande globo terrestre da tavolo con meridiano in ottone
e base a quattro gambe tornite e cerchio dell’equatore, Erd
Globus Leipzig, Germania fine XIX secolo, diametro cm 45,
altezza cm 75
€ 1.400-1.600 

371 
Lampadario a cinque bracci e dieci luci con fusto in legno
dorato e pendenti in cristallo, XVIII secolo, diametro cm 55,
altezza cm 70
€ 1.500-2.000 

372 
Armadio Luigi XIV a due corpi in pioppo con ante ricca-
mente pannellate, cappello mosso e piedi a ricciolo, Piemonte
metà XVIII secolo, cm 160x63x214
€ 3.000-4.000 

373 
Console Carlo X a demie-lune lastronata in acero, un cas-
setto sul fronte, gambe mosse intagliate in mogano, piedi leoni-
ni poggianti su base mossa e scanalata, cm 80x50x115
€ 1.000-1.500

374 
Mobiletto da lavoro Napoleone III lastronato in bois de rose
con gambe arcuate ebanizzate, XIX secolo, cm 55x38x77
€ 800-1.000 
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375 
Coppia di stagnoni in maiolica con decorazione calligrafi-
co naturalistica in monocromia turchina su fondo bianco con
elementi vegetali, animali e figure di grande dimensione. Nei car-
tigli le scritte “Aqua Endivia” e “Aqua Galegha”, inizio XVII seco-
lo, altezza cm 30, lieve mancanza ad una base
€ 3.500-4.500 

376 
Tappeto Mahal, Persia fine XIX secolo, cm 320x260
€ 1.000-1.200 

377 
Tappeto Ushak,Turchia inizio XX secolo, cm 268x238
€ 1.000-1.200 

378 
Placca circolare in maiolica con paesaggio policromo,
XVIII-XIX secolo, diametro cm 16,5
€ 300-400 

379 
Tappeto antico in seta e filo metallico, Cina metà XIX seco-
lo, cm 119x207
€ 2.500-3.000 

380 
Finissimo tappeto persiano antico Saruk Ferahan, metà
XIX secolo, cm 137x196 
€ 3.000-3.500 

381 
Caffettiera in argento con manico in legno di frutto,
Inghilterra inizi XX secolo. altezza cm 18, gr 570, punzonata
€ 500-600 

382 
Caffettiera in argento a corpo liscio con manico in legno
ebanizzato, altezza cm 20, gr 600
€ 500-600 
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383 
Console Luigi XVI laccata con gambe troncoconiche scana-
late e festoni intagliati sulla fascia, piano in marmo, specchiera
con piedi a foglie e ricca cimasa intagliata con vasetto centrale,
volute e cascate laterali, XVIII secolo, cm 124x69
€ 7.000-9.000 

384 
Console Luigi XVI con specchiera riccamente intagliata e
dorata. Due gambe arcuate riunite da traversa con festoni nella
parte superiore che si raccordano creando tre fiocchi all’altez-
za delle gambe e al centro. Piano sagomato in marmo.
Specchiera dal profilo mosso con piedi a ricciolo e cimase a
volute, pellacce ed elementi vegetali.
Piemonte XVIII secolo, cm 120x49x84, specchiera cm 170x80
€ 7.000-8.000 
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385 
Ribalta Direttorio a cilindro in legno di ciliegio, alte gambe
troncopiramidali, un cassetto grande e due piccoli. L’apertura
del cilindro fa fuoriuscire lo scrittoio con piano in pelle, casset-
tini e scomparti sul fondo, pianetti estraibili ai lati. Inizio XIX
secolo, cm 102x62x103
€ 5.000-6.000 

386 
Console Luigi XVI dorata, gambe troncoconiche scanalate,
fascia con greca e sfinge centrale, piano in marmo, XIX secolo
cm 118x56x82
€ 2.500-3.000 

387 
Cassettone Luigi XVI laccato a cineserie su fondo crema,
tre cassetti sul fronte, gambe troncopiramidali, piano laccato a
finto marmo, fine XVIII secolo, cm 117x60x86
€ 7.000-8.000 

388 
Tavolino laccato e dorato con due ripiani a specchio e
montanti a forma di cigno, XIX secolo, cm 72x47x62
€ 2.000-2.500 
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389 
Tavolo a cestello allungabile in noce, base
a quattro volute con boccia centrale, XIX
secolo, diametro cm 128, altezza cm 77 
€ 7.000-8.000 

390 
Caffettiera in argento in stile Luigi XV
con manico in legno, altezza cm 21, gr 550
€ 500-600 

391 
Due panchetti dorati in stile Luigi
XVI, fine XIX secolo
€ 500-600 

392 
Colonna dorata Luigi XIV intagliata
a volute e foglie e testa di putto alato,
XVIII secolo, altezza cm 190
€ 1.500-2.000 

393 
Zuccheriera in argento in stile Luigi
XVI, inizio XX secolo
€ 400-500 

394 
Orecchini in oro bianco con brillanti
per ct 0,50 e perle di Tahiti, gr 13
€ 700-800 

395 
Anello contrarié in oro giallo con
smeraldo di ct 3,00, rubino di ct 4,50 e
diamanti taglio baguette per ct 1,00
€ 1.500-1.600 

396 
Orologio in oro Baume & Mercier
€ 300-400 

397 
Coppia di vasi in porcellana di
Sevres a fondo blu con applicazione di
bronzi. Sul fronte, entro riserve con ricca
cornice a volute in oro, scena galante
dipinta in policromia, sul retro paesaggio
entro medaglione, firmati Poltevii, Francia
XIX secolo, altezza cm 106
€ 15.000-18.000 
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398 
Importante monetiere con numerosi cassetti sul fronte con vetri dipinti con raffigurazioni di divinità mitologiche in cornici
guilloque ebanizzate. Al centro struttura architettonica con colonne che reggono architrave a timpano spezzato. Al centro spor-
tellino celante cassettini in ebano con pomi in avorio, base ebanizzata con gambe anteriori tornite e fascia traforata. XVII secolo,
cm 165x45x182
€ 30.000-40.000 
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399 
Scuola Bolognese del XVII secolo 
Ritratto di Santa 
olio su tela, cm 114x90
€ 5.000-6.000 

400 
Orologio da tavolo con cassa in noce firmato Giuseppe Tensi
fecit 1770, quadrante in bronzo sbalzato e fascia delle ore
argentata, falso pendolo, scappamento a verga, suoneria ore e
quarti a passaggio e richiesta, sveglia. Italia settentrionale, XVIII
secolo, cm 48x35x20
€ 3.800-4.200 

401 
Orologio da tavolo in bronzo dorato a forma di biga con tre
personaggi, scappamento ad ancora, suoneria ore e mezz’ore a
passaggio. Francia XIX secolo, cm 50x36x15
€ 3.500-4.000 

402 
Orologio da tavolo firmato Dirò - Turin, quadrante in metal-
lo dipinto, fascia delle ore in peltro ad una sola lancetta, scap-
pamento a verga, sveglia. Italia XVIII secolo, cm 23,5x14x10
€ 3.000-3.500 

403 
Scuola Inglese del XVIII secolo
Ritratto femminile (Sarah Dutches Marlborou) 
olio su tela, cm 128x100, in cornice dorata
€ 5.000-6.000 

404 
Monumentale orologio Impero in bronzo dorato raffigu-
rante la lezione di musica di Orfeo. Quadrante in smalto con
numerazione romana, scappamento modificato a brocot, suone-
ria ore e mezz’ore a passaggio. Francia XIX secolo, cm 56x45x17
€ 3.000-3.500 

405 
Divanetto e due sedie Luigi XVI in noce con schienale
sagomato e gambe troncoconiche scanalate, XVIII secolo
€ 1.000-1.200 

406 
Tappeto Bukara, inizio XX secolo, cm 125x155
€ 1.000-1.200 
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407 
Gaetano Ottani (? - 1808) 
Marina con rovine architettoniche, barche e
figure 
Paesaggio con rovine architettoniche e figure 
olio su tela, il primo cm 83x111, il secon-
do cm 86x112.
Entrambi i paesaggi recano sul retro la firma
dell’autore e la data 1770 e le didascalie 
“Gaetano Ottani tenore bolognese/accademi-
co clementino e di quella di Verona/Pin: 1770”
“Getano Ottani bolognese tenore/accademico
clementino e di quella di Verona/pin. 1770”

Pittore e musico, Gaetano Ottani risie-
dette per più di cinquant’anni presso la
Corte Sabauda e dal 1774 ricevette una
cospicua rendita .
€ 25.000-30.000 

408 
Comò direttorio in ciliegio a tre cas-
setti con maniglie incassate in ottone, piedi
troncopiramidali, piano in marmo grigio,
Genova fine XVIII secolo, cm 127x62x87
€ 2.000-2.500 

409 
Colonna scanalata in legno, XIX seco-
lo, altezza cm 139
€ 500-600 

410 
Due figurine da presepe raffiguranti
pastori, Napoli XIX secolo
€ 1.000-1.200 

411 
Sebastiano Bombelli, attr.
(1635-1719) 
Ritratto di nobile 
olio su tela, cm 74x62, in cornice dorata
antica
€ 1.800-2.400 

412 
Importante specchiera Luigi XV in
legno dorato intagliata a volute, pellacce,
elementi vegetali e floreali, profilo mosso,
cimasa sagomata e piedi a ricciolo,
Genova metà XVIII secolo, cm 216x120
€ 18.000-20.000 
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413 
Mobile da musica lastronato in
noce e radica e filettato, due sportelli
nella parte superiore con scrittoio estrai-
bile con piano in pelle inclinabile cassetti
e scomparti, anta a vetri con ripiani nella
parte inferiore, XIX secolo, cm 61x38
€ 2.500-3.000 

414 
Toilette Luigi XVI in noce lastronata e
filettata, alte gambe troncopiramidali, tre
cassetti sul fronte, specchio e due ampi
vani porta oggetti sul piano, fine XVIII
secolo, cm 84x46x84
€ 1.800-2.000 

415 
Collana di perle barocche con ferma-
glio in oro giallo e diamanti
€ 1.000-1.200 

416 
Gruppo in marmo con figura femmi-
nile e fauno, altezza cm 115
€ 4.000-5.000 

417 
Grande cornice con fascia ebanizzata a
torciglione, centri ed angoli dorati ed inta-
gliati a foglie, XVIII secolo, cm 150x210
€ 2.000-3.000 

418 
Gruppo in marmo con tre tritoni,
altezza cm 70
€ 2.000-2.500 

419 
Orologio Movado con carica ad apertura
€ 800-1.000 

420 
Cassaforte in legno ad una porta rive-
stita in ferro con bande di rinforzo, borchie
e decorazioni in ferro, serratura interna a
vista, adatta a contenere documenti e pre-
ziosi. Italia settentrionale XIX secolo
€ 800-1.000 

421 
Calamaio in ebano e argento punzo-
nato, Londra 1893
€ 400-500 

422 
Rocco Borella (1920-1994)
La vetrata 
olio su tela, cm 21x41
€ 250-300 

423 
Teca dorata e laccata con cimasa a
volute pinnacoli e baldacchino centrale
contenente porta reliquie in argento sor-
montato da corona con immagine della
Vergine, XVIII secolo, cm 110x58x10
€ 3.000-4.000 

424 
Specchierina dorata con alte gambe
a ricciolo, profilo sagomato, ricca cimasa
intagliata e traforata, Piemonte XVIII
secolo, cm 90x46
€ 2.000-2.500 
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425 
Scuola Italiana del XVII secolo
Cavaliere con Madonna del Rosario 
olio su rame, cm 41x27
€ 2.000-3.000 

426 
Scuola Italiana dell’inizio del XIX
secolo 
Ritratto di giovane nobile 
olio su rame argentato, cm 34x26, in cor-
nice dorata coeva
€ 1.200-1.800 

427 
Coppia di specchierine Luigi XVI
intagliate e dorate, XVIII secolo, cm 60x37
€ 1.400-1.600 

428 
Tappeto persiano Horassan a fondo
rosa con decori blu-azzurri, seconda
metà XIX secolo, cm 404x275
€ 1.000-1.200 

429 
Scuola Emiliana del XVI secolo 
Lapidazione di Santo Stefano 
olio su tavola, cm 44x36
€ 1.500-2.000 

430 
Tappeto turco a fondo marrone con
medaglione centrale blu, bordura a caset-
te, cm 190x113
€ 400-500 

431 
Scuola Veneta del XVIII secolo 
Baccanale con putti 
olio su tela, cm 24x30, in cornice dorata
antica
€ 1.500-2.000 

432 
Scuola Fiamminga del XVII secolo 
Venere con putti entro ghirlanda di fiori 
tempera su pergamena, cm 30x39
€ 800-1.000 

433 
Tappeto caucasico Adler Kasak, fine
XIX secolo, cm 144x223
€ 1.000-1.200 

434 
Scuola Olandese del XIX secolo 
Pescatore in riposo 
olio su tela, cm 57x46
€ 2.500-3.000 

434 a
Piccola cassapanca veneta in legno
intagliato e laccato, sul fronte piccolo
dipinto ad olio raffigurante Sacra Famiglia,
XVIII secolo, cm 45x120x38
€ 2.500-3.000

435 
Specchiera intagliata e dorata a
foglie e volute, profilo sagomato, ricca
cimasa, piedi a ricciolo, metà XIX secolo
€ 1.800-2.000 
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436 
Albarello in maiolica con decorazio-
ne calligrafico naturalistica in monocromia
turchina su fondo azzurro, nel cartiglio la
scritta “Ung Aragon”, Marca Santuario,
Savona XVII secolo, altezza cm 20, filatura
€ 1.200-1.500 

437 
Vaso Pamattone bacellato con deco-
razione bianco e blu con fauni, Savona
XVIII secolo, firma Lanterna (sbeccature
e lievi restauri), altezza cm 30
€ 1.500-2.000 

438 
Albarello in maiolica con decorazione
a scenografia barocca con putti in blu su
fondo bianco, nel cartiglio la scritta: “Ung
Rosati”, Savona XVII secolo, altezza cm 21
€ 1.000-1.200 

439 
Albarello con decoro a fiore di pata-
ta bianco e blu cartiglio con la scritta
“Ung Egitiac”, marca Lanterna sotto la
base, Savona XVIII secolo, altezza cm 18
(restauri alla base)
€ 400-500 

440 
Bissi Sergio Cirno (1902-?) 
Mercato fuori porta
olio su compensato, cm 21x33
€ 300-400 

441 
Bissi Sergio Cirno (1902-?) 
Ritratto di fanciullo con fiori 
olio su compensato, cm 34x27
€ 300-400 

442 
Coppia di putti policromi reggenti
candelabri seduti su base di nuvole.
Genova, XVII secolo, altezza cm 70
€ 7.000-8.000 
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443 
Piatto in maiolica a decorazione bian-
co e blu con figure entro paesaggio, Savona
XVIII secolo, marca S, diametro cm 26
€ 700-800 

444 
Piatto in maiolica con figura di giova-
ne al centro del cavetto e stemma sulla
tesa dipinti in monocromia blu, Savona
XVIII secolo, diametro cm 34, (restauri)
€ 500-600 

445 
Coppa ovale in maiolica con decora-
zione spugnata in manganese con riserve,
Albissola XVIII secolo, marca asterisco,
cm 20x25x6
€ 700-800 

446 
Zuppiera in maiolica con decorazio-
ne floreale monocroma verde, Cerreto
XVIII secolo, cm 27x21x22 (rotture)
€ 500-600 

447 
Crespina con decorazione a figurine
entro paesaggio in monocromia turchina,
Savona XVIII secolo, cm 21x21x8
€ 800-1.200 

448 
Sebastian Erard Maker,London 1810
Arpa a 43 corde a doppio movimento
con montante a colonna scanalata dora-
ta poggiante su base circolare con piedi
leonini, cm 176x80x40
€ 1.800-2.000 

449 
Grande credenza Boulle in ebano con
ricca applicazione di bronzi dorati e tartaru-
ga, montanti con cariatidi, uno sportello sul
fronte e due curvi sui fianchi,piano in marmo
verde. Francia XIX secolo, cm 130x47x146
€ 3.000-4.000 
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450 
Scuola Emiliana del XVII secolo 
Allegoria dell’estate
Allegoria dell’autunno
Allegoria dell’inverno
Allegoria della primavera
olio su tela, cm 55x68, in cornici antiche
€ 16.000-18.000 



451 
Importante console Luigi XV dorata con gambe arcuate riccamente intagliate a volute ed elementi vegetali terminanti con
busti di figure femminili scolpiti a tuttotondo che si raccordano alla fascia superiore anch’essa riccamente intagliata, crociera con
conchiglia centrale, piano in marmo fior di pesco sagomato.
Genova, metà XVIII secolo, cm 170x74x94
€ 30.000-35.000 



452 
Cassaforte in legno ad una porta rivestita in ferro con bande
di rinforzo, grandi borchie sferiche e borchie a fiore in ferro bat-
tuto, toppe delle chiavi a scomparsa e serrature interne scato-
late, adatta a contenere grandi argenti, documenti e preziosi.
Italia settentrionale XVII secolo, cm 90x56x136
€ 7.000-8.000 

453 
Tavolo rettangolare laccato in stile Luigi XVI, piano in marmo,
cm 142x82x82
€ 1.500-2.000 

454 
Cesare Bentivoglio (1868-1952)
Paesaggio con cane 
olio su tela, cm 64x105
€ 2.000-2.400 

455 
Cassaforte in legno ad una porta rivestita in ferro con bande
di rinforzo, grandi borchie sferiche ed applicazioni in ferro battu-
to lavorate al bulino. Forziere interno in ferro con serratura pro-
pria, adatta per contenere preziosi, argenti e documenti.
Italia settentrionale XVII secolo, cm 89x56x122 
€ 7.000-8.000 

456 
Nicolò Chianese (1898-1971)
L’ombra dei pioppi
olio su tela, diametro cm 31 
€ 800-1.200 

457 
Porta the Ovchinnikoff in argento, gr 740, altezza cm 20
€ 800-1.200 
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458 
Forziere in ferro con serratura sotto il coperchio, piastra di
protezione dei congegni a disegni di figure di grottesche trafo-
rate e cesellate, piccolo comparto interno con chiusura a scroc-
co. Nord Europa metà XVII secolo, cm 73x41x37.
Caratteristiche del congegno di chiusura: due agganci fissi, due
chiusure per lucchetti e otto chiusure mobili
€ 4.000-5.000 

459 
Forziere a forma di cassa di legno rinforzata con lastre e chiodi
di ferro, serratura molto elaborata e cesellata sotto il coperchio,
adatto a contenere documenti e preziosi, quattro chiusure mobili,
due agganci fissi. Italia settentrionale inizi XVII secolo, cm 81x42x39
€ 4.000-5.000 

460 
Forziere a forma di cassa di legno rinforzata con lastre e chio-
di di ferro, serratura molto elaborata sotto il coperchio, adatto
a contenere documenti e preziosi, quattro chiusure mobili, due
agganci fissi. Italia settentrionale inizi XVII secolo, cm 82x45x43
€ 4.000-5.000 
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461 
Console Luigi XVI laccata bianca e
dorata, gambe troncoconiche scanalate a
torciglioni, fascia riccamente decorata
con foglie e festoni intagliati e dorati e
profili maschili entro medaglioni, piano in
marmo lastronato. Inizio XIX secolo, cm
124x56x87
€ 8.000-10.000 

462 
Bracciale in oro bianco modello Tennis
con 35 brillanti in castoni rotondi per ct
2,70, gr 30,3
€ 1.800-2.000 

463 
Bracciale in oro giallo a barrette sati-
nate con bordi lucidi, lunghezza cm 19,5,
larghezza cm 2,7, gr 67
€ 700-800 

464 
Grande lanterna Luigi XVI dorata,
intagliata a foglie, fine XVIII secolo, altezza
cm 100
€ 800-1.000 

465 
Bracciale in oro giallo a maglia
Panther, gr 30,6
€ 400-500 

466 
Bracciale in oro giallo sbalzato con
nove charmes fantasia in oro, giada, lapis,
zaffiri blu e malachite, gr 65,9
€ 800-1.000 

467 
Divano Luigi XVI in noce riccamente
intagliato, gambe tornite scanalate termi-
nanti a foglia, fascia intagliata con festoni
intrecciati a nastro, braccioli a ricciolo,
schienale sagomato con medaglione cen-
trale contenente profilo maschile.
€ 7.000-8.000 
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468 
Scrittoio Luigi XV in noce con gambe
arcuate, piano sagomato e un cassetto
nella fascia, XVIII secolo, cm 144x67x80
€ 7.000-8.000 

469 
Bracciale in oro giallo, bianco e rosa
formato da tre strisce intrecciate a maglia
a tessuto, gr 32,3
€ 500-600 

470 
Bracciale in oro rosa ad elementi
snodati, anni ‘30, gr 29,2
€ 400-500 

471 
Sei sedie Luigi XVI laccate bianche e
oro con schienale a frecce e serpenti
intrecciati, inizio XIX secolo
€ 5.000-6.000 

472 
Bracciale semi rigido in oro bianco e
giallo, gr 27,9
€ 400-500 

473 
Catena in oro giallo bianco con pen-
dente di forma astratta con brillanti di ct
0,30 e perla di Tahiti, gr 7,2
€ 400-500 

474 
Ribalta Luigi XV in noce a due cas-
setti, fronte mosso, calatoia con sportello,
cassetti a scomparti, piedi arcuati, Emilia
XVIII secolo, cm 116x50x102
€ 5.000-6.000 
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475 
Due sedie Luigi XV in legno di noce
intagliate a pellacce sulle gambe e sullo
schienale, Genova metà XVIII secolo
€ 1.500-2.000 

476 
Due sedie Luigi XV in legno di noce
intagliate a pellacce sulle gambe e sullo
schienale, Genova metà XVIII secolo
€ 1.500-2.000 

477 
Fedina in oro bianco con sette bril-
lanti di ct 0,77, gr 5,90
€ 700-800 

478 
Anello in oro bianco con rubino
ovale centrale di ct 1,80 e corona di bril-
lanti per ct 0,50, gr 7
€ 700-800 

479 
Anello in oro bianco a fascia con zaf-
firo centrale ovale blu di ct 2,40 e tre
linee con 24 brillanti per ct 1,30, gr 8,3
€ 1.000-1.200 

480 
Anello in oro bianco ad alta fascia con
eliodoro di ct 3,00 e sei brillanti per ct
0,10, a firma “Galvan 98”, gr 11,1
€ 600-700 

481 
Coppia di cassettoni demie-lune a
tre cassetti interamente lastronati e filet-
tati in noce e acero, piedi a mensola con
grembiulino sagomato. XVIII secolo, cm
164x62x97
€ 25.000-30.000 

ASTA 47

475

481/2

481/2



482 
Centrotavola in porcellana bianco e
oro con gruppo di fanciulle che reggono
una coppa con decorazione a rilievo e
altre sei statuine con figure femminili con
ghirlande di fiori, XIX secolo (rotture)
€ 1.500-2.000 

483 
Giuseppe Arigliano (1917-1999) 
La casa di campagna 
cm 32x29
€ 300-350 

484 
Catena in oro bianco con pendente a
forma di croce con brillanti per ct 0,70, gr
9,4
€ 700-800 

485 
Collier in oro bianco ad elementi
ondulati con brillante centrale di ct 0,30
€ 700-800 

486 
Collier in oro giallo a tortiglione con
pendente grande ramo di corallo rosso,
gr 40,9
€ 600-700 

487 
Orecchini in oro bianco a monachel-
la con perle coltivate bianche e brillanti a
sentinella per ct 0,40, gr 6,7
€ 800-1.000 

488 
Coppia di cantarani a quattro casset-
ti interamente lastronati e filettati. Fronte
a profilo spezzato, profili ebanizzati, piedi
a cipolla, Ferrara XVII-XVIII secolo, cm
137x65x101
€ 25.000-30.000 
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489 
L. G. Giaschi 
Ritratto di bambina 
olio su tela, cm 128x89
€ 2.500-3.000 

490 
Alberto Helios Gagliardo (1893-1987)
Putto 
olio su tela, cm 21x29, in cornice
Firmato in basso a destra
€ 800-1.200 

491 
Carlo Costantino Tagliabue 
(1880-1968)
Santa Maria dei Pescatori 
olio su tavoletta, cm 50x35, in cornice 
€ 800-1.000 

492 
Scuola Lombarda del XVIII secolo 
Entrata a Gerusalemme 
olio su tela, cm 102x76
€ 2.500-3.000 

493 
Giuseppe Laezza (?-1968)
Alberi con figura e tricolore 
olio su tela, cm 18x28, in cornice dorata
€ 1.800-2.000 

494 
Coppia di vasi in ceramica con anse
a serpenti e decorazione policroma su
tutto il corpo con scene di caccia, Castelli
XIX secolo, altezza cm 57 (rotture alla
base e ai manici)
€ 800-1.000 
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495 
Scuola Italiana del XVII secolo 
Battaglia con cavalieri 
olio su tela, cm 26x35, in cornice
€ 3.000-4.000 

496 
Lampadario Luigi XVI in stile a otto
luci con cristalli e fusto dorato, altezza cm
110, diametro cm 80
€ 700-800 

497 
Tre angioletti in legno intagliato e
dorato, XIX secolo (mancanze)
€ 300-400 

498 
Cornelio De Wael (bottega di) 
Battaglia con cavalieri 
olio su tela, cm 46x40, in cornice
€ 3.000-4.000 

499 
Orecchini in oro bianco a bottone
con brillanti per ct 0,40 e perno a farfalla
€ 700-800 

500 
Orecchini in oro giallo con brillanti
per 0,17 e perle bianche coltivate, gr 8,3
€ 500-600 

501 
Giolfi-Guidotti-Riviera
Veduta di San Pier d’Arena 
incisione su carta foderata su tela, cm
52x152, in cornice , XVIII secolo
€ 1.200-1.500 
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502 
Orologio con cassa di legno lastronato
con legni pregiati e bronzi dorati, quadran-
te smaltato con numeri romani, scappa-
mento ad ancora, suoneria ore e quarti
con gran suoneria a passaggio e richiesta,
sveglia. Liguria XVIII secolo, cm 64x33x17
€ 4.000-5.000 

503 
Orologio Cartel Luigi XV con cassa
lastronata e con applicazione di bronzi
dorati, Francia XVIII secolo
€ 5.000-6.000 

504 
Marescialla viennese in cassa di bronzo
dorata, quadrante in smalto bianco, scap-
pamento a verga, suoneria ore e quarti
con gran suoneria a passaggio e richiesta
su campanello, sveglia,Austria XIX secolo
€ 2.500-3.000 

505 
Orologio Impero a tempietto in bron-
zo dorato con colonne in cristallo e
putto su altalena al centro, Francia inizio
XIX secolo, cm 22x14x40
€ 2.000-2.500 

506 
Scuola Napoletana del XVII secolo 
Martirio di San Bartolomeo 
olio su tela, cm 233x169 
€ 15.000-20.000 

507 
Orologio da camera Carlo X in
bronzo dorato, Francia XIX secolo, altez-
za cm 38
€ 700-800 
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508 
Scuola Italiana del XIX secolo 
Veduta costiera 
olio su tavoletta, cm 23x40, in cornice
€ 2.000-2.500 

509 
Tappeto persiano Farahan, campo a
motivo Herati, fine XIX secolo, cm 135x190
€ 400-500 

510 
Armadio provenzale a due ante in
legno di rovere, XIX secolo, 200x75x225
€ 1.800-2.400 

511 
Scuola Inglese del XIX secolo 
Vascelli in navigazione 
olio su tela, cm 41x66, in cornice
€ 2.000-2.500 

512 
Bracciale a maglia in oro, gr 90
€ 700-800 

513 
Orecchini in oro giallo incisi a motivi
etnici e con centrale in corallo rosso
ovale cabochon, gr 19,4
€ 500-600 

514 
Valerio Castello, bottega di 
Loth e le figlie
olio su tela, cm 118x47, in cornice 
€ 4.000-5.000 
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515 
Scuola Napoletana del XVIII secolo 
Scene di animali 
coppia di pitture su vetro, cm 19x26, in
cornici ebanizzate
€ 2.500-3.000 

516 
Scuola Italiana del XVII secolo 
Angeli 
olio su tela, cm 70x110
€ 1.500-2.000 

517 
Coppia di vasi in maiolica dipinti in poli-
cromia con episodi storici, manici antropo-
morfi, Mica inizio XX secolo, altezza cm 38
€ 200-300 

518 
Scuola Italiana del XVII secolo 
San Francesco 
olio su tela, cm 100x75
€ 3.000-4.000 

519 
Testata da letto ricavata da specchiera
Luigi XVI dorata, fine XVIII secolo,cm 205x98
€ 1.200-1.500 

520 
Sei sedie laccate Luigi XVI, Piemonte
XIX secolo (rilaccate)
€ 2.500-3.000 

521 
Scuola Napoletana del XVIII secolo 
Figure ed animali in paesaggio campestre 
pittura su vetro, cm 35x44, in cornice
neoclassica dorata
€ 3.000-3.500 
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522 
Specchiera Luigi XV dorata a volute, pellacce e motivi flo-
reali, piedi a ricciolo, bella cimasa a doppia voluta con vasetto
centrale dal quale fuoriescono fiori.
Genova, metà XVIII secolo, cm 170x83
€ 4.500-5.000 

523 
Collier in oro giallo ad elementi snodati e lavorazione etnica
€ 600-700 

524 
Importante scrittoio Luigi XVI da centro interamente
lastronato ed intarsiato in radica, noce, palissandro e legno da
frutto con disegni di specchiature e greche sul piano e sui fianchi.
Alte gambe riccamente intarsiate, piano mobile e un sottostante
pianetto estraibile ugualmente lastronato ed intarsiato con al cen-
tro leggio rivestito in pelle. Sotto il piano si cela uno specchio,
scomparti ed ulteriori segreti. Fine XVIII secolo, cm 77x53x77
€ 20.000-25.000 

525 
Specchiera Luigi XV dorata dal profilo mosso riccamente
intagliata a volute, foglie e fiori con due busti femminili fuoriu-
scenti da volute laterali e una testa collocata al centro della
cimasa,Genova XVIII secolo, cm 140x96
€ 10.000-12.000 

526 
Collier in oro giallo con pendente a forma di croce con tur-
chesi firmata Chimento, gr 23,2
€ 500-600 

527 
Cassettone Luigi XVI demie lune a tre cassetti lastronati
e filettati sul fronte e due sportelli sui fianchi, gambe troncoco-
niche, piano in marmo grigio. Piemonte, fine XVIII secolo, cm
127x60x90
€ 20.000-25.000 
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528 
Pittore del XIX secolo
Scena d’interno con figure 
olio su tela, cm 190x252, in cornice
€ 10.000-12.000 

529 
Tappeto persiano Saruk, inizi XX
secolo, cm 360x275
€ 700-800 

530 
Antonio Amorosi (1660-1738)
La commedia degli uomini 
olio su tela, cm 49x66, in bella cornice
antica a cassetta nera e oro 

Il dipinto è pubblicato sulla monografia di
Antonio Amorosi a cura di Claudio
Maggini pagine 156-157, scheda 66
€ 7.000-8.000 

ASTA 47

528

530



531 
Catena in oro bianco con punto luce
di brillante di ct 0,40, gr 2,8
€ 500-600 

532 
Collier in oro giallo e bianco con cen-
trale di rametti di corallo rosso intercala-
ti con sassi di peridoto, gr 63,5
€ 500-600 

533 
Collana in smeraldi colombiani di
ct 160 a due fili degradè con fermatura in
oro bianco e giallo a forma di testa di
tigre ed anello con brillanti per ct 0,16
€ 1.200-1.500 

534 
Lunga collana in corallo rosso a bari-
lotti faccettati degradè ad un filo con fer-
matura in oro bianco traforata con bril-
lanti di ct 0,26, gr 70
€ 1.800-2.000 

535 
Collier in oro giallo ad elementi a
forma di foglie di vite in degradè con bril-
lanti per ct 0,40, gr 44,4
€ 1.000-1.200 

536 
Spilla in oro giallo e bianco con bril-
lanti per ct 0,60, cammeo in pasta vitrea
blu e zaffiri rosa, gr 22,1
€ 700-800 

537 
Catena in oro giallo a cordonetto
con pendente-spilla con cammeo di con-
chiglia incisa raffigurante volto di fanciulla
con smalto blu sul bordo, gr 13,8
€ 300-400 

538 
Gio Lorenzo Bertolotto (1640-1720)
Martirio di San Giacomo 
olio su tela, cm 220x138, in cornice dorata 
Firmato e datato in basso: G.Bertolotto
1661
€ 30.000-40.000 
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539 
Grande boiserie in vetro con particolare decorazione a
mezzaro e specchio progettata e disegnata dall’architetto
Mongiardino negli anni ‘70 per un’importante villa genovese,
altezza cm 300
€ 2.000-2.500 

540 
Scuola Lombarda del XVIII secolo 
Ritratto di gentiluomo 
olio su tela, cm 63x76
€ 4.000-5.000 

541 
Gerolamo Forabosco (1605-1679) 
Ritratto femminile con vaso di fiori 
olio su tela, cm 79x95, in cornice antica laccata nei toni del giallo
€ 4.000-5.000 

542 
Libreria Carlo X a due sportelli e due ante a vetri, decora-
zione neoclassica a roselline, fogliette susseguenti e teste leoni-
ne entro medaglioni. Inizio XIX secolo, cm 122x44x96
€ 8.000-10.000 

543 
Alessandro Longhi (1733-1813) 
Ritratto di dama 
olio su tela, cm 84x63, in bella cornice veneziana dorata antica
€ 6.000-8.000 

544 
Scuola Piemontese del XVII secolo 
Madonna con Bambino 
olio su tela, cm 100x90, in cornice a sagoma romana dorata
antica
€ 5.000-6.000 
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545 
Zuccheriera in argento sbalzato,
coperchio con pomo a foglie e frutto e
fori per i cucchiaini sul bordo, Napoli 1773
(parziali tracce di doratura), altezza cm 15
€ 3.000-4.000 

546 
Zuccheriera in argento sbalzato di
forma ovoidale poggiante su quattro pie-
dini a foglia, Perugia, Grifo Alato, fine XVIII
secolo, altezza cm 11
€ 5.000-6.000 

547 
Reliquiario in bronzo con base circolare
e mostra ovale contenente tonaca di San
Bernardino, fine XVIII secolo, altezza cm 25
€ 700-800 

548 
Reliquiario con base in argento sbalza-
to con mostra in filigrana con S.Ignazio di
Loyola, XVIII secolo, altezza cm 28
€ 700-800 

549 
Calice in argento sbalzato e traforato
con testine di cherubini, XVIII secolo,
altezza cm 23
€ 700-800 

550 
Crocefisso in argento su croce in
legno ebanizzata
€ 1.000-1.200 

551 
Reliquiario in argento sbalzato a
volute e pellacce, punzone Torretta 1770,
altezza cm 36
€ 750-850 

552 
Reliquiario in argento sbalzato con
volute, pellacce e teste di cherubini,
Venezia XVIII secolo, altezza cm 21
€ 250-300 

553 
Cornice in argento sbalzato con volute,
pellacce ed elementi vegetali contenente
dipinto raffigurante la Madonna, punzoni
Torretta, Genova XVIII secolo, cm 40x26
€ 1.200-1.400 

554 
Servizio in argento dorato composto
da vassoio, caffettiera, lattiera, teiera e zuc-
cheriera, gr 4150,punzone Chiappe, anni ‘30
€ 1.800-2.000 
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555 
Coppia di tavoli a muro in noce con
gambe a torciglione ebanizzate riunite da
traversa, tre cassetti nella fascia con corni-
ci guilloque ebanizzate. XVII secolo, cm
128x56x82 (difetti, restauri e sostituzioni)
€ 5.000-6.000 

556 
Catena in oro giallo firmata Unoaerre
con pendente a forma di croce in oro e
argento con rubini naturali per ct 3,60 e
diamanti a rosa per ct 0,70 , gr 13,6
€ 400-500 

557 
Catena in oro giallo a tortiglione con
pendente a forma di cuore con tredici
ciondoli in oro e pietre dure, gr 24,1
€ 400-500 

558 
Grande tavolo con piano in cristal-
lo e base realizzata con due grandi vasi
bacellati, laccati e dorati con sfingi alate e
festoni di fiori, cm 275x110x75
€ 2.500-3.000 

559 
Sei sedie a rocchetto in noce con
sedile impagliato e schienale a cartella,
XVIII secolo
€ 2.500-3.000 

560 
Boccia in maiolica con decoro a pro-
fili entro medaglioni su fondo blu con
decoro a foglie. Caltagirone, XVII secolo,
altezza cm 25, diametro cm 23
€ 1.500-2.000 

561 
Vaso da farmacia in maiolica Venezia
XVIII secolo, altezza cm 21 (restauri al
coperchio)
€ 400-500 

562 
Quattro piatti in maiolica a decorazio-
ne floreale policroma, Savona fine XVIII
secolo, diametro cm 22
€ 700-800 

563
Tre piatti in maiolica con decoro alla
rosa, XVIII secolo, diametro cm 22
€ 1.500-2.000 

564 
Tre piatti in maiolica con decoro alla
rosa, Lodi XVIII secolo, diametro cm 22
€ 1.500-2.000 
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565 
Pasini 
Veduta del golfo di Napoli 
olio su cartoncino, cm 48x69
€ 1.200-1.500 

566 
Cesare Bentivoglio (1868-1952) 
Promontorio di Portofino
olio su tela, cm 48x63, firmato sul retro
€ 800-1.000 

567 
Scuola Italiana del XVII secolo 
San Giovanni 
olio su rame, cm 24x18
€ 1.800-2.000 

568 
G. Bazzari (?) 
Mucche 
olio su tavola, cm 70x100, in cornice intagliata e dorata Firma di
difficile lettura
€ 700-800 

569 
J. Fanning (attr) 
Ritratto della nave a tre alberi Wiltshire in navigazione e altre
imbarcazioni 
olio su tela, cm 52x85, in cornice
€ 2.500-3.000 

570 
Scuola Olandese del XIX secolo 
Marina con imbarcazioni 
olio su tela, cm 65x77, in cornice
€ 1.800-2.000 
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571 
Bassano, bottega di 
Scena con figure 
olio su tela, cm 48x64, in bella cornice dorata antica
€ 3.500-4.000 

572 
Scuola Francese del XIX secolo 
Scena galante 
olio su tela, cm 82x103, in cornice
€ 2.500-3.000 

573 
Collana a due fili di perle giapponesi bianche coltivate Akoya
con fermatura in oro bianco e smeraldi, lunghezza cm. 45
€ 1.200-1.500 

574 
Carlo Mancini (1829-1910)
In riva al lago
olio su tavoletta, cm 24x38, in cornice
Firmato e datato 1876
€ 1.500-2.000

575 
Scuola Italiana del XVII secolo 
Salita al calvario 
olio su ardesia, cm 30x32, in cornice
€ 3.000-4.000 

576 
Collana torchon a nove fili di perle bianche coltivate inter-
vallate da sferette di corallo rosso e fermatura in oro giallo 
€ 600-700 
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577 
Giuseppe Bacigalupo (1744-1821) 
Le quattro stagioni 
olio su tela, cm 62x88 cadauno, in cornici dorate coeve
€ 40.000-50.000 
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578 
Coppia di poltrone Luigi XVI lacca e oro, gambe troncoco-
niche scanalate, fascia intagliata e dorata con motivo circolare
ricorrente che continua sui braccioli e sullo schienale. XVIII secolo 
€ 15.000-20.000 

579 
Coppia di angoliere pensili dipinte in policromia con episodi
storici, uno sportello e due mensoline a giorno nella parte supe-
riore, XVIII secolo, cm 50x32x130
€ 7.000-8.000 

580 
Orologio in bronzo dorato con figura femminile seduta e
due putti alati, quadrante smaltato con numeri romani,
Armingaud Lné a Paris, Francia inizio XIX secolo, cm 35x13x48
€ 7.000-8.000 

581 
Tavolino Luigi XVI lastronato in noce e radica con piano
intarsiato con medaglione centrale con trionfo di strumenti, libri
e fiocchi, un cassetto. Fine XVIII secolo, cm 88x65x78
€ 4.000-5.000 

582 
Specchiera piemontese in stile Luigi XIV in legno intagliato
a volute ed elementi vegetali, piedi a ricciolo, ricca cimasa e
cascate laterali, cm 172x90
€ 2.000-3.000 

583 
Lampadario in vetro di Murano policromo a 12 luci, fine
XIX secolo, altezza cm 150, diametro cm 120
€ 2.500-3.000 
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584 
Grande tappeto persiano Ferahan
fondo blu con medaglione centrale con-
tenente motivi Herati, fine XIX secolo,
cm 350x500
€ 8.000-12.000 

585 
Coppia di mensoline Luigi XVI laccate
blu e mecca, fine XVIII secolo, cm 40x15x27
€ 1.000-1.500 

586 
Thomas Mellish (1761-1778), attr.
Vascello spara una salva per annunciare la
partenza
olio su tela, cm 29x36, in cornice
€ 2.000-2.500 
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587 
Scuola Italiana del XVII secolo 
Coppia di battaglie con cavalieri 
olio su tela, cm 100x138 cadauna, in cor-
nici dorate antiche
€ 10.000-12.000 

588 
Orologio Atmos a moto perpetuo in
custodia originale (rottura)
€ 1.000-1.200 

589 
Servizio di posate in argento da dodici,
gr 5600, mancante di una forchetta piccola
€ 1.500-1.800 

590 
Scuola del XVII secolo 
Madonna con Bambino
olio su rame, cm 22x17
€ 700-800 

591 
Crocefisso in avorio su croce in legno
ebanizzato, cm 44x21
€ 300-350 

592 
Servizio in argento composto da zuc-
cheriera, lattiera, teiera, caffettiera e vas-
soio rotondo, gr 2850, marchiato Cipollina
€ 700-800 

593 
Tavolo ottagonale Umbertino con
piano lastronato ed intarsiato e bordo in
ottone, fascia con inserti in porcellana,
base a quattro gambe con colonne sca-
nalate che si innestano su piedi a sciabo-
la, XIX secolo, cm 105x105x73
€ 1.000-1.200 

594 
Abraham Storck, ambito di 
Vascello olandese in navigazione 
olio su tela, cm 38x48, in cornice
€ 2.500-3.000 
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595 
John H.Wilson (1774-1855)
Scena costiera con imbarcazioni 
olio su tela, cm 46x61, in cornice.
Firmato e datato “J.Wilson 1839”
€ 2.500-3.000 

596 
Quattro scatoline rettangolari in carta
con i mesi dell’anno
€ 100-120 

597 
Scatola rettangolare porta lavoro in
paglia e legno, XIX secolo
€ 700-800 

598 
Scatola porta lavoro in legno dorato,
XVIII secolo
€ 700-800 

599 
Scatola porta lavoro in legno intarsia-
to, fine XVIII secolo
€ 700-800 

600 
Scatolina a bauletto in paglia
€ 300-400 

601 
Lotto di nove ciappetti in metallo e
argento, XVIII e XIX secolo
€ 1.500-2.000 

602 
Lotto di cinque ciappetti in bronzo
fuso e cesellato, serie angeli, XVIII e XIX
secolo
€ 1.000-1.500 

603 
Lotto di tre ciappetti in metallo e
argento inciso e sbalzato, XVIII e XIX
secolo
€ 700-800 

604 
Lotto di cinque ciappetti in metallo
e argento fuso e cesellato con vari moti-
vi e raffigurazioni, XVIII e XIX secolo
€ 1.000-1.500 

605 
Lotto di quattro ciappetti in bronzo
fuso e cesellato raffiguranti figure varie
€ 1.000-1.500 

606 
Lotto di quattro ciappetti in bronzo
fuso e cesellato con varie raffigurazioni,
XVIII e XIX secolo
€ 1.000-1.500 

607 
Trespolo in ferro battuto di gusto
rinascimento, XIX secolo, cm 108x55x30
€ 300-400 

608 
Caminiera laccata gialla intagliata a
foglie e volute, XVIII secolo, cm 215x162
€ 5.000-6.000 

609 
Sei sedie in noce in stile con sedile
imbottito e schienale intagliato
€ 2.500-3.500 

610 
Comò a bambocci in noce a quattro
cassetti, fronte dei cassetti riccamente
intagliato con draghi alati e volute vege-
tali, pomi a testa maschile, figure maschili
e putti sui montanti, piedi leonini. XIX
secolo, cm 140x80x120
€ 3.500-4.500 

611 
Pendola tipo Morbier con cassa in
legno laccato, XIX secolo
€ 400-500 

612 
Pannello di quattro azuleyos portoghe-
si del XVII secolo
€ 400-500 
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613 
Sei piatti da dolce con piatto di por-
tata in argento, gr 2598
€ 600-700 

614 
Croce reliquiario in argento
€ 250-300 

615 
Croce in argento, XVIII secolo
€ 100-150 

616 
Croce in argento, XVIII secolo
€ 100-150 

617 
Porta polvere in cuoio con boccaglio
e dosatore in ferro
€ 100-150 

618 
Porta polvere in tartaruga a doppia
valva chiodato con anello da tracolla in
ferro su supporto in ottone
€ 400-500 

619 
Ietta Bisi 
Paesaggio con lago 
olio su tavola, cm 70x60
€ 300-400 

620
Ietta Bisi 
Ritratto femminile 
pastello, cm 46x64
€ 300-400 

621 
William Simpson Crimean (1823-
1899) 
Flag of truce 1855 
acquerello su cartoncino, cm 30x42
€ 5.000-6.000 

622 
Centrotavola in porcellana bianco e
oro con due putti alati alla base che reg-
gono cestino traforato, XIX secolo, cm
35x20x27
€ 300-350 

623 
Tappeto Kilim caucasico a fondo
rosso con medaglioni, inizio XX secolo,
cm 165x424
€ 300-400 

624 
Tappeto persiano Heritz a fondo blu
con medaglione centrale, inizi XX secolo,
cm 166x251
€ 400-500 

625 
Coppia di candelieri Luigi XIV a
giorno dorati a mecca, XVIII secolo, altez-
za cm 80
€ 1.000-1.200 

626 
Lampadario Luigi XIV in ferro con
elementi in legno laccato e dorato a
mecca, XVIII secolo
€ 1.500-2.000 

627 
E. De La Brierre 
Cacciatore con cane e selvaggina 
fusione in bronzo, altezza cm 60
€ 700-800 

628 
Commesso in marmi vari a decoro flo-
reale
€ 300-400 

629 
Scuola Toscana del XIX secolo 
Madonna con Bambino 
fondo oro su tavola, cm 30x17, in ricca
cornice intagliata di gusto neogotico
€ 2.000-2.500 

630 
Commesso in marmi vari raffigurante
paesaggio
€ 400-500 
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631
Grande candelabro a tre luci in argen-
to, Austria XIX secolo, altezza cm 66
€ 1.000-1.500

632
Coppia di candelieri neoclassici in
bronzo dorato a cinque luci, XIX secolo,
altezza cm 54
€ 1.500-2.000

633
Coppia di candelieri in bronzo dora-
to a una luce con teste di sfingi nella
parte superiore, Francia XIX secolo,
altezza cm 30 
€ 1.200-1.400

634
Bracciale a carrarmato in oro giallo
anni 40, gr 90
€ 700-800

635
Madonna in marmo con iscrizione
alla base: “ Maria Mater Gratiae”, XVIII
secolo, altezza cm 46
€ 1.000-1.200

636
Scultura in legno policromo raffigu-
rante Madonna dolente, XVI secolo,
altezza cm 35
€ 1.500-1.800

637
Scultura di pitocco in legno intagliato
e laccato e in cartapesta, XVIII secolo,
altezza cm 31
€ 700-800

638
Turibolo in argento Luigi XVI con
parte inferiore a vasetto costolato e quel-
la superiore sbalzata a foglie e traforata,
punzoni Torretta e data di difficile lettura,
Genova inizio XIX secolo, altezza cm 27
€ 700-800

639
Oliera a tre corpi in argento
€ 500-600

640
Oliera a due corpi in argento
€ 500-600

641
Tavolino da gioco Carlo X, XIX secolo
€ 700-800

642
Colonna in legno lastronata con spor-
tellino, XIX secolo
€ 400-500
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643
Vaso in porcellana di Sevres a fondo
blu con decorazione in oro e policromia
entro riserve con figura femminile e putti
firmata Lheri, sul retro paesaggio, ricche
applicazioni in bronzo. Francia XIX seco-
lo, altezza cm 67
€ 2.000-2.500

644
Coppia di candelieri in bronzo dora-
to con due putti che reggono le tre luci,
poggianti su basi cilindriche, XIX secolo,
altezza cm 54
€ 2.000-2.500

645
Scrivania cinese a linee squadrate, tre
cassetti nella fascia con particolari serratu-
re in ottone, XIX secolo, cm 134x57x84
€ 1.500-2.000

646
Tappeto persiano a fondo beige a
motivi floreali, XX secolo, cm 320x223
€ 1.000-1.200

647
Scatola esagonale con cesto di fiori,
XVIII secolo
€ 400-500

648
Scatola a cuore con putto, XVIII secolo
€ 400-500

649
Scatola esagonale a racemi, XVIII secolo
€ 400-500

650
Tavolino inglese in mogano, cm
72x87x60, XIX secolo
€ 1.000-1.200

651
Coppia di obelischi in marmo nero e
intarsi in vari marmi, Firenze XIX secolo,
altezza cm 26
€ 1.500-2.000

652
Due vasi Luigi XVI in porcellana e
bronzo dorato e cesellato, anse con teste
di mascheroni. Francia, inizio XIX secolo,
altezza cm 22
€ 800-1.000

653
Coppia di piccoli vasi in marmo bianco
con guarniture in bronzo dorato e cesella-
to, Francia XIX secolo, altezza cm 21
€ 2.000-2.400

654
Scuola Francese del XVIII secolo
Veduta costiera
olio su tela, cm 38x59, in cornice dorata
€ 2.000-3.000
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655
Sette sedie Luigi XVI in noce, XVIII
secolo (difetti e sostituzioni)
€ 2.000-2.500

656
Coppia di sculture in porcellana poli-
croma raffiguranti divinità mitologiche,
XVIII secolo, altezza cm 38 (rotture)
€ 2.500-3.000

657
Scatola in legno rivestita in carte Luigi
XIV
€ 400-450 

658
Luca Giordano, scuola di
Sacra Famiglia
olio su vetro, cm 47x60, in cornice dorata
€ 7.000-8.000

659
Arazzo con giovane coppia in paesaggio
boschivo, cm 235x146, Francia XVIII
secolo
€ 5.000-6.000

660
Cassettone Luigi XVI interamente
lastronato e filettato, due cassetti grandi e
due piccoli affiancati, alte gambe tronco
piramidali, piano in marmo nero, fine
XVIII secolo, cm 126x60x94
€ 12.000-15.000

661
Grande credenza in stile rinascimento
a due corpi scantonata in noce, tre spor-
telli sul fronte e due sui fianchi con deco-
razione intagliata, cassetti sotto il piano,
cariatidi intagliate sui montanti, base bac-
cellata, elementi antichi, cm 250x55x190
€ 4.000-5.000
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662
Coppia di torcere argentate, intagliate
a volute e a foglie e sormontate da putti
laccati in policromia, XVIII secolo, altezza
cm 195
€ 2.500-3.000

663
Coppia di grandi torcere Luigi XVI in
legno intagliato con base tripode, fusto
tornito e intagliato a foglie, fine del XVIII
secolo, altezza cm 150
€ 1.000-1.200

664
Coppia di candelabri a torciglione
laccati con foglie e vasetto dorato, XIX
secolo, altezza cm 130
€ 500-600

665
Coppia di orecchini in oro e corallo
€ 3.000-4.000

666
Spilla in oro e corallo
€ 1.500-2.000

667
Specchierina ovale dorata e ricca-
mente intagliata con basamento a doppia
voluta e cimasa con testa di putto al cen-
tro di cascate vegetali, inizio XIX secolo
€ 2.500-3.000

668
Grande tavolo rotondo in stile Impero
in noce con gambe a colonna e capitelli
intagliati e dorati, diametro cm 180
€ 2.500-3.000
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669
Vaso in maiolica con coperchio a
decorazione policroma con baccanale
lungo tutta la fascia. Castelli, XIX secolo,
altezza cm 46
€ 800-1.000

670
Piatto in maiolica con decorazione
policroma a soggetto mitologico. Castelli
XIX secolo, diametro cm 50
€ 500-600

671
Grande lampadario in ferro e cristalli
a 12 luci, altezza cm 110, diametro cm
120, XIX secolo
€ 5.000-6.000

672
Ribalta Luigi XIV lastronata in noce,
Genova XVIII secolo, cm 106x48x103
(difetti e sostituzioni)
€ 2.000-2.500

673
Bracciale con perle coltivate e ferma-
glio con rubini e risalto di diamanti
€ 1.200-1.500

674
Orecchini in oro giallo, perle australia-
ne e brillanti 
€ 2.000-2.500

675
Credenza provenzale in noce a due
sportelli, due cassetti sotto il piano e due
sotto gli sportelli, XIX secolo
€ 1.200-1.500
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676
Coppia di piatti in maiolica con
decorazione a grottesche, inizio XX
secolo, diametro cm 48
€ 700-800

677
Orecchini in oro bianco e giallo, zaffiri
naturali, smeraldi e diamanti a forma di
testa di pantera 
€ 1.200-1.500

678
Spilla in oro con perla centrale e rosa
di diamanti a taglio brillante, gr 4,1
€ 500-600

679
Cassettone Luigi XV in noce a due cas-
setti con alte gambe arcuate, fronte mosso,
Piemonte XVIII secolo, cm 130x60x88
(difetti)
€ 3.000-3.500

680
Spilla in oro bianco a mazzo di fiori
con diamanti a taglio brillante, gr 10,4
€ 800-1.000

681
Anello in oro giallo con diamante
centrale a taglio brillante, gr 17,4
€ 1.200-1.500

682
Comò Luigi XIV in noce a tre cassetti
parzialmente lastronato sul fronte, intar-
siato sul fronte, sui fianchi e sul piano,
Piemonte XVIII secolo, cm 135x60x103
€ 3.000-3.500
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683
Henry Marko (1855-1921)
Paesaggio montano
olio su tela, cm 100x48, firmato in basso
a sinistra
€ 1.000-1.200

684
Anello in oro giallo e bianco di forma
circolare con 20 diamanti a taglio brillan-
te e perla centrale, gr 7,4
€ 700-800

685
Tappeto Shirvan a fondo blu a disegni
geometrici, XIX secolo, cm 126x275
€ 2.500-3.000

686
Coppia di piatti in maiolica con
decoro alla Levantino e tesa spugnata di
manganese,Albissola XVIII secolo, diame-
tro cm 22 (restauri)
€ 700-800

687
Francesco Zignago (1750- 1810 circa)
Incoronazione di Napoleone con la Vergine
e Santi
olio su tela, cm 204x140
€ 2.500-3.000

688
Scuola dell’America latina del
XVIII secolo
San Rocco
olio su tela, cm 53x71, in cornice laccata
con inserti di specchi
€ 1.000-1.500

689
Francesco Zignago (1750-1810 circa)
Prigionieri di fronte al sultano
olio su tela, cm 208x140
€ 2.500-3.000
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690
Tappeto caucasico Shirvan, cm
178x129, XIX secolo
€ 1.800-2.000

691
Scuola dell’America latina del
XVIII secolo
Madonna di Guadalupe
olio su tela, cm 71x102, in cornice
€ 1.000-1.500

692
Tappeto Shirvan Hillan, cm 157x119,
XIX secolo
€ 1.800-2.000

693
Specchierina dorata riccamente inta-
gliata a foglie e volute, XVIII secolo, spec-
chio al mercurio, cm 62x62
€ 1.400-1.800

694
Importante cornice dorata ricca-
mente intagliata contenente copia da
Raffaello, XIX secolo, cm 120x120
€ 3.000-4.000

695
Fondo sala Luigi XVI in legno laccato,
intagliato e dorato con candelabre a vasi,
foglie, figure alate e teste maschili, fine
XVIII secolo, cm 235x130
€ 7.000-8.000

696
Renato Cenni (1906-1977)
Nudi al mare
olio su tela, cm 46x68
€ 1.800-2.000
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697
Francesco Canella
Ritratto di ragazza con lettera
Ritratto di ragazza con libro
olio su tela, cm 65x54, in belle cornici dorate coeve,
esposti nel 1859 alla Promotrice di Belle Arti di Genova e
Torino (documentazione acclusa)
€ 4.000-5.000

698
Scuola Italiana del XVIII secolo
Ritratto di giovane colonnello 
olio su tela, cm 88x69
€ 1.500-2.000

699
Scuola Italiana del XVIII secolo
Ritratto di fanciullo 
olio su tela, cm 73x83
€ 1.000-1.200

700
Lorenzo Delleani (1840-1908)
Viale alberato
olio su compensato, cm 38x29, in cornice
€ 3.500-4.000
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701
Berto Ferrari (1887-1965)
Mattino d’estate nel fiume
olio su tela, cm 79x75, firmato in basso a sinistra
€ 2.000-2.500

702
Navarrino Navarrini (1892-1980)
Bimba addormentata
olio su tela
Firmato e datato: Navarrino 1932
€ 1.800-2.000

703
Scuola Italiana del XVIII secolo
Coppia di ritratti maschili 
olio su tela, cm 100x75, in cornice
€ 2.500-3.000

704
F. Sturm
Diana Cacciatrice
olio su tavoletta, cm 47x37, in cornice
€ 1.500-1.800
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705
Monetiere lastronato in tartaruga
con cornici a guilloque ebanizzate e
applicazioni di bronzi dorati, otto cassetti
laterali, parte centrale a struttura archi-
tettonica con colonne che sorreggono
un architrave spezzato con balaustra, al
centro statuina con figura femminile in
bronzo dorato. Al centro due cassetti e
uno sportellino celante altri cassettini in
ebano filettati. Base con gambe a torci-
glione e tre cassetti di epoca successiva

XVII secolo, cm 48x126x164
€ 20.000-25.000

706
Coppia di trespoli in legno laccato e
dorato, piano rotondo con marmo bian-
co poggiante su tre gambe mosse, fascia
intarsiata a motivi ornamentali, XIX seco-
lo, cm 114x41
€ 7.000-8.000

707
Coppia di poltroncine direttorio in
ciliegio con sedile imbottito in tessuto bian-
co, schienale e braccioli mossi, gambe tron-
co piramidali, XIX secolo, altezza cm 84
€ 2.500-3.000

708
Scuola Italiana del XVII secolo
Coppia di battaglie con cavalieri
olio su tela, cm 113x88, in cornici ovali
€ 7.000-8.000

709
Navarrino Navarrini (1892-1980) 
Marina
olio su faesite, cm 70x100, in cornice
€ 1.000-1.200

710
Credenza Carlo X lastronata in radi-
ca, fronte mosso, due ante a vetri e due
sportelli sui fianchi con griglia in legno
traforato, piano in marmo sagomato, XIX
secolo, cm 190x55x104
€ 3.000-4.000

711
Oliera Luigi XV in argento sbalzato,
Francia XVIII secolo
€ 1.000-1.200

712
Libreria in noce a tre corpi ricavato
da confessionale antico, cm 240x50x220
€ 1.000-1.200

713
Scuola Italiana del XVIII secolo
Scena di putti
olio su tela, cm 100x76, in cornice dorata
€ 2.000-2.500
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714
Console Luigi XVI in legno intagliato e
dorato, gambe tornite, fascia intarsiata a
motivi ornamentali, piano lastronato in ala-
bastro, inizio XIX secolo, cm 95x54x129
(rotture) 
€ 4.000-5.000

715
Scuola Italiana del XVIII secolo
Ritratto di Santo in preghiera
olio su tela, cm 68x77, in cornice
€ 2.000-2.400

716
Scuola Napoletana del XIX secolo
Coppia di vedute marine e paesaggi
tempera su carta, cm 40x64, in cornice
€ 5.000-6.000

717
Specchiera Luigi XV in legno intaglia-
to e dorato, fiori e frutti sulla cornice,
quattro piccoli specchi ornano i quattro
lati, Venezia XVIII secolo, cm 100x190
(difetti)
€ 5.000-6.000

718
Coppia di consoles Luigi XVI in
legno intagliato e dorato, gambe tornite e
scanalate, intagli nella fascia a motivi vege-
tali, piano in marmo nero, cm 95x129x38
(rotture) 
€ 5.000-6.000

719
Grande busto in terracotta raffigu-
rante cavaliere, altezza cm 93
€ 2.000-2.500

720
Comò Luigi XVI lastronato in legni
di frutto e palissandro a tre cassetti, orna-
to da maniglie in bronzo, piano in marmo,
gambe tronco piramidali, Francia fine
XVIII secolo, cm 87x99x56
€ 7.000-8.000
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721
Coppia di sculture in legno dipinto
raffiguranti sfingi, XIX secolo, altezza cm 52
€ 3.000-4.000

722
Arazzo con stemma, Venezia XVIII
secolo (rotture e difetti)
€ 2.000-3.000

723
Piatto in maiolica con decorazione
alla rosa, firmato al verso Jaques Boselly,
Savona XVIII secolo, diametro cm 22
€ 1.400-1.800

724
Piatto in maiolica con decorazione
alla rosa, firmato al verso Jaques Boselly,
Savona XVIII secolo, diametro cm 22
€ 1.400-1.800

725
Piatto in maiolica con decorazione
alla rosa, firmato al verso Jaques Boselly,
Savona XVIII secolo, diametro cm 22
€ 1.400-1.800

726
Coppia di gueridon a colonna in
legno impiallacciato in acero, basi ottago-
nali ebanizzate, piani in marmo, un anta
sul fronte, XIX secolo, altezza cm 75
€ 3.000-4.000

727
Cassapanca in legno di noce intar-
siata e filettata in avorio a motivi geome-
trici sul piano e sui fianchi, fronte ornato
da due cariatidi, piedi leonini, XVII secolo,
cm 40x160x56
€ 6.000-7.000
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728
Coppia di vasi in porcellana blu e
bianca, decori in oro e motivi floreali poli-
cromi, coperchi con prese a foggia di cani
di Pho, Cina XVIII secolo, altezza cm 76
€ 8.000-10.000

729
Coppia di appliques in ferro a tre luci,
due piccoli pannelli ovali in legno intaglia-
to con figure femminili sul fronte ornato
da gessi dorati e motivi floreali, fine XIX
secolo, altezza cm 91
€ 2.000-2.500

730
Scatola in legno laccato con coper-
chio mosso, decorata a motivi di cinese-
rie,Venezia XVIII secolo, altezza cm 18
€ 2.500-3.000

731
Modellino di cassettone Luigi XVI
a due cassetti lastronato e filettato, piedi
torniti, inizio XIX secolo, cm 34x17x23
€ 1.000-1.200

732
Piccolo modello di mobile impiallac-
ciato in radica, cinque cassetti sul fronte,
Venezia XVIII secolo, altezza cm 36
€ 1.000-1.500

733
Piccola scatola in legno laccato e
dipinta a motivi ornamentali con coper-
chio sagomato, Venezia XVIII secolo,
altezza cm 11
€ 800-1.200

734
Scuola Italiana del XVII secolo
Giovane cacciatore con cane
olio su tela, cm 64x184, in cornice
€ 10.000-12.000
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735
Giuseppe Pennasilico (1861-1940)
Ritratto di famiglia, 1936
olio su tela, cm 120x145
€ 4.000-5.000

736
Angoliera Luigi XV lastronata in radica
di noce a due ante su fronte mosso, piano
in marmo grigio, gambe mosse terminanti
con piedi a zampa di rapace che stringe una
palla, Francia XVIII secolo, cm 90x54x54
€ 8.000-12.000

737
Ribaltina Luigi XIV in massello di
noce filettata sul fronte, cm 110x50x110,
Genova XVIII secolo
€ 3.000-3.500

738
Piccola scrivania lastronata in radi-
ca, profili ebanizzati, fronte mosso a tre
cassetti e due sportelli, piano sagomato,
Venezia XVIII secolo, cm 90x40x75
€ 8.000-12.000

739
Grande credenza dorata in stile Luigi
XV intagliata a volute e pellacce, parte
inferiore con sportelli a vetri, alzata con
ripiani a giorno sorretti da montanti a
volute, XIX secolo, cm 160x45x200
€ 7.000-8.000

740
Secrétaire Luigi XVI in legno di moga-
no, sul fronte calatoia che cela ripiani, due
ante ed un cassetto, angoli scantonati,

piano in marmo bianco, profili e guarnizio-
ni in bronzo, gambe tronco piramidali,
Francia inizio XIX secolo, cm 138x80x35
€ 5.000-6.000

741
Paracamino Luigi XV con cornice in
legno intagliato, laccato e dorato, tessuto
damascato al suo interno (rotture e difet-
ti), XVIII secolo, cm 95x150
€ 7.000-8.000

742
Scuola francese del XIX secolo
Coppia di ritratti femminili
tempere su carta, cm 42x34, in cornice
Firmati e datati in basso a destra
€ 2.500-3.000
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743
Anello in oro bianco con zaffiro centrale di ct 3,00 e diaman-
ti a contorno taglio brillante per ct 1,40, gr 10
€ 1.200-1.500

744
Anello in oro bianco con diamante centrale taglio brillante di
Solitaire ct 0,30 e contorno di brillanti di ct 0,15, gr 2,1
€ 1.200-1.400

745
Anello in oro giallo e bianco epoca anni ‘40 con incastonato
un berillo naturale varietà smeraldo taglio ottagonale di ct 8,00
e diamanti a contorno a taglio brillante per ct 1,30
€ 6.000-8.000

746
Anello con pavé di diamanti taglio brillante per ct 1,30 e
smeraldo centrale di ct 1,00
€ 1.800-2.000

747
Anello in oro bianco a forma di fiocco bombato con brillan-
te centrale di ct 0,20 e pavé di brillanti di ct 5,00, gr 13,9
€ 3.500-3.800

748
Anello in oro giallo traforato a forma di cupola con pavé di
trentotto brillanti per ct 2,80, gr10,4
€ 2.000-2.500

749
Anello in oro bianco con incastonato un corindone naturale
varietà rubino taglio ovale di ct 3,50 contornato da diamanti
naturali a taglio brillante di ct 2,50
€ 5.000-6.000

750
Anello con zaffiro taglio cuscino di ct 2,50 e brillantini per ct 0,80
€ 1.400-1.600
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751
Orecchini in oro bianco con diamanti naturali a taglio bril-
lante per ct 8,00
€ 6.000-7.000

752
Spilla in oro bianco in stile Art Decò a barretta con brillanti
di ct 1,20 e rubino naturale ovale centrale di ct 6,00, gr, 11, 2
€ 1.200-1.400

753
Orologio in oro da donna Vacheron Constantin, con cinturi-
no a maglia originale
€ 5.000-6.000

754
Orecchini a bottone in platino e brillanti di ct 0,75 cad. mon-
tati a griffe, gr 3,3
€ 3.000-3.500

755
Spilla in platino Art Decò di classico disegno geometrico con
incastonati diamanti naturali a taglio brillante (vecchio taglio) di
varie carature per un totale di ct 5,00
€ 1.400-1.600

756
Spilla in oro bianco anni ‘50 con diamanti naturali a taglio
brillante per ct 3,50 vecchia maniera
€ 2.000-2.500

757
Bracciale art deco in platino con incastonati diamanti natura-
li a taglio baguette e diamanti naturali a taglio brillante e a taglio
americano per ct 13,00 totali
€ 8.000-9.000

758
Orecchini in oro bianco a forma di cuore a clips e perno con
pavé di diamanti a taglio brillante per ct 3,40 e rubini per ct
2,70, gr 19,4
€ 2.200-2.500
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759
Berto Ferrari (1887-1965)
Scogliera a Nervi
olio su cartoncino, cm 30x40, in cornice
€ 1.500-1.800

760
Tappeto persiano a fondo rosso con
motivi geometrici, fine XIX secolo, cm
315x205
€ 1.000-1.200

761
Tappeto a fondo rosa con motivi flo-
reali, XX secolo, cm 185x146
€ 400-500

762
Pietro Gabrini (1856-1945)
Pescatori sulla spiaggia
Pescatori in barca
coppia di acquarelli su carta foderati su
tela, cm 70x105, in cornice
Firmati e datati 1916-1918
€ 3.500-4.000

763
Coppia di candelieri composta da
due sculture femminili in bronzo che sor-
reggono le tre luci in bronzo su base in
marmo bianco, Francia XIX secolo
€ 6.000-7.000

764
Scuola Italiana del XVII secolo
Ritratto di Madonna con Santi
olio su tela, cm 89x75, in cornice
€ 4.000-5.000

765
Coppia di specchiere Luigi XVI con
cornice in legno intagliato e dorato,
Napoli fine XVIII secolo, cm 100x40
(difetti e rotture) 
€ 5.000-6.000
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766
Giacinto Bo (prima metà XIX
secolo - 1912)
Veduta marina raffigurante spiaggia di
Bordighera
olio su tela, cm 100x150, in cornice guilloque
Firmato in basso a destra “Bo G.
Bordighera 1902”
€ 2.500-3.000

767
Quattro poltroncine impero in
mogano, schienale intarsiato a motivi
ornamentali, braccioli sagomati, gambe
tronco piramidali intarsiate a motivi di
cariatide, sedili imbottiti in tessuto dama-
scato verde, XIX secolo, altezza cm 90
€ 4.000-5.000

768
Coppia di candelieri in porcellana
bianca di Capodimonte composti da due
gruppi con sculture raffiguranti divinità
che reggono il piatto portacandele a 5
luci, Ginori XIX secolo, altezza cm 60
(rotture)
€ 2.000-3.000

769
Berto Ferrari (1887-1965)
Mareggiata
olio su tela, cm 80x51, in cornice
€ 1.800-2.000

770
Camino in marmo bianco, piano
sagomato, fronte scolpito a motivi vege-
tali, Genova XIX secolo, cm 125x140
(rotture)
€ 2.000-3.000

771
Cornice Luigi XVI in legno laccato e
dorato ornata da putti e roselline, sormon-
tata da cimasa con corona e raggiera a moti-
vi ecclesiastici, XVIII secolo, cm 180x100
(rotture e mancanze) 
€ 3.000-4.000

772
Aurelio Craffonara (1875-1945)
L’ora della cioccolata
olio su compensato, cm 55x75, in cornice
€ 3.000-4.000
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773
Grande tondo Robbiano in maiolica raffigurante Madonna
con Bambino, XIX secolo
€ 6.000-7.000

774
Scuola Italiana del XVIII secolo
Ritratto di giovane con armatura
olio su tela, cm 72x65, in bella cornice antica dorata e intagliata
a foglie
€ 2.000-2.500

775
Scuola Italiana del XIX secolo
Ritratto di cardinale nello studio 
olio su tela, cm 110x95, in cornice dorata coeva
€ 2.500-3.000

776
Cesare Bentivoglio (1868-1952)
Dolomiti
olio su tela, cm 110x120 in cornice
€ 2.800-3.200

777
Anton Van Maron (1733-1808) 
Ritratto della Marchesa Magdaleine Otth May
olio su tela, cm 64x82, in cornice
€ 5.000-6.000

778
Scuola Italiana del XIX secolo
Allegoria della giustizia
olio su tela, cm 100x75, in cornice dorata
€ 7.000-8.000
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779
Scuola Napoletana del XVIII secolo
Coppia di battaglie
olio su tela, cm 73x93 cadauna
€ 10.000-12.000

780
Specchiera Luigi XVI con cornice in
legno intagliato e dorato a motivi orna-
mentali, piccolo specchio nella cimasa
intagliata , cm 155x100 (difetti e rotture)
€ 4.000-5.000

781
Salotto composto da divano a tre posti
e due poltroncine Luigi XV in legno lac-
cato bianco, sedili imbottiti in tessuto blu,
schienale intagliato, braccioli e gambe
mosse, altezza cm 95
€ 4.000-5.000

782
Quattro poltroncine Luigi XVI
francesi in legno laccato, sedile e schiena-
le imbottiti in tessuto ricamato, gambe e
braccioli torniti e scanalati, inizio XIX
secolo, altezza cm 81
€ 5.000-6.000

783
Scuola Italiana del XVIII secolo
Ultima Cena
olio su tela, cm 67x133, in cornice dorata
€ 7.000-8.000

784
Orologio da tavolo francese con cassa
in marmo bianco sorretta alla base da
tralci in bronzo dorato, altezza cm 43
€ 300-400

785
Due lanterne in ottone con specchi
dietro la luce
€ 300-350 

786
Abito da uomo creme rigato, XVIII
secolo
€ 300-400

787
Abito da uomo blu finemente ricama-
to, XVIII secolo
€ 300-400

788
Abito da uomo azzurro, XVIII secolo
€ 300-400

789
Scuola Italiana del XVIII secolo 
Paesaggio con figure e architetture 
olio su tela, cm 62x46, in bella cornice
dorata
€ 5.000-6.000 
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790
Scuola Italiana del XVIII secolo
Battaglia con cavalieri
olio su rame, cm 69x87, in cornice
€ 20.000-25.000

791
Lampadario Carlo X in bronzo dora-
to a sei luci, ornato da cristalli, XIX seco-
lo, altezza cm 90
€ 7.000-8.000

792
Scuola Italiana del XVIII secolo
Battaglia
olio su tela, cm 40x57, in cornice
€ 8.000-10.000
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793
Jan Van Grevenbroeck, XVII secolo
Naufragio in prossimità della costa
olio su tela, cm 120x212 in cornice
€ 10.000-12.000

794
J. Parmentier, 1807
Resurrezione di Lazzaro
olio su tela, cm 285x200, in cornice dora-
ta coeva
€ 4.000-5.000

95
Lampadario Luigi XVI a sei luci con
fusto dorato e cristalli policromi, Genova
fine XVIII secolo, diametro cm 80, altezza
cm 110
€ 3.000-4.000

796
Scuola del XIX secolo
Madonna con Bambino e San Giuseppe
olio su tela in cornice dorata, cm 96x115
€ 2.000-2.500

797
Grande lampadario con fusto dorato
e cristalli a 16 luci, inizio XX secolo con
elementi antichi, diametro cm 120, altez-
za cm 140
€ 2.500-3.000

798
Edgardo Rossaro (1882-1972)
Paesaggio appenninico
olio su cartone pressato, cm 12x10
€ 400-500 

799
Removerta
Pescherecci in mare
olio, cm 70x50, firmato in basso a destra
€ 200-250

800
Tavolo basso da divani con piano in cri-
stallo e base realizzata con capitelli in
marmo
€ 400-500

801
Tavolo basso da divani con piano in cri-
stallo e base realizzata con capitelli in
marmo
€ 400-500

802
Due stampe inglesi
€ 120-150

803
Quattro stampe con carrozze
€ 300-400

804
Candeliere trasformato in lampada
€ 200-250
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805
Scuola Toscana del XIV secolo
Madonna con Bambino e Santi
olio su tavola a fondo oro, cm 50x58
€ 2.000-2.500

806
Piccolo lampadario Luigi XVI con cri-
stalli e fusto dorato, Genova XVIII secolo
€ 800-1.200

807
Tappeto persiano a fondo blu con moti-
vi geometrici, XIX secolo, cm 200x135
€ 2.000-2.500

808
Grande camino in pietra di promon-
torio con fronte decorato a motivi vege-
tali, Genova XVI secolo, cm 212x170
€ 4.000-5.000

809
Orologio a cartella laccato a motivi
floreali, grande suoneria, ore , 1/2 ore e
quarti, indicatore di carica frontale,
Francia XVIII secolo
€ 1.500-2.500

810
Scatola rettangolare rivestita in carta
Luigi XIV
€ 250-300

811
Scuola Napoletana del XVII secolo
Allegoria dei quattro continenti
Quattro dipinti ad olio su tela, cm 100x73
€ 6.000-7.000

812
Clodion
Busto di giovane donna
bronzo e marmo
€ 1.500-2.000

813
Scatola rettangolare rivestita in carta
Luigi XIV 
€ 250-300

814
Coppia di xilografie Kunisada, Tokyo
fine XVIII secolo
€ 700-800

815
Scatola rotonda in legno dipinto
€ 250-300

816
Tappeto persiano a fondo rosso con
medaglione centrale a motivi floreali, fine
XIX secolo, cm 350x268
€ 2.000-2.500

817
Bracciale da uomo in oro giallo e
bianco firmato 3M con zaffiro blu nella
chiusura, gr 24,2
€ 300-400

818
Tavolino a fratina in noce in stile
€ 200-250

819
Placca in argento cesellato raffiguran-
te divinità mitologica su base di lapislaz-
zuli entro cornice in legno di palissandro
intarsiata, XIX secolo, cm 27x25
€ 3.000-4.000

820
Alfonso Hollaender (1845-1923)
Scorcio di paese toscano
olio su cartoncino, cm 33x20, in cornice
firmato in basso (ex raccolta Del Pino)
€ 1.800-2.000
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821
Credenza Carlo X a due ante in legno di
rovere impiallacciato in legni di frutto, intar-
siato,motivi ornamentali sui fianchi e sul fron-
te, piano in marmo, guarniture in bronzo
dorato, Francia XIX secolo, cm 90x50x120
€ 8.000-10.000

822
Orologio Carlo X in bronzo, quadran-
te con numeri romani marcato Robert,
Francia inizio XIX secolo, altezza cm 27
€ 500-600

823
Busto in marmo raffigurante nobil-
donna, XIX secolo, altezza cm 56
€ 2.000-2.500

824
Lazzaro Luxardo (1865-1949)
Veduta della costo di Voltri dal mare
olio su tela, cm 144x185
firmato in basso a destra: L. Luxardo
€ 5.000-6.000

825
Coppia di poltroncine venete Luigi
XV in legno laccato verde, sedile imbotti-
to in tessuto, schienale intarsiato a cartel-
la, braccioli e gambe mosse ornate da
dorature, altezza cm 93
€ 2.000-3.000

826
Grande tavolo rettangolare da cen-
tro Luigi XIV in legno intagliato e dorato
poggiante su quattro gambe riccamente
scolpite a motivi ornamentali, XVIII seco-
lo, cm 84x94x135 (mancante del marmo)
€ 2.000-3.000

827
Cantarano in noce con fronte mosso
e angoli scantonati, intarsiato e filettato sul
fronte, inizio XVIII secolo, cm 132x64x99
€ 3.000-3.500
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828
Coppia di comodini Luigi XV lastrona-
ti in radica di noce a tre cassetti sul fronte,
piano in marmo sagomato e gambe mosse,
Napoli, metà XVIII secolo, cm 50x33x89
€ 25.000-30.000

829
Pannello in legno intagliato e laccato,
scena di Bacco con putti sul fronte, intagli
a motivi vegetali sui bordi, cm 48x140
€ 2.000-2.500

830
Scuola italiana del XVIII secolo
Interno di chiesa con figure
olio su tavola, cm 45x35, senza cornice
€ 1.500-2.000

831
Sei poltroncine in noce in stile
Impero 
€ 1.000-1.200 

832
Coppia di candelieri Luigi XVI da
tavolo in bronzo dorato e cesellato
(difetti), XIX secolo, altezza cm 28
€ 1.200-1.500

833
Armadio-libreria in legno dorato e
laccato. Anta a specchio delimitata da
cornice dorata scolpita, lesene a colonni-
na piatta con capitello composito, cap-
pello arcuato sovrastato da ricco corona-
mento a volute e motivi naturalistici.
Fronte del XVIII/XIX secolo con rifaci-
menti posteriori, cm 141,5x41x276
€ 1.500-2.000

834
Ribalta Luigi XIV lastronata in noce
con intarsi in ciliegio e acero. Due casset-
ti con ribalta apribile, sotto il piano tre
cassetti con profili irregolari. Fine XVIII
secolo, cm 112x62x124 (modifiche e
aggiunte posteriori)
€ 5.000-6.000
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835
Scuola Fiamminga del XVII secolo
Adorazione dei pastori
olio su rame, cm 87x104, in cornice dorata
€ 4.000-5.000

836
Stampa neoclassica con cornice coeva
€ 400-500

837
Stampa neoclassica con cornice coeva
€ 400-500

838
Brocca in argento sbalzato a deco-
ro floreale e paesaggi con animali entro
riserve, inizio XX secolo, altezza cm 22
€ 250-300

839
Caffettiera in argento a forma conica
con lieve decorazione liberty a foglie, ini-
zio XX secolo, altezza cm 26
€ 250-300

840
Coppia di vasi cinesi in porcellana
con decoro a craquele, XIX secolo, altez-
za cm 20
€ 150-200

841
Gioacchino Assereto (1600-1649)
Madonna in gloria con Santi
olio su tela, cm 130x110
€ 8.000-10.000
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842
Giovanni Battista Paggi (1554-1627)
Sant’ Orsola in ginocchio
olio su tela, cm 128x97, in cornice
€ 25.000-30.000
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843
Achille Cattaneo 
Interno del Duomo di Milano 
olio su tela, cm 100x120
€ 700-800

844
Agostino Fossati 
Galileo parla ai seguaci 
pastello e biacca su cartone, cm 64x84
€ 700-800

845
Natura morta 
olio su tela, cm 80x90, siglata in basso a
destra C
€ 400-500

846
Figura femminile con cane, statuina
orientale in avorio, altezza cm 34
€ 500-600

847
Rocco Borella (1920-1994)
La chiesa del monte
olio, cm 32x27
€ 200-250

848
Scrittoio a ribalta interamente lastro-
nato con legni pregiati, calatoia con 4 cas-
settini sul fronte, 2 cassetti in battuta, piedi
ricurvi, Liguria. XIX secolo, cm 86x49x87
€ 800-1.000

849
Trumeau Luigi XVI interamente
lastronato noce, palissandro e filettato in
acero e bois de rose; parte inferiore con
due cassetti a specchio e due cassettini
affiancati sotto la calatoia. All’interno uno
scrittoio con numerosi cassettini e scom-
parti con sportellino centrale. Alzata a
due ante con cappello mosso e bella
cimasa in legno intagliato e dorato con
volute vegetali che fuoriescono da vaset-
to centrale; mensole reggi candeliere sul
fronte, gambe tronco piramidali, maniglie
e bocchette in bronzo. Genova XVIII
secolo, cm 120x56x260
€ 40.000-50.000
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850
Coppia di grandi appliques Luigi
XVI in legno intagliato e laccato, scanala-
ture sul fusto, sei bracci sagomati, parti
intarsiate a motivi floreali dorate,
Piemonte XVIII secolo, altezza cm 112
€ 10.000-12.000

851
Tavolino da lavoro in legno laccato
nero e rosso decorato a cineserie, piano
apribile che cela scomparti e cassettini,
gambe tornite riunite da traversa.
Piemonte XIX secolo, cm 67x44x77
€ 1.000-1.200

852
Cinque sedie in stile Luigi XV in legno lac-
cato verde, schienale a cartella, sedili imbot-
titi in stoffa rosa, gambe mosse dorate
€ 800-1.200

853
Scultura in bronzo raffigurante ange-
lo, altezza cm 80 (rotture e mancanze)
€ 1.000-1.200

854
Paesaggio con architetture e figure
olio su tela, cm 57x43, in cornice
€ 400-500

855
Lampadario in metallo argentato a sei
fiamme, altezza cm 50
€ 700-800

856
Comò Luigi XV in legno laccato e
dipinto a motivi floreali, fronte a due cas-
setti mossi, maniglie in bronzo, piano in
marmo grigio con rotture, gambe mosse,
Genova metà XVIII secolo, cm 90x109x55
€ 15.000-20.000
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857
Federico Maragliano (1873-1952)
Veduta del porto di Genova
olio su tavoletta, cm 14x20, in cornice dorata
€ 3.000-4.000

858
Berto Ferrari (1887-1965)
Le Paranze dei pescatori
olio su tavoletta, cm 24,5x38,5, in cornice
Firmato e datato in basso a destra: “B. Ferrari 1909”
€ 2.500-3.000
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859
Alberto Pasini (1826-1899)
Studio d’agavi
olio su tela, cm 21x31, firmato e datato in basso a destra “A. Pasini 65”
€ 4.000-5.000

860
Giuseppe Palizzi ( 1812-1882)
Mucca con vitello e pastorella
olio su tela, cm 100x69, in cornice
€ 20.000-25.000
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861
Coppia di lampadari Luigi XVI a 12 luci con cristalli e
fusto in legno dorato ed intagliato, Genova fine del XVIII seco-
lo, diametro cm 110, altezza cm 120
€ 12.000-15.000

862
Lampadario Umbertino a mongolfiera a sei luci in bronzo
e cristalli, XIX secolo, diametro cm 100, altezza cm 140
€ 1.000-1.200

863
Grande lampadario impero a mongolfiera a ventiquattro
luci in bronzo e cristalli, XIX secolo, diametro cm 140, altezza
cm 165
€ 5.000-6.000

864
Giovanni Cavalli (1865-1932)
Paesaggio con casolare
olio su tela, cm 95x75, in cornice
€ 1.000-1.200

865
Cafiero Filippelli (1889 - ?)
Strada con figure
olio su tavoletta, cm 13x20, in cornice
€ 800-1.000

866
Serafino De Tivoli
Gregge al pascolo
olio su tela, cm 30x38, in cornice
Sul retro del telaio: “Prof S.Tivoli dono fatto al prof G. Conte “
e “dalla raccolta del signor dottor Stramezzi di Crema passa a
quella di Mario Galli di Firenze”
€ 5.000-6.000

867
Giuseppe Casciaro (1861-1945)
Veduta con figure, 1927
olio su tela, cm 30x47, in cornice
€ 800-1.000

868
Lotto di tre coppette in argento sbalzato diverse, Inizio XX
secolo, punzoni di difficile lettura
€ 250-300
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869
Coppia di candelieri Luigi XVI in argento sbalzati e cesel-
latii con foglie di alloro, punzone Torretta e data di difficile lettu-
ra, Genova seconda metà XVIII secolo, altezza cm 26
€ 6.000-7.000

870
Antonino Traverso (1900-1981)
Paesaggio con cavalli
olio su tela, cm 100x120 in cornice
€ 1.500-1.800

871
Scuola Italiana del XVII secolo
Ritorno del figliol prodigo
olio su tela, cm 33x40
€ 3.000-3.500

872
Scuola Italiana del XVIII secolo
Le rovine di Tivoli
olio su tela, cm 62X74, in cornice dorata
€ 4.000-5.000
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873
Grande crocefisso in avorio su croce in legno laccato e
dorato, XVIII secolo, altezza cm 48
€ 4.000-5.000

874
Orologio Luigi XV con cassa in legno laccato e dipinto a
motivi floreali, ornato da bronzi dorati; movimento J.B. Magitot
A. Paris, Francia XVIII secolo, cm 100x40
€ 5.000-6.000

875
Coppia di angoliere pensili laccate e dipinte con scene nobi-
liari, due ripiani sulla parte superiore ed un’anta sul fronte ston-
dato, fine XVIII secolo, cm 130x32x32
€ 12.000-15.000

876
Poltroncina da biblioteca a scaletta, XX secolo
€ 400-600
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631
Grande candelabro a tre luci in argen-
to, Austria XIX secolo, altezza cm 66
€ 1.000-1.500

632
Coppia di candelieri neoclassici in
bronzo dorato a cinque luci, XIX secolo,
altezza cm 54
€ 1.500-2.000

633
Coppia di candelieri in bronzo dora-
to a una luce con teste di sfingi nella
parte superiore, Francia XIX secolo,
altezza cm 30 
€ 1.200-1.400

634
Bracciale a carrarmato in oro giallo
anni 40, gr 90
€ 700-800

635
Madonna in marmo con iscrizione
alla base: “ Maria Mater Gratiae”, XVIII
secolo, altezza cm 46
€ 1.000-1.200

636
Scultura in legno policromo raffigu-
rante Madonna dolente, XVI secolo,
altezza cm 35
€ 1.500-1.800

637
Scultura di pitocco in legno intagliato
e laccato e in cartapesta, XVIII secolo,
altezza cm 31
€ 700-800

638
Turibolo in argento Luigi XVI con
parte inferiore a vasetto costolato e quel-
la superiore sbalzata a foglie e traforata,
punzoni Torretta e data di difficile lettura,
Genova inizio XIX secolo, altezza cm 27
€ 700-800

639
Oliera a tre corpi in argento
€ 500-600

640
Oliera a due corpi in argento
€ 500-600

641
Tavolino da gioco Carlo X, XIX secolo
€ 700-800

642
Colonna in legno lastronata con spor-
tellino, XIX secolo
€ 400-500
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643
Vaso in porcellana di Sevres a fondo
blu con decorazione in oro e policromia
entro riserve con figura femminile e putti
firmata Lheri, sul retro paesaggio, ricche
applicazioni in bronzo. Francia XIX seco-
lo, altezza cm 67
€ 2.000-2.500

644
Coppia di candelieri in bronzo dora-
to con due putti che reggono le tre luci,
poggianti su basi cilindriche, XIX secolo,
altezza cm 54
€ 2.000-2.500

645
Scrivania cinese a linee squadrate, tre
cassetti nella fascia con particolari serratu-
re in ottone, XIX secolo, cm 134x57x84
€ 1.500-2.000

646
Tappeto persiano a fondo beige a
motivi floreali, XX secolo, cm 320x223
€ 1.000-1.200

647
Scatola esagonale con cesto di fiori,
XVIII secolo
€ 400-500

648
Scatola a cuore con putto, XVIII secolo
€ 400-500

649
Scatola esagonale a racemi, XVIII secolo
€ 400-500

650
Tavolino inglese in mogano, cm
72x87x60, XIX secolo
€ 1.000-1.200

651
Coppia di obelischi in marmo nero e
intarsi in vari marmi, Firenze XIX secolo,
altezza cm 26
€ 1.500-2.000

652
Due vasi Luigi XVI in porcellana e
bronzo dorato e cesellato, anse con teste
di mascheroni. Francia, inizio XIX secolo,
altezza cm 22
€ 800-1.000

653
Coppia di piccoli vasi in marmo bianco
con guarniture in bronzo dorato e cesella-
to, Francia XIX secolo, altezza cm 21
€ 2.000-2.400

654
Scuola Francese del XVIII secolo
Veduta costiera
olio su tela, cm 38x59, in cornice dorata
€ 2.000-3.000
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655
Sette sedie Luigi XVI in noce, XVIII
secolo (difetti e sostituzioni)
€ 2.000-2.500

656
Coppia di sculture in porcellana poli-
croma raffiguranti divinità mitologiche,
XVIII secolo, altezza cm 38 (rotture)
€ 2.500-3.000

657
Scatola in legno rivestita in carte Luigi
XIV
€ 400-450 

658
Luca Giordano, scuola di
Sacra Famiglia
olio su vetro, cm 47x60, in cornice dorata
€ 7.000-8.000

659
Arazzo con giovane coppia in paesaggio
boschivo, cm 235x146, Francia XVIII
secolo
€ 5.000-6.000

660
Cassettone Luigi XVI interamente
lastronato e filettato, due cassetti grandi e
due piccoli affiancati, alte gambe tronco
piramidali, piano in marmo nero, fine
XVIII secolo, cm 126x60x94
€ 12.000-15.000

661
Grande credenza in stile rinascimento
a due corpi scantonata in noce, tre spor-
telli sul fronte e due sui fianchi con deco-
razione intagliata, cassetti sotto il piano,
cariatidi intagliate sui montanti, base bac-
cellata, elementi antichi, cm 250x55x190
€ 4.000-5.000
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662
Coppia di torcere argentate, intagliate
a volute e a foglie e sormontate da putti
laccati in policromia, XVIII secolo, altezza
cm 195
€ 2.500-3.000

663
Coppia di grandi torcere Luigi XVI in
legno intagliato con base tripode, fusto
tornito e intagliato a foglie, fine del XVIII
secolo, altezza cm 150
€ 1.000-1.200

664
Coppia di candelabri a torciglione
laccati con foglie e vasetto dorato, XIX
secolo, altezza cm 130
€ 500-600

665
Coppia di orecchini in oro e corallo
€ 3.000-4.000

666
Spilla in oro e corallo
€ 1.500-2.000

667
Specchierina ovale dorata e ricca-
mente intagliata con basamento a doppia
voluta e cimasa con testa di putto al cen-
tro di cascate vegetali, inizio XIX secolo
€ 2.500-3.000

668
Grande tavolo rotondo in stile Impero
in noce con gambe a colonna e capitelli
intagliati e dorati, diametro cm 180
€ 2.500-3.000
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669
Vaso in maiolica con coperchio a
decorazione policroma con baccanale
lungo tutta la fascia. Castelli, XIX secolo,
altezza cm 46
€ 800-1.000

670
Piatto in maiolica con decorazione
policroma a soggetto mitologico. Castelli
XIX secolo, diametro cm 50
€ 500-600

671
Grande lampadario in ferro e cristalli
a 12 luci, altezza cm 110, diametro cm
120, XIX secolo
€ 5.000-6.000

672
Ribalta Luigi XIV lastronata in noce,
Genova XVIII secolo, cm 106x48x103
(difetti e sostituzioni)
€ 2.000-2.500

673
Bracciale con perle coltivate e ferma-
glio con rubini e risalto di diamanti
€ 1.200-1.500

674
Orecchini in oro giallo, perle australia-
ne e brillanti 
€ 2.000-2.500

675
Credenza provenzale in noce a due
sportelli, due cassetti sotto il piano e due
sotto gli sportelli, XIX secolo
€ 1.200-1.500
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676
Coppia di piatti in maiolica con
decorazione a grottesche, inizio XX
secolo, diametro cm 48
€ 700-800

677
Orecchini in oro bianco e giallo, zaffiri
naturali, smeraldi e diamanti a forma di
testa di pantera 
€ 1.200-1.500

678
Spilla in oro con perla centrale e rosa
di diamanti a taglio brillante, gr 4,1
€ 500-600

679
Cassettone Luigi XV in noce a due cas-
setti con alte gambe arcuate, fronte mosso,
Piemonte XVIII secolo, cm 130x60x88
(difetti)
€ 3.000-3.500

680
Spilla in oro bianco a mazzo di fiori
con diamanti a taglio brillante, gr 10,4
€ 800-1.000

681
Anello in oro giallo con diamante
centrale a taglio brillante, gr 17,4
€ 1.200-1.500

682
Comò Luigi XIV in noce a tre cassetti
parzialmente lastronato sul fronte, intar-
siato sul fronte, sui fianchi e sul piano,
Piemonte XVIII secolo, cm 135x60x103
€ 3.000-3.500
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683
Henry Marko (1855-1921)
Paesaggio montano
olio su tela, cm 100x48, firmato in basso
a sinistra
€ 1.000-1.200

684
Anello in oro giallo e bianco di forma
circolare con 20 diamanti a taglio brillan-
te e perla centrale, gr 7,4
€ 700-800

685
Tappeto Shirvan a fondo blu a disegni
geometrici, XIX secolo, cm 126x275
€ 2.500-3.000

686
Coppia di piatti in maiolica con
decoro alla Levantino e tesa spugnata di
manganese,Albissola XVIII secolo, diame-
tro cm 22 (restauri)
€ 700-800

687
Francesco Zignago (1750- 1810 circa)
Incoronazione di Napoleone con la Vergine
e Santi
olio su tela, cm 204x140
€ 2.500-3.000

688
Scuola dell’America latina del
XVIII secolo
San Rocco
olio su tela, cm 53x71, in cornice laccata
con inserti di specchi
€ 1.000-1.500

689
Francesco Zignago (1750-1810 circa)
Prigionieri di fronte al sultano
olio su tela, cm 208x140
€ 2.500-3.000
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690
Tappeto caucasico Shirvan, cm
178x129, XIX secolo
€ 1.800-2.000

691
Scuola dell’America latina del
XVIII secolo
Madonna di Guadalupe
olio su tela, cm 71x102, in cornice
€ 1.000-1.500

692
Tappeto Shirvan Hillan, cm 157x119,
XIX secolo
€ 1.800-2.000

693
Specchierina dorata riccamente inta-
gliata a foglie e volute, XVIII secolo, spec-
chio al mercurio, cm 62x62
€ 1.400-1.800

694
Importante cornice dorata ricca-
mente intagliata contenente copia da
Raffaello, XIX secolo, cm 120x120
€ 3.000-4.000

695
Fondo sala Luigi XVI in legno laccato,
intagliato e dorato con candelabre a vasi,
foglie, figure alate e teste maschili, fine
XVIII secolo, cm 235x130
€ 7.000-8.000

696
Renato Cenni (1906-1977)
Nudi al mare
olio su tela, cm 46x68
€ 1.800-2.000
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697
Francesco Canella
Ritratto di ragazza con lettera
Ritratto di ragazza con libro
olio su tela, cm 65x54, in belle cornici dorate coeve,
esposti nel 1859 alla Promotrice di Belle Arti di Genova e
Torino (documentazione acclusa)
€ 4.000-5.000

698
Scuola Italiana del XVIII secolo
Ritratto di giovane colonnello 
olio su tela, cm 88x69
€ 1.500-2.000

699
Scuola Italiana del XVIII secolo
Ritratto di fanciullo 
olio su tela, cm 73x83
€ 1.000-1.200

700
Lorenzo Delleani (1840-1908)
Viale alberato
olio su compensato, cm 38x29, in cornice
€ 3.500-4.000
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701
Berto Ferrari (1887-1965)
Mattino d’estate nel fiume
olio su tela, cm 79x75, firmato in basso a sinistra
€ 2.000-2.500

702
Navarrino Navarrini (1892-1980)
Bimba addormentata
olio su tela
Firmato e datato: Navarrino 1932
€ 1.800-2.000

703
Scuola Italiana del XVIII secolo
Coppia di ritratti maschili 
olio su tela, cm 100x75, in cornice
€ 2.500-3.000

704
F. Sturm
Diana Cacciatrice
olio su tavoletta, cm 47x37, in cornice
€ 1.500-1.800
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705
Monetiere lastronato in tartaruga
con cornici a guilloque ebanizzate e
applicazioni di bronzi dorati, otto cassetti
laterali, parte centrale a struttura archi-
tettonica con colonne che sorreggono
un architrave spezzato con balaustra, al
centro statuina con figura femminile in
bronzo dorato. Al centro due cassetti e
uno sportellino celante altri cassettini in
ebano filettati. Base con gambe a torci-
glione e tre cassetti di epoca successiva

XVII secolo, cm 48x126x164
€ 20.000-25.000

706
Coppia di trespoli in legno laccato e
dorato, piano rotondo con marmo bian-
co poggiante su tre gambe mosse, fascia
intarsiata a motivi ornamentali, XIX seco-
lo, cm 114x41
€ 7.000-8.000

707
Coppia di poltroncine direttorio in
ciliegio con sedile imbottito in tessuto bian-
co, schienale e braccioli mossi, gambe tron-
co piramidali, XIX secolo, altezza cm 84
€ 2.500-3.000

708
Scuola Italiana del XVII secolo
Coppia di battaglie con cavalieri
olio su tela, cm 113x88, in cornici ovali
€ 7.000-8.000

709
Navarrino Navarrini (1892-1980) 
Marina
olio su faesite, cm 70x100, in cornice
€ 1.000-1.200

710
Credenza Carlo X lastronata in radi-
ca, fronte mosso, due ante a vetri e due
sportelli sui fianchi con griglia in legno
traforato, piano in marmo sagomato, XIX
secolo, cm 190x55x104
€ 3.000-4.000

711
Oliera Luigi XV in argento sbalzato,
Francia XVIII secolo
€ 1.000-1.200

712
Libreria in noce a tre corpi ricavato
da confessionale antico, cm 240x50x220
€ 1.000-1.200

713
Scuola Italiana del XVIII secolo
Scena di putti
olio su tela, cm 100x76, in cornice dorata
€ 2.000-2.500
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714
Console Luigi XVI in legno intagliato e
dorato, gambe tornite, fascia intarsiata a
motivi ornamentali, piano lastronato in ala-
bastro, inizio XIX secolo, cm 95x54x129
(rotture) 
€ 4.000-5.000

715
Scuola Italiana del XVIII secolo
Ritratto di Santo in preghiera
olio su tela, cm 68x77, in cornice
€ 2.000-2.400

716
Scuola Napoletana del XIX secolo
Coppia di vedute marine e paesaggi
tempera su carta, cm 40x64, in cornice
€ 5.000-6.000

717
Specchiera Luigi XV in legno intaglia-
to e dorato, fiori e frutti sulla cornice,
quattro piccoli specchi ornano i quattro
lati, Venezia XVIII secolo, cm 100x190
(difetti)
€ 5.000-6.000

718
Coppia di consoles Luigi XVI in
legno intagliato e dorato, gambe tornite e
scanalate, intagli nella fascia a motivi vege-
tali, piano in marmo nero, cm 95x129x38
(rotture) 
€ 5.000-6.000

719
Grande busto in terracotta raffigu-
rante cavaliere, altezza cm 93
€ 2.000-2.500

720
Comò Luigi XVI lastronato in legni
di frutto e palissandro a tre cassetti, orna-
to da maniglie in bronzo, piano in marmo,
gambe tronco piramidali, Francia fine
XVIII secolo, cm 87x99x56
€ 7.000-8.000
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721
Coppia di sculture in legno dipinto
raffiguranti sfingi, XIX secolo, altezza cm 52
€ 3.000-4.000

722
Arazzo con stemma, Venezia XVIII
secolo (rotture e difetti)
€ 2.000-3.000

723
Piatto in maiolica con decorazione
alla rosa, firmato al verso Jaques Boselly,
Savona XVIII secolo, diametro cm 22
€ 1.400-1.800

724
Piatto in maiolica con decorazione
alla rosa, firmato al verso Jaques Boselly,
Savona XVIII secolo, diametro cm 22
€ 1.400-1.800

725
Piatto in maiolica con decorazione
alla rosa, firmato al verso Jaques Boselly,
Savona XVIII secolo, diametro cm 22
€ 1.400-1.800

726
Coppia di gueridon a colonna in
legno impiallacciato in acero, basi ottago-
nali ebanizzate, piani in marmo, un anta
sul fronte, XIX secolo, altezza cm 75
€ 3.000-4.000

727
Cassapanca in legno di noce intar-
siata e filettata in avorio a motivi geome-
trici sul piano e sui fianchi, fronte ornato
da due cariatidi, piedi leonini, XVII secolo,
cm 40x160x56
€ 6.000-7.000
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728
Coppia di vasi in porcellana blu e
bianca, decori in oro e motivi floreali poli-
cromi, coperchi con prese a foggia di cani
di Pho, Cina XVIII secolo, altezza cm 76
€ 8.000-10.000

729
Coppia di appliques in ferro a tre luci,
due piccoli pannelli ovali in legno intaglia-
to con figure femminili sul fronte ornato
da gessi dorati e motivi floreali, fine XIX
secolo, altezza cm 91
€ 2.000-2.500

730
Scatola in legno laccato con coper-
chio mosso, decorata a motivi di cinese-
rie,Venezia XVIII secolo, altezza cm 18
€ 2.500-3.000

731
Modellino di cassettone Luigi XVI
a due cassetti lastronato e filettato, piedi
torniti, inizio XIX secolo, cm 34x17x23
€ 1.000-1.200

732
Piccolo modello di mobile impiallac-
ciato in radica, cinque cassetti sul fronte,
Venezia XVIII secolo, altezza cm 36
€ 1.000-1.500

733
Piccola scatola in legno laccato e
dipinta a motivi ornamentali con coper-
chio sagomato, Venezia XVIII secolo,
altezza cm 11
€ 800-1.200

734
Scuola Italiana del XVII secolo
Giovane cacciatore con cane
olio su tela, cm 64x184, in cornice
€ 10.000-12.000
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735
Giuseppe Pennasilico (1861-1940)
Ritratto di famiglia, 1936
olio su tela, cm 120x145
€ 4.000-5.000

736
Angoliera Luigi XV lastronata in radica
di noce a due ante su fronte mosso, piano
in marmo grigio, gambe mosse terminanti
con piedi a zampa di rapace che stringe una
palla, Francia XVIII secolo, cm 90x54x54
€ 8.000-12.000

737
Ribaltina Luigi XIV in massello di
noce filettata sul fronte, cm 110x50x110,
Genova XVIII secolo
€ 3.000-3.500

738
Piccola scrivania lastronata in radi-
ca, profili ebanizzati, fronte mosso a tre
cassetti e due sportelli, piano sagomato,
Venezia XVIII secolo, cm 90x40x75
€ 8.000-12.000

739
Grande credenza dorata in stile Luigi
XV intagliata a volute e pellacce, parte
inferiore con sportelli a vetri, alzata con
ripiani a giorno sorretti da montanti a
volute, XIX secolo, cm 160x45x200
€ 7.000-8.000

740
Secrétaire Luigi XVI in legno di moga-
no, sul fronte calatoia che cela ripiani, due
ante ed un cassetto, angoli scantonati,

piano in marmo bianco, profili e guarnizio-
ni in bronzo, gambe tronco piramidali,
Francia inizio XIX secolo, cm 138x80x35
€ 5.000-6.000

741
Paracamino Luigi XV con cornice in
legno intagliato, laccato e dorato, tessuto
damascato al suo interno (rotture e difet-
ti), XVIII secolo, cm 95x150
€ 7.000-8.000

742
Scuola francese del XIX secolo
Coppia di ritratti femminili
tempere su carta, cm 42x34, in cornice
Firmati e datati in basso a destra
€ 2.500-3.000
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743
Anello in oro bianco con zaffiro centrale di ct 3,00 e diaman-
ti a contorno taglio brillante per ct 1,40, gr 10
€ 1.200-1.500

744
Anello in oro bianco con diamante centrale taglio brillante di
Solitaire ct 0,30 e contorno di brillanti di ct 0,15, gr 2,1
€ 1.200-1.400

745
Anello in oro giallo e bianco epoca anni ‘40 con incastonato
un berillo naturale varietà smeraldo taglio ottagonale di ct 8,00
e diamanti a contorno a taglio brillante per ct 1,30
€ 6.000-8.000

746
Anello con pavé di diamanti taglio brillante per ct 1,30 e
smeraldo centrale di ct 1,00
€ 1.800-2.000

747
Anello in oro bianco a forma di fiocco bombato con brillan-
te centrale di ct 0,20 e pavé di brillanti di ct 5,00, gr 13,9
€ 3.500-3.800

748
Anello in oro giallo traforato a forma di cupola con pavé di
trentotto brillanti per ct 2,80, gr10,4
€ 2.000-2.500

749
Anello in oro bianco con incastonato un corindone naturale
varietà rubino taglio ovale di ct 3,50 contornato da diamanti
naturali a taglio brillante di ct 2,50
€ 5.000-6.000

750
Anello con zaffiro taglio cuscino di ct 2,50 e brillantini per ct 0,80
€ 1.400-1.600
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751
Orecchini in oro bianco con diamanti naturali a taglio bril-
lante per ct 8,00
€ 6.000-7.000

752
Spilla in oro bianco in stile Art Decò a barretta con brillanti
di ct 1,20 e rubino naturale ovale centrale di ct 6,00, gr, 11, 2
€ 1.200-1.400

753
Orologio in oro da donna Vacheron Constantin, con cinturi-
no a maglia originale
€ 5.000-6.000

754
Orecchini a bottone in platino e brillanti di ct 0,75 cad. mon-
tati a griffe, gr 3,3
€ 3.000-3.500

755
Spilla in platino Art Decò di classico disegno geometrico con
incastonati diamanti naturali a taglio brillante (vecchio taglio) di
varie carature per un totale di ct 5,00
€ 1.400-1.600

756
Spilla in oro bianco anni ‘50 con diamanti naturali a taglio
brillante per ct 3,50 vecchia maniera
€ 2.000-2.500

757
Bracciale art deco in platino con incastonati diamanti natura-
li a taglio baguette e diamanti naturali a taglio brillante e a taglio
americano per ct 13,00 totali
€ 8.000-9.000

758
Orecchini in oro bianco a forma di cuore a clips e perno con
pavé di diamanti a taglio brillante per ct 3,40 e rubini per ct
2,70, gr 19,4
€ 2.200-2.500
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759
Berto Ferrari (1887-1965)
Scogliera a Nervi
olio su cartoncino, cm 30x40, in cornice
€ 1.500-1.800

760
Tappeto persiano a fondo rosso con
motivi geometrici, fine XIX secolo, cm
315x205
€ 1.000-1.200

761
Tappeto a fondo rosa con motivi flo-
reali, XX secolo, cm 185x146
€ 400-500

762
Pietro Gabrini (1856-1945)
Pescatori sulla spiaggia
Pescatori in barca
coppia di acquarelli su carta foderati su
tela, cm 70x105, in cornice
Firmati e datati 1916-1918
€ 3.500-4.000

763
Coppia di candelieri composta da
due sculture femminili in bronzo che sor-
reggono le tre luci in bronzo su base in
marmo bianco, Francia XIX secolo
€ 6.000-7.000

764
Scuola Italiana del XVII secolo
Ritratto di Madonna con Santi
olio su tela, cm 89x75, in cornice
€ 4.000-5.000

765
Coppia di specchiere Luigi XVI con
cornice in legno intagliato e dorato,
Napoli fine XVIII secolo, cm 100x40
(difetti e rotture) 
€ 5.000-6.000
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766
Giacinto Bo (prima metà XIX
secolo - 1912)
Veduta marina raffigurante spiaggia di
Bordighera
olio su tela, cm 100x150, in cornice guilloque
Firmato in basso a destra “Bo G.
Bordighera 1902”
€ 2.500-3.000

767
Quattro poltroncine impero in
mogano, schienale intarsiato a motivi
ornamentali, braccioli sagomati, gambe
tronco piramidali intarsiate a motivi di
cariatide, sedili imbottiti in tessuto dama-
scato verde, XIX secolo, altezza cm 90
€ 4.000-5.000

768
Coppia di candelieri in porcellana
bianca di Capodimonte composti da due
gruppi con sculture raffiguranti divinità
che reggono il piatto portacandele a 5
luci, Ginori XIX secolo, altezza cm 60
(rotture)
€ 2.000-3.000

769
Berto Ferrari (1887-1965)
Mareggiata
olio su tela, cm 80x51, in cornice
€ 1.800-2.000

770
Camino in marmo bianco, piano
sagomato, fronte scolpito a motivi vege-
tali, Genova XIX secolo, cm 125x140
(rotture)
€ 2.000-3.000

771
Cornice Luigi XVI in legno laccato e
dorato ornata da putti e roselline, sormon-
tata da cimasa con corona e raggiera a moti-
vi ecclesiastici, XVIII secolo, cm 180x100
(rotture e mancanze) 
€ 3.000-4.000

772
Aurelio Craffonara (1875-1945)
L’ora della cioccolata
olio su compensato, cm 55x75, in cornice
€ 3.000-4.000
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773
Grande tondo Robbiano in maiolica raffigurante Madonna
con Bambino, XIX secolo
€ 6.000-7.000

774
Scuola Italiana del XVIII secolo
Ritratto di giovane con armatura
olio su tela, cm 72x65, in bella cornice antica dorata e intagliata
a foglie
€ 2.000-2.500

775
Scuola Italiana del XIX secolo
Ritratto di cardinale nello studio 
olio su tela, cm 110x95, in cornice dorata coeva
€ 2.500-3.000

776
Cesare Bentivoglio (1868-1952)
Dolomiti
olio su tela, cm 110x120 in cornice
€ 2.800-3.200

777
Anton Van Maron (1733-1808) 
Ritratto della Marchesa Magdaleine Otth May
olio su tela, cm 64x82, in cornice
€ 5.000-6.000

778
Scuola Italiana del XIX secolo
Allegoria della giustizia
olio su tela, cm 100x75, in cornice dorata
€ 7.000-8.000
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779
Scuola Napoletana del XVIII secolo
Coppia di battaglie
olio su tela, cm 73x93 cadauna
€ 10.000-12.000

780
Specchiera Luigi XVI con cornice in
legno intagliato e dorato a motivi orna-
mentali, piccolo specchio nella cimasa
intagliata , cm 155x100 (difetti e rotture)
€ 4.000-5.000

781
Salotto composto da divano a tre posti
e due poltroncine Luigi XV in legno lac-
cato bianco, sedili imbottiti in tessuto blu,
schienale intagliato, braccioli e gambe
mosse, altezza cm 95
€ 4.000-5.000

782
Quattro poltroncine Luigi XVI
francesi in legno laccato, sedile e schiena-
le imbottiti in tessuto ricamato, gambe e
braccioli torniti e scanalati, inizio XIX
secolo, altezza cm 81
€ 5.000-6.000

783
Scuola Italiana del XVIII secolo
Ultima Cena
olio su tela, cm 67x133, in cornice dorata
€ 7.000-8.000

784
Orologio da tavolo francese con cassa
in marmo bianco sorretta alla base da
tralci in bronzo dorato, altezza cm 43
€ 300-400

785
Due lanterne in ottone con specchi
dietro la luce
€ 300-350 

786
Abito da uomo creme rigato, XVIII
secolo
€ 300-400

787
Abito da uomo blu finemente ricama-
to, XVIII secolo
€ 300-400

788
Abito da uomo azzurro, XVIII secolo
€ 300-400

789
Scuola Italiana del XVIII secolo 
Paesaggio con figure e architetture 
olio su tela, cm 62x46, in bella cornice
dorata
€ 5.000-6.000 
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790
Scuola Italiana del XVIII secolo
Battaglia con cavalieri
olio su rame, cm 69x87, in cornice
€ 20.000-25.000

791
Lampadario Carlo X in bronzo dora-
to a sei luci, ornato da cristalli, XIX seco-
lo, altezza cm 90
€ 7.000-8.000

792
Scuola Italiana del XVIII secolo
Battaglia
olio su tela, cm 40x57, in cornice
€ 8.000-10.000
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793
Jan Van Grevenbroeck, XVII secolo
Naufragio in prossimità della costa
olio su tela, cm 120x212 in cornice
€ 10.000-12.000

794
J. Parmentier, 1807
Resurrezione di Lazzaro
olio su tela, cm 285x200, in cornice dora-
ta coeva
€ 4.000-5.000

95
Lampadario Luigi XVI a sei luci con
fusto dorato e cristalli policromi, Genova
fine XVIII secolo, diametro cm 80, altezza
cm 110
€ 3.000-4.000

796
Scuola del XIX secolo
Madonna con Bambino e San Giuseppe
olio su tela in cornice dorata, cm 96x115
€ 2.000-2.500

797
Grande lampadario con fusto dorato
e cristalli a 16 luci, inizio XX secolo con
elementi antichi, diametro cm 120, altez-
za cm 140
€ 2.500-3.000

798
Edgardo Rossaro (1882-1972)
Paesaggio appenninico
olio su cartone pressato, cm 12x10
€ 400-500 

799
Removerta
Pescherecci in mare
olio, cm 70x50, firmato in basso a destra
€ 200-250

800
Tavolo basso da divani con piano in cri-
stallo e base realizzata con capitelli in
marmo
€ 400-500

801
Tavolo basso da divani con piano in cri-
stallo e base realizzata con capitelli in
marmo
€ 400-500

802
Due stampe inglesi
€ 120-150

803
Quattro stampe con carrozze
€ 300-400

804
Candeliere trasformato in lampada
€ 200-250
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805
Scuola Toscana del XIV secolo
Madonna con Bambino e Santi
olio su tavola a fondo oro, cm 50x58
€ 2.000-2.500

806
Piccolo lampadario Luigi XVI con cri-
stalli e fusto dorato, Genova XVIII secolo
€ 800-1.200

807
Tappeto persiano a fondo blu con moti-
vi geometrici, XIX secolo, cm 200x135
€ 2.000-2.500

808
Grande camino in pietra di promon-
torio con fronte decorato a motivi vege-
tali, Genova XVI secolo, cm 212x170
€ 4.000-5.000

809
Orologio a cartella laccato a motivi
floreali, grande suoneria, ore , 1/2 ore e
quarti, indicatore di carica frontale,
Francia XVIII secolo
€ 1.500-2.500

810
Scatola rettangolare rivestita in carta
Luigi XIV
€ 250-300

811
Scuola Napoletana del XVII secolo
Allegoria dei quattro continenti
Quattro dipinti ad olio su tela, cm 100x73
€ 6.000-7.000

812
Clodion
Busto di giovane donna
bronzo e marmo
€ 1.500-2.000

813
Scatola rettangolare rivestita in carta
Luigi XIV 
€ 250-300

814
Coppia di xilografie Kunisada, Tokyo
fine XVIII secolo
€ 700-800

815
Scatola rotonda in legno dipinto
€ 250-300

816
Tappeto persiano a fondo rosso con
medaglione centrale a motivi floreali, fine
XIX secolo, cm 350x268
€ 2.000-2.500

817
Bracciale da uomo in oro giallo e
bianco firmato 3M con zaffiro blu nella
chiusura, gr 24,2
€ 300-400

818
Tavolino a fratina in noce in stile
€ 200-250

819
Placca in argento cesellato raffiguran-
te divinità mitologica su base di lapislaz-
zuli entro cornice in legno di palissandro
intarsiata, XIX secolo, cm 27x25
€ 3.000-4.000

820
Alfonso Hollaender (1845-1923)
Scorcio di paese toscano
olio su cartoncino, cm 33x20, in cornice
firmato in basso (ex raccolta Del Pino)
€ 1.800-2.000
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821
Credenza Carlo X a due ante in legno di
rovere impiallacciato in legni di frutto, intar-
siato,motivi ornamentali sui fianchi e sul fron-
te, piano in marmo, guarniture in bronzo
dorato, Francia XIX secolo, cm 90x50x120
€ 8.000-10.000

822
Orologio Carlo X in bronzo, quadran-
te con numeri romani marcato Robert,
Francia inizio XIX secolo, altezza cm 27
€ 500-600

823
Busto in marmo raffigurante nobil-
donna, XIX secolo, altezza cm 56
€ 2.000-2.500

824
Lazzaro Luxardo (1865-1949)
Veduta della costo di Voltri dal mare
olio su tela, cm 144x185
firmato in basso a destra: L. Luxardo
€ 5.000-6.000

825
Coppia di poltroncine venete Luigi
XV in legno laccato verde, sedile imbotti-
to in tessuto, schienale intarsiato a cartel-
la, braccioli e gambe mosse ornate da
dorature, altezza cm 93
€ 2.000-3.000

826
Grande tavolo rettangolare da cen-
tro Luigi XIV in legno intagliato e dorato
poggiante su quattro gambe riccamente
scolpite a motivi ornamentali, XVIII seco-
lo, cm 84x94x135 (mancante del marmo)
€ 2.000-3.000

827
Cantarano in noce con fronte mosso
e angoli scantonati, intarsiato e filettato sul
fronte, inizio XVIII secolo, cm 132x64x99
€ 3.000-3.500

ASTA 47

821

824

827



828
Coppia di comodini Luigi XV lastrona-
ti in radica di noce a tre cassetti sul fronte,
piano in marmo sagomato e gambe mosse,
Napoli, metà XVIII secolo, cm 50x33x89
€ 25.000-30.000

829
Pannello in legno intagliato e laccato,
scena di Bacco con putti sul fronte, intagli
a motivi vegetali sui bordi, cm 48x140
€ 2.000-2.500

830
Scuola italiana del XVIII secolo
Interno di chiesa con figure
olio su tavola, cm 45x35, senza cornice
€ 1.500-2.000

831
Sei poltroncine in noce in stile
Impero 
€ 1.000-1.200 

832
Coppia di candelieri Luigi XVI da
tavolo in bronzo dorato e cesellato
(difetti), XIX secolo, altezza cm 28
€ 1.200-1.500

833
Armadio-libreria in legno dorato e
laccato. Anta a specchio delimitata da
cornice dorata scolpita, lesene a colonni-
na piatta con capitello composito, cap-
pello arcuato sovrastato da ricco corona-
mento a volute e motivi naturalistici.
Fronte del XVIII/XIX secolo con rifaci-
menti posteriori, cm 141,5x41x276
€ 1.500-2.000

834
Ribalta Luigi XIV lastronata in noce
con intarsi in ciliegio e acero. Due casset-
ti con ribalta apribile, sotto il piano tre
cassetti con profili irregolari. Fine XVIII
secolo, cm 112x62x124 (modifiche e
aggiunte posteriori)
€ 5.000-6.000
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835
Scuola Fiamminga del XVII secolo
Adorazione dei pastori
olio su rame, cm 87x104, in cornice dorata
€ 4.000-5.000

836
Stampa neoclassica con cornice coeva
€ 400-500

837
Stampa neoclassica con cornice coeva
€ 400-500

838
Brocca in argento sbalzato a deco-
ro floreale e paesaggi con animali entro
riserve, inizio XX secolo, altezza cm 22
€ 250-300

839
Caffettiera in argento a forma conica
con lieve decorazione liberty a foglie, ini-
zio XX secolo, altezza cm 26
€ 250-300

840
Coppia di vasi cinesi in porcellana
con decoro a craquele, XIX secolo, altez-
za cm 20
€ 150-200

841
Gioacchino Assereto (1600-1649)
Madonna in gloria con Santi
olio su tela, cm 130x110
€ 8.000-10.000

ASTA 47

835

841



842
Giovanni Battista Paggi (1554-1627)
Sant’ Orsola in ginocchio
olio su tela, cm 128x97, in cornice
€ 25.000-30.000
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843
Achille Cattaneo 
Interno del Duomo di Milano 
olio su tela, cm 100x120
€ 700-800

844
Agostino Fossati 
Galileo parla ai seguaci 
pastello e biacca su cartone, cm 64x84
€ 700-800

845
Natura morta 
olio su tela, cm 80x90, siglata in basso a
destra C
€ 400-500

846
Figura femminile con cane, statuina
orientale in avorio, altezza cm 34
€ 500-600

847
Rocco Borella (1920-1994)
La chiesa del monte
olio, cm 32x27
€ 200-250

848
Scrittoio a ribalta interamente lastro-
nato con legni pregiati, calatoia con 4 cas-
settini sul fronte, 2 cassetti in battuta, piedi
ricurvi, Liguria. XIX secolo, cm 86x49x87
€ 800-1.000

849
Trumeau Luigi XVI interamente
lastronato noce, palissandro e filettato in
acero e bois de rose; parte inferiore con
due cassetti a specchio e due cassettini
affiancati sotto la calatoia. All’interno uno
scrittoio con numerosi cassettini e scom-
parti con sportellino centrale. Alzata a
due ante con cappello mosso e bella
cimasa in legno intagliato e dorato con
volute vegetali che fuoriescono da vaset-
to centrale; mensole reggi candeliere sul
fronte, gambe tronco piramidali, maniglie
e bocchette in bronzo. Genova XVIII
secolo, cm 120x56x260
€ 40.000-50.000
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850
Coppia di grandi appliques Luigi
XVI in legno intagliato e laccato, scanala-
ture sul fusto, sei bracci sagomati, parti
intarsiate a motivi floreali dorate,
Piemonte XVIII secolo, altezza cm 112
€ 10.000-12.000

851
Tavolino da lavoro in legno laccato
nero e rosso decorato a cineserie, piano
apribile che cela scomparti e cassettini,
gambe tornite riunite da traversa.
Piemonte XIX secolo, cm 67x44x77
€ 1.000-1.200

852
Cinque sedie in stile Luigi XV in legno lac-
cato verde, schienale a cartella, sedili imbot-
titi in stoffa rosa, gambe mosse dorate
€ 800-1.200

853
Scultura in bronzo raffigurante ange-
lo, altezza cm 80 (rotture e mancanze)
€ 1.000-1.200

854
Paesaggio con architetture e figure
olio su tela, cm 57x43, in cornice
€ 400-500

855
Lampadario in metallo argentato a sei
fiamme, altezza cm 50
€ 700-800

856
Comò Luigi XV in legno laccato e
dipinto a motivi floreali, fronte a due cas-
setti mossi, maniglie in bronzo, piano in
marmo grigio con rotture, gambe mosse,
Genova metà XVIII secolo, cm 90x109x55
€ 15.000-20.000
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857
Federico Maragliano (1873-1952)
Veduta del porto di Genova
olio su tavoletta, cm 14x20, in cornice dorata
€ 3.000-4.000

858
Berto Ferrari (1887-1965)
Le Paranze dei pescatori
olio su tavoletta, cm 24,5x38,5, in cornice
Firmato e datato in basso a destra: “B. Ferrari 1909”
€ 2.500-3.000
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859
Alberto Pasini (1826-1899)
Studio d’agavi
olio su tela, cm 21x31, firmato e datato in basso a destra “A. Pasini 65”
€ 4.000-5.000

860
Giuseppe Palizzi ( 1812-1882)
Mucca con vitello e pastorella
olio su tela, cm 100x69, in cornice
€ 20.000-25.000
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861
Coppia di lampadari Luigi XVI a 12 luci con cristalli e
fusto in legno dorato ed intagliato, Genova fine del XVIII seco-
lo, diametro cm 110, altezza cm 120
€ 12.000-15.000

862
Lampadario Umbertino a mongolfiera a sei luci in bronzo
e cristalli, XIX secolo, diametro cm 100, altezza cm 140
€ 1.000-1.200

863
Grande lampadario impero a mongolfiera a ventiquattro
luci in bronzo e cristalli, XIX secolo, diametro cm 140, altezza
cm 165
€ 5.000-6.000

864
Giovanni Cavalli (1865-1932)
Paesaggio con casolare
olio su tela, cm 95x75, in cornice
€ 1.000-1.200

865
Cafiero Filippelli (1889 - ?)
Strada con figure
olio su tavoletta, cm 13x20, in cornice
€ 800-1.000

866
Serafino De Tivoli
Gregge al pascolo
olio su tela, cm 30x38, in cornice
Sul retro del telaio: “Prof S.Tivoli dono fatto al prof G. Conte “
e “dalla raccolta del signor dottor Stramezzi di Crema passa a
quella di Mario Galli di Firenze”
€ 5.000-6.000

867
Giuseppe Casciaro (1861-1945)
Veduta con figure, 1927
olio su tela, cm 30x47, in cornice
€ 800-1.000

868
Lotto di tre coppette in argento sbalzato diverse, Inizio XX
secolo, punzoni di difficile lettura
€ 250-300
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869
Coppia di candelieri Luigi XVI in argento sbalzati e cesel-
latii con foglie di alloro, punzone Torretta e data di difficile lettu-
ra, Genova seconda metà XVIII secolo, altezza cm 26
€ 6.000-7.000

870
Antonino Traverso (1900-1981)
Paesaggio con cavalli
olio su tela, cm 100x120 in cornice
€ 1.500-1.800

871
Scuola Italiana del XVII secolo
Ritorno del figliol prodigo
olio su tela, cm 33x40
€ 3.000-3.500

872
Scuola Italiana del XVIII secolo
Le rovine di Tivoli
olio su tela, cm 62X74, in cornice dorata
€ 4.000-5.000
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873
Grande crocefisso in avorio su croce in legno laccato e
dorato, XVIII secolo, altezza cm 48
€ 4.000-5.000

874
Orologio Luigi XV con cassa in legno laccato e dipinto a
motivi floreali, ornato da bronzi dorati; movimento J.B. Magitot
A. Paris, Francia XVIII secolo, cm 100x40
€ 5.000-6.000

875
Coppia di angoliere pensili laccate e dipinte con scene nobi-
liari, due ripiani sulla parte superiore ed un’anta sul fronte ston-
dato, fine XVIII secolo, cm 130x32x32
€ 12.000-15.000

876
Poltroncina da biblioteca a scaletta, XX secolo
€ 400-600
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877
Due poltrone e quattro sedie in stile
barocchetto
€ 250-300

878
Due sedie rustiche in noce
€ 80-100

879
Due poltroncine a pozzetto
€ 80-100

880
Tavolino in stile rinascimento
€ 50-60

881
Armadietto in stile rinascimento
€ 80-120

882
Lume in perspex
O.L.

883
Orologio da tavolo
€ 40-50

884
Lotto di tre specchierine (rotture)
€ 40-50

885
Lucerna cinese
€ 300-350

886
Lucerna cinese
€ 300-350

887
Vaso in ceramica a forma di pesce
€ 400-500

888
Artista del XIX secolo
Paesaggio
olio su tela, cm 59x81, in cornice dorata
€ 500-600

889
Piccolo tavolino a tre ripiani pieghevole
€ 150-200

890
Dipinto a pastello su carta raffiguran-
te giovane donna
€ 200-250

891
Dipinto a pastello su carta raffiguran-
te figura maschile
€ 200-250

892
Scultura in rame sbalzato brunito raf-
figurante putto, altezza cm 74
€ 700-800

893
Camino in marmo bianco di Carrara,
XIX secolo
€ 700-800

894
Coppia di boe in vetro
€ 300-400

895
Voliera con bella cassa in noce, XIX
secolo, cm 70x30x94
€ 1.000-1.200

896
Tavolino da gioco a libro, lastronato in
noce, un cassetto sul fronte, scacchiera
ad intarsio sul piano, gambe ad obelisco
rovesciato. Prima metà del XIX secolo,
cm 83x84x73
€ 500-600

897
Etagere mossa sul fronte e sui fianchi,
lastronata in mogano con due ripiani in
massello, Liguria prima metà del XIX secolo
€ 1.000-1.500

898
Etagere in massello di noce, piano
lastronato in radica con alzata e specchio,
cimasa scolpita, gambe ricurve unite da
due ripiani sagomati, Liguria metà XIX
secolo, cm 107x41x168
€ 1.000-1.500

899
Grande lanterna in metallo sbalzato a
motivi architettonici, laccata verde e oro,
altezza cm 110
€ 300-400

900 
Scultura in bronzo raffigurante figura
femminile, Francia inizio XX secolo, altez-
za cm 65
€ 700-800 

901 
Scultura in bronzo raffigurante mona-
co, altezza cm 32
€ 200-250 

902 
Vaso azzurro in porcellana decorato
con due piccoli busti ai lati, fine XIX seco-
lo, altezza cm 68 (restauri)
€ 200-250 

903 
Lampada da tavolo in bronzo e vetro
iridescente con piedi leonini su base in
legno, altezza cm 95
€ 250-300 

904 
Tre dipinti a tempera su carta appli-
cata su tela con soggetti a cineserie, cor-
nici laccate a fiori, XVIII secolo
€ 1.200-1.400 

905 
Poltrona in noce a ossa di montone
con sedile rivestito a piccolo punto
€ 300-400 

906 
Lastra in rame inciso per stampe raffi-
gurante l’arcangelo Gabriele, XVII secolo
€ 200-250 

907 
Lastra in rame per stampa raffiguran-
te l’Ultima cena, XVII secolo
€ 200-250 

908 
Lastra in rame per stampa raffiguran-
te stemma di Roma, inizi XVII secolo
€ 200-250 

909 
Lastra in rame per stampa raffiguran-
te stemma con cappello cardinalizio, fine
XVII secolo
€ 200-250 
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910 
Quattro vassoietti in legno laccato e
dorato a cineserie, XVIII secolo
€ 200-250 

911 
Bicchiere in corno, XIX secolo
€ 200-250 

912 
Bicchiere in corno a base circolare
€ 200-250 

913 
Bussolotto da votazioni in legno tor-
nito, XVIII secolo
€ 200-250 

914 
Candeliere in bronzo fuso e tornito
con base quadrata, XVII secolo
€ 150-200 

915 
Vasetto in legno tornito
€ 80-100 

916 
Puntaspilli in ferro, XVIII secolo
€ 200-250 

917 
Termometro da tavolo in metallo a
fusto di cannone, XIX secolo
€ 100-120 

918 
Termometro da tavolo a colonna in
metallo, XIX secolo 
€ 100-150 

919 
Corno e cappello da caccia, acque-
rello, Germania inizio XX secolo
€ 150-200 

920 
Due scatoline per reliquiari in stoffa
€ 150-200 

921 
Scatolina puntaspilli sagomata in
stoffa
€ 200-300 

922 
Medaglione reliquiario in rame dorato
e mascheroncini laterali, inizi XVII secolo
€ 150-200 

923 
Medaglione a pendente con reliquia-
rio in argento sbalzato ed effigie di Santo,
XIX secolo
€ 150-200 

924 
Piccolo medaglione reliquiario in
argento e cristallo di rocca raffigurante
San Pietro, XVII secolo
€ 150-200 

925 
Piccola croce in argento
€ 150-200 

926 
Piccolo pendente in argento fuso e
cesellato a forma di ostensorio, XIX secolo
€ 150-200 

927 
Crocefisso in argento sbalzato e fuso
con finali a foglia, XIX secolo
€ 150-200 

928 
Piccolo crocefisso in argento con
iscrizione INRI, XIX secolo
€ 150-200 

929 
Placchetta con manico in argento
raffigurante Santo con decorazione flo-
reale, metà XVIII secolo
€ 150-200 

930 
Placchetta da confraternita ovale in
argento sbalzato con stemma
€ 150-200 

931 
Sportellino da ciborio in legno inta-
gliato laccato e dorato, inizio XVIII secolo
€ 150-200 

932 
Porta polvere in pelle con boccaglio
e tappo in legno tornito e intagliato
€ 150-200 

933 
Porta polvere in pelle con boccaglio
in oro tornito
€ 150-200 

934 
Porta polvere in pelle di pecora con
boccaglio in legno tornito contenente pallini
€ 150-200 

935 
Porta polvere da tracolla in pelle
lavorata con boccaglio in ottone
€ 150-200 

936 
Porta polvere in legno massello con
cinghie in pelle da tracolla con anelli in
ferro
€ 150-200 

937 
Porta polvere in ottone con ganci da
tracolla e tappo a forma di zucca
€ 150-200 

938 
Lampada da tavolo a olio in ottone
sagomato e traforato
€ 200-250 

939 
Albarello
€ 600-800 

940 
Albarello con coperchio
€ 600-800 

941 
Bottiglietta
€ 600-800 

942 
Due bottiglie
€ 600-800 

943 
Coperchio
€ 40-50 

944 
Specchiera Luigi XVI lacca e oro con
roselline sugli angoli e lungo la fascia,
altezza cm 100
€ 300-400 
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945 
Due ante di armadio in noce pannel-
late ed intarsiate, XVIII secolo, cm 183x77
€ 1.000-1.500 

946 
Vaso in porcellana di Limoges
€ 150-200 

947 
Servizio da the in sheffield con vassoio
€ 300-400 

948 
Tappeto Anatolico moderno a fondo
rosso, cm 300x200
€ 200-250 

949 
Tappeto persiano Kirman a decoro
floreale, fine XIX secolo, cm 210x130
€ 150-200 

950 
R. Berardi 
Mercato 
olio su tavoletta, cm 12x22
€ 180-240 

951 
Placca in ceramica raffigurante
Madonna con il Beato Botta, cm 48x30
€ 100-150 

952 
Piccola officielle in ottone e vetro,
XIX secolo
€ 200-300 

953 
Tre piastrelle in ceramica raffiguran-
ti San Tommaso apostolo, protettore
degli architetti, XIX secolo
€ 600-800 

954 
Gruppo con quattro figurine 
€ 50-60 

955 
Scatola con coperchio e piattino, XIX
secolo (rottura al manico del coperchietto)
€ 100-150 

956 
Tappeto persiano a fondo beige con
decoro floreale, inizi XX secolo,cm 212x308
€ 150-200 

957 
Testa di bimbo in bronzo su base in
marmo,datata 1925 sul retro, altezza cm 25
€ 100-120 

958 
Servizio di piatti Rosenthal da dodici
€ 300-400 

959 
Un servizio da the e uno da caffè da
dodici
€ 100-150 

960 
Servizio di bicchieri in cristallo da
dodici con cinque misure di bicchieri, due
caraffe, due bottiglie, mancante di un bic-
chiere da liquore
€ 200-250 

961 
Copriletto di piquet con pizzo a mano
€ 50-60 

962 
Tovaglia di fiandra con diciotto tovaglioli
€ 100-150 

963 
Scuola Italiana del XIX secolo 
Putti 
olio su tela, cm 60x40 in cornice
€ 300-400 

964 
Scatola laccata
€ 100-150 

965 
Due scatola laccate
€ 80-120 

966 
Set composto da due spazzole, un
portagioie ed uno specchio in argento
€ 50-60 

967 
Lotto di oggetti vari
O.L.

968 
Lotto di compassi
O.L.

969 
Crocefisso in legno di bosso, XIX
secolo, altezza cm 28
€ 300-400 

970 
Cammeo con figura di prelato, cm 6x4.5
€ 100-120 

971 
Applique in ferro battuto a due luci,
XVIII secolo
€ 80-100 

972 
Armadio a due ante e quattro casset-
ti in noce composto con elementi antichi,
cm 54x170x190
€ 1.000-1.200 

973 
Passatoia del Sud Persia a fondo
marrone con decoro floreale, fine XIX
secolo, cm 95x292
€ 250-300 

974 
Mendicante
olio su tela, cm 20x24 in cornice, XIX secolo 
€ 300-400 

975 
Poltrona in rovere reclinabile con sedu-
ta e schienale in pelle, inizio XX secolo
€ 300-400 

976 
Lotto composto da frutti in argento,
gr 1045
€ 200-250 

977 
Tavolino inglese in mogano a bandelle con
gambe tornite e un cassetto, cm 74x105x87
€ 300-400 

978 
Ribalta con alzata in mogano a due
ante a vetri legati al piombo e quattro cas-
setti, Inghilterra XX secolo, cm 200x90x40
(difetti)
€ 300-400 

979 
Statuina in ceramica raffigurante
Lord Byron
€ 50-60 
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980 
Statuina in ceramica raffigurante
Madonna con Bambino
€ 80-100 

981 
Coppia di cani in ceramica, Biswick 1920
€ 80-100 

982 
Biscottiera in ceramica e sheffield raffi-
gurante le quattro stagioni, metà XIX secolo 
€ 100-120 

983 
Coppia di porta lumini raffiguranti
reali di Inghilterra, metà XIX secolo
€ 80-100 

984 
Statuina in porcellana raffigurante pirata
€ 70-80 

985 
Lotto di quattro gruppi in ceramica
(fairings)
€ 100-120 

986 
Lotto di cinque statuine in ceramica,
Inghilterra metà XIX secolo
€ 100-120 

987 
Coppia di statuine raffiguranti militari
€ 80-100 

988 
Oliera in cristallo e sheffield
€ 80-100 

989 
Tappeto persiano Qashqai vecchia
manifattura, cm 195x130 
€ 200-250 

990 
Tappeto persiano Sirjan vecchia
manifattura, cm 205x155
€ 200-250 

991 
Tappeto Kilim Sirjan vecchia manifat-
tura, cm 260x165
€ 200-250 

992 
Tappeto Kilim Qashqai vecchia
manifattura, cm 274x158
€ 200-250 

993 
Tappeto Kilim Qashqai vecchia
manifattura, cm 312x151
€ 200-250 

994 
Lotto di quattro tappeti Khorjin
(sacchi nomadi), varie misure
€ 200-250 

995 
Psiche Impero da tavolo in mogano, un
cassetto alla base, colonne con delfini reg-
genti lo specchio, XIX secolo, altezza cm 70
€ 150-200 

996 
Scrivania con gambe tornite e cinque
cassetti, XIX secolo, cm 80x123x65
€ 500-600 

997 
Vassoio in metallo dipinto
O.L.

998 
Tavolino da salotto in stile, altezza cm
45
O.L.

999 
Cristo in legno intagliato e dorato
(rotture), altezza cm 50
€ 100-150 

1000 
Due inginocchiatoi in legno ebanizza-
to, XIX secolo, cm 85x40x60 (difetti)
€ 100-150 

1001 
Lotto di due bracieri e un paiolo in
rame
O.L.

1002 
Lettino singolo in noce in stile Luigi
XVI
€ 200-250 

1003 
Comò Carlo X in noce con piano in
marmo e quattro cassetti, piedi a cipolla,
XIX secolo, cm 123x60x97
€ 500-600 

1004 
Due sedie Peters
€ 80-100 

1005 
Lotto composto da due dipinti ad olio
firmati Monti e una serigrafia su metallo
O.L.

1006 
Specchiera dorata e intagliata a ric-
cioli e volute, XX secolo, cm 123x98
€ 500-600 

1007 
Salotto in ciliegio composto da diva-
no a due posti, due poltrone, quattro
sedie, gambe tornite, sedile imbottito e
schienale a cartella, XIX secolo
€ 500-600 

1008 
Tavolino in stile Luigi XV laccato
verde a un cassetto, cm 45x45x50 (difet-
ti e mancanze)
O.L.

1009 
Comodino in stile Luigi XV in noce 
€ 200-250 

1010 
Scultura in terracotta raffigurante
contadina, altezza cm 112 (rotture)
€ 500-600 

1011 
Divano in rovere
€ 200-250 

1012
Lampadarietto a quattro fiamme in
metallo sbalzato a motivi floreali, altezza
cm 30
€ 700-800 

1013 
Due porte scolpite, XIX secolo, cm
220x100
€ 700-800 
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1014 
Zuccaro 
Natura morta con rose 
olio su tavoletta, cm 17x21, in cornice
€ 200-250 

1015 
Pittore risorgimentale del XIX
secolo 
Soldato ferito 
olio su carta, cm 24x20, in cornice
€ 800-1.000 

1016 
B.F. 1903 
Naufragio 
acquarello su carta, cm 45x28, in cornice 
€ 150-200 

1017 
Due panchette in pioppo in stile Luigi XV
€ 200-250 

1018 
Due sedie inglesi con schienale trafo-
rato e decorato
€ 100-120 

1019 
Sei tazzine Impero in porcellana
tedesca, XIX secolo
€ 80-120 

1020 
Nove bicchieri diversi in cristallo (5+4)
€ 80-120 

1021 
Quattro statuine con allegorie dei
continenti
€ 300-400 

1022 
Due candelieri in bronzo con putti su
coccodrilli
€ 80-120 

1023 
Due candelieri cloisonnè (rotture)
O.L.

1024 
Grande centrotavola in porcellana
tedesca con decorazione policroma
€ 300-400 

1025 
Coppia di dipinti con fiori, olio su tavo-
letta di forma circolare, diametro cm 28
€ 250-300 

1026 
Scrigno in cuoio con piedini
€ 150-200 

1027 
Scatola in cuoio romboidale a due
colori
€ 150-200 

1028 
Scatola tonda in carta e vetro
€ 150-200 

1029 
Scatola rettangolare in carta e vetro
€ 150-200 

1030 
Scatola rettangolare in agata e
argento 
€ 150-200 

1031 
Scatola ovale in metallo con tracce di
smalti
€ 100-150 

1032 
Scatola tonda in metallo con incisioni
€ 50-60 

1033 
Scatola ovale in metallo con incisioni
€ 50-60 

1034 
Scatola ovale in legno dipinto
€ 100-150 

1035 
Scatola ovale in legno dipinto
€ 100-150 

1036 
Scatola rotonda rivestita in carta
€ 200-250 

1037 
Scatola rotonda rivestita in carta a
motivo stilizzato
€ 200-250 

1038 
Scatola a bauletto rivestita in carta rosa
€ 100-150 

1039 
Scatola tonda rivestita in carta con
figure di animali
€ 150-200 

1040 
Scatola tonda rivestita in carta con
decoro circolare
€ 100-150 

1041 
Scatola tonda con decoro rigato
€ 150-200 

1042 
Scatola in paglia romboidale
€ 150-200 

1043 
Scatola in paglia rettangolare con
vetro interno
€ 80-100 

1044 
Scatola in paglia a fiori, rettangolare
€ 80-100 

1045 
Scatola in paglia a bauletto con deco-
ro a spina di pesce
€ 100-120 

1046 
Scatola rivestita in carta 
€ 150-200 

1047 
Porta documenti con decoro floreale
e madreperla
€ 100-120 

1048 
Scuola del XIX secolo 
Figura femminile con cane 
olio su tela, cm 62x49 dipinto anche sul
retro
€ 1.000-1.500 

1049 
Piccolo mortaio in bronzo con
mascheroni
€ 100-120
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1050 
Piatto in porcellana a decorazione
Imari, Cina XVIII secolo, diametro cm 23
€ 200-250 

1051 
Piatto in porcellana a decorazione
Imari, Cina XVIII secolo, diametro cm 23
€ 200-250 

1052 
Servizio di piatti da dodici completo
in porcellana tedesca
€ 200-250 

1053 
Collana in corallo a pelle d’angelo
€ 50-60 

1054 
Collana in corniola
€ 50-60 

1055 
Collana in giada
€ 50-60 

1056 
Collana in cristalli azzurri
€ 50-60 

1057 
Sedici fili di perle di fiume
€ 50-60 

1058 
Collana in corallo rosa con coppia di
orecchini 
€ 50-60 

1059 
Lotto di quattro braccialetti in argento
€ 30-40 

1060 
Due ciondoli in pietre dure e argento
O.L.

1061 
Due bottigliette in vetro soffiato e
otto bicchierini
€ 50-60 

1062 
Mingo Carminati
Marina 
olio su tela, cm 50x70
O.L.

1063 
Mingo Carminati 
Barche
olio su tela, cm 60x50
O.L.

1064
Mingo Carminati 
Case
olio su tela, cm 50x40
O.L.

1065 
Mingo Carminati 
Natura morta 
olio su tela, cm 40x50
O.L.

1066 
Lotto di tessuti
O.L.

1067 
Trespolo moderno portafiori in
mogano, altezza cm 110
O.L.

1068 
Scatola mista
O.L.

1069 
Scatola mista
O.L.

1070
Anonimo del XVIII secolo 
San Carlo Borromeo 
olio su tela, cm 110x80
€ 100-150 

1071 
Anello in oro rosa con tre granati
ovali al centro, anni ‘30, gr 3,4
€ 150-200 

1072 
Anonimo XX secolo
La bagnante
olio su faesite, cm 30x26
€ 50-60 

1073 
P.Alberge, 1959
Alberi
olio su compensato, cm 33x41
€ 50-60 

1074 
Firma illeggibile
Paesaggio con alberi
olio su cartone telato, cm 50x40
€ 70-80 

1075 
A. Magli
Ritratto di ragazza
carboncino su carta, cm 37x28
€ 60-80 

1076 
Anonimo XX secolo
Valle del Lagaccio
acquerello su carta, cm 25x28
€ 60-80 

1077 
A.Alexeeff, 1931
Paesaggio con figure
olio su cartone cm 50x65
€ 80-100 

1078 
G.Valsecchi
In cortile
olio su faesite, cm 42x32
€ 80-100 

1079 
Giuseppe Pennasilico (1861-1940)
Studio di mani
inchiostro su carta, cm 18x28
€ 80-100 

1080 
Domenico Cambiaso, attr.
(1811-1894)
Riviera di ponente
olio su tavoletta, cm 12x18
€ 150-200 

1081 
Lionello Luxardo (1865-1949)
Casolari in campagna
olio su tavola, cm 30x37
€ 100-120 

1082 
Pietro Dodero (1882-1967)
Cacciagione
olio su cartoncino, cm 29x24
€ 120-150 
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1083 
Giuseppe Cardillo (1927)
Mulino di Mangia
olio su tela, cm 25x30
€ 150-200 

1084 
Giuseppe Cardillo (1927)
Estate
olio su tela, cm 25x32
€ 150-200 

1085 
Giuseppe Cardillo (1927)
Fichi 1975
olio su tela, cm 25x30
€ 150-200 

1086 
Giuseppe Cardillo (1927)
Estate a Mangia 1985
olio su tela, cm 60x40
€ 150-200 

1087 
Anonimo del XX secolo
Rapallo
olio su cartone, cm 45x100
€ 200-250 

1088 
Anonimo del XX secolo 
Dame alle corse
olio su cartone, cm 31x46
€ 700-800 

1089 
Scuola di Pellizza da Volpedo 
Paesaggio con figura 
olio su tela, cm 35x51
€ 1.000-1.500 

1090 
Salvatore Balsamo (1894-1922) 
Ritratto di popolana 
olio su tela, cm 33x27
€ 700-800 

1091 
Gaetano Esposito (1848-1911) 
Barche al tramonto 
olio su tela, cm 50x74
€ 800-1.000 

1092 
Simone Salassa (1863-1930)
Paesaggio agreste 
olio su cartone, cm 45x65
€ 700-800 

1093 
A. Puccinelli 
Pagliaio con buoi 
pastello su carta, cm 21x29
€ 80-100 

1094 
Siglato LC 
Famiglia 
terracotta, cm 23x25
€ 70-80 

1095 
A. Dagnino, 1923 
Dante 
olio su tela, cm 63x48
€ 80-100 

1096 
Anonimo del XX secolo
Giardino 
olio su compensato, cm 37x48
€ 80-100 

1097 
Mario Demela 
Natura morta 
olio su faesite, cm 40x60
€ 80-100 

1098 
Mario Demela 
Deposizione 
olio su faesite, cm 60x130
€ 100-120 

1099 
Orecchini in oro bianco a doppio
corpo con topazi azzurri, gr 9,4
€ 180-200 

1100 
Spilla in oro giallo a forma di farfalla
con ali richiuse in smalti policromi azzur-
ri, anni ‘50, gr 5,1
€ 120-150 

1101 
Pianoforte verticale con sgabello,
periodo Liberty
€ 100-150 

1102 
Credenza in stile rinascimento in
noce a due sportelli e due cassetti, cm
163x56x110
€ 100-150 

1103 
Letto matrimoniale a cartoccio in
stile Luigi XVI in noce, Genova 
€ 200-250 

1104 
Etagere in noce a quattro ripiani con
montanti a rocchetto, XIX secolo, cm
115x35x130
€ 200-250 

1105 
Missale Romanum, volume con illustra-
zioni rilegato in cuoio rosso, Roma 1904
O.L.

1106 
Gabriele D’Annunzio: sette volumi
celebrativi per la fondazione del Vittoriale
degli Italiani, Roma 1940/41, timbri a
secco sui frontespizi
O.L.

1107 
Lotto di tredici libri d’arte
O.L.

1108 
Lotto di venticinque libri di argo-
menti vari
O.L.

1109 
Britain in pictures, serie di sei piccoli
volumi con illustrazioni a colori,W.Collins
Londra 1942/47
O.L.

1110 
Damico, 1977
Litografia astratta, cm 85x60 
O.L.

1111 
Specchio molato ottagonale con cor-
nice in legno laccato, cm 86x55
O.L.

1112 
Tre piastrelle antiche in maiolica
decorata entro cornice, cm 54x22
€ 100-120 
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1113 
Lampada da tavolo in bronzo e cera-
mica azzurra, XIX secolo, altezza cm 95
€ 100-120 

1114 
Lampadario moderno in ottone e vetro
O.L.

1115 
Boschini
Quattro pannelli con riproduzioni, anni
‘40, cm 110x28 (mancanze)
O.L.

1116 
Lotto di quattro valigette (una in
vimini, due in cuoio e una in coccodrillo)
e altre due borsette in coccodrillo
O.L.

1117 
Lotto composto da coppia di maniglie
in ottone da portone, una papera in peltro
e ottone e un portabottiglie in metallo
O.L.

1118 
Lotto composto da coppia di appliques
in forma di foglia e una coppia in ottone
O.L.

1119 
Lotto composto da arazzo meccanico,
abito da sera da donna anni ‘40 e uno
sgabello poggiapiedi
O.L.

1120 
Lotto composto da due quadretti e
una cornice
O.L.

1121 
Parte di servizio di piatti in terracotta
smaltata bianca e alcuni in ceramica nera
O.L.

1122 
Vaso in vetro decò
O.L.

1123 
Lotto di cinque stampe a colori raffi-
guranti velieri, cm 47x67
O.L.

1124 
Lotto di otto incisioni con vedute di
Venezia, cm 54x37
O.L.

1125 
Paesaggio montano
olio su cartone, cm 17x23, firmato in
basso a destra
O.L.

1126 
Stampa in cornice raffigurante cavallo,
cm 50x60
O.L.

1127 
Lotto composto da cinque lumi diversi
O.L.

1128 
Orologio da muro a pendolo anni ‘40,
altezza cm 72
€ 50-60 

1129 
Banyai 
Veliero in navigazione 
olio su cartoncino, cm 19x25
€ 200-250 

1130 
Piccolo bronzetto con testa, altezza
cm 16, XIX secolo
€ 100-150 

1131 
Piccolo bronzetto con testa, altezza
cm 10, XIX secolo
€ 100-150 

1132 
Piccolo bronzetto con testa, altezza
cm 113, XIX secolo
€ 100-150 

1133 
Scultura in bronzo raffigurante due
ragazzi, firmato G.P.M. XIX secolo, altezza
cm 15
€ 200-250 

1134 
Tavolino pieghevole da carrozza in
mogano, cm 70x50
€ 800-1.000 

1135 
Testiera da letto singola imbottita e
ricamata a piccolo punto, XX secolo
O.L.

1136 
Poltroncina Luigi Filippo in noce
imbottita gialla, XIX secolo
€ 200-250 

1137 
Scultura in bronzo raffigurante cane,
base in marmo, XIX secolo
€ 150-200 

1138 
Leda con cigno, scultura in rame
argentato, XX secolo, altezza cm 35
O.L.

1139 
Fermacarte in pietra fossile
O.L.

1140 
Tavolino africano in legno intagliato,
piano ottagonale, altezza cm 57
O.L.

1141 
Portaombrelli decorato in policromia
€ 100-150 

1142 
Due vasetti porta palme Luigi XVI in
legno dorato, inizio XIX secolo, altezza
cm 23 e 22
€ 200-250 

1143 
Vasetto porta palme in legno dorato,
fine XIX secolo, altezza cm 25
€ 100-150 

1144 
Piccolo monetiere in ebano intarsiato
con cassettini e sportellino centrale
€ 800-1.000 

1145 
Piccola cassapanca in legno laccato,
XIX secolo
€ 300-350 
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1146 
Grande vaso scolpito dorato a mecca,
fine XVIII secolo, altezza cm 46
€ 800-1.000 

1147 
Paravento-fioriera in legno e metallo
laccato a cineserie in oro su fondo nero,
cm 150x60
€ 500-600 

1148 
Angoliera a due corpi, un’anta nella
parte inferiore e alzata a vetri, XIX seco-
lo, cm 200x50x50 (rotture e mancanze)
€ 1.000-1.500 

1149 
Panchetto in noce con gambe a roc-
chetto riunite da traverse e rivestimento
a piccolo punto, cm 106x34x50
€ 700-800 

1150 
Tappeto Bukara a fondo marrone
decorato con motivi geometrici policro-
mi, cm 200x320
€ 800-1.000 

1151 
Tappeto Bukara a fondo rosso deco-
rato a motivi geometrici rossi su campo
beige, Pakistan XX secolo, cm 170x125
€ 150-200 

1152 
Grande tappeto meccanico, XX seco-
lo, cm 350x275
€ 100-150 

1153 
Tappeto Qum a fondo blu con medaglio-
ne centrale verde su campo rosso decora-
to a motivi vegetali e animali, cm 301x212
€ 400-500 

1154 
Tappeto Kirman a fondo azzurro con
decori a motivi floreali con medaglione
centrale, Persia XX secolo, cm 120x250
€ 250-300 

1155 
Tappeto persiano in lana a fondo beige
decorato a motivi floreali, cm 258x165
€ 120-150 

1156 
Tappeto antico consumato, fine XIX
secolo, cm 210x140
€ 100-150 

1157 
Grande tappeto persiano a fondo
rosso con motivi floreali policromi su
fondo rosso, cm 360x265
€ 350-400 

1158 
Tappeto caucasico Lesghi, XX seco-
lo, cm 153x136
€ 250-300 

1159 
Tappeto da preghiera in seta a fondo
beige con decoro architettonico (difetti)
€ 50-60 

1160 
Tappeto persiano Malayer a fondo
blu con motivi floreali rossi e beige. Inizi
XX secolo, cm 160x390
€ 150-200 

1161 
Passatoia persiana Malayer, inizi XX
secolo
€ 150-200 

1162 
Grande tappeto antico consumato, cm
200x295
€ 100-120 

1163 
Tavolo rettangolare in stile in noce,
gambe tornite, XIX secolo, cm 125x90x77
€ 300-400 

1164 
Quattro sedie intagliate in noce,XIX sec.
€ 250-300 

1165 
Siglato G.F.
Veduta di Venezia 
olio su tavoletta, cm 13x16, in cornice
€ 200-250 

1166 
Tavolo da gioco con piano in formica
€ 80-100 

1167 
Stampa raffigurante La Pietà, 115/350
O.L.

1168 
Specchiera con due riccioli dorati
O.L.

1169 
Ritratto di uomo con cilindro
€ 80-100 

1170 
Beppe Vasco
Nudo sdraiato 
olio su tela, cm 60x80
€ 50-60 

1171 
Arpa viennese con cassa in legno eba-
nizzato a forma di piccolo pianoforte, cm
14x35x54
€ 150-200 

1172 
Anello in oro bianco con due brillan-
tini e tre zaffiri, ct 1,20, diamanti ct 0,06
€ 150-200 

1173 
Anello in oro giallo a margherita con
rubino per ct 0,60 e brillanti 0,12
€ 150-200 

1174 
Villeroy & Bosch: acquamanile con
brocca, inizio XX secolo
€ 80-100 

1175 
Set di coltelli in custodia di legno
O.L.

1176 
L.Nobili
Scorcio montano
olio su cartone, cm 20x30 
€ 50-60 

1177 
Paesaggio con ponte
olio su tavoletta, cm 20x25
€ 80-100 

1178 
Bambino che dorme, 1931
pastello, cm 35x40
€ 100-120 
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1179 
Paesaggio con fiume
olio su tavoletta, cm 20x25
€ 50-60 

1180 
Anonimo
Entroterra ligure
olio su tavoletta, cm 25x35, firma illeggibile
€ 50-60 

1181 
G. Zuliani
Vaso con fiori
olio su tela, cm 30x40
€ 50-60 

1182 
Porto di Sanremo
acquerello, cm 25x35
€ 50-60 

1183 
Marina con barche
olio su tela, cm 30x40
O.L.

1184 
Paesaggio costiero francese
sanguigna su cartoncino, cm 20x30
€ 80-100 

1185 
Paesaggio con ponte
olio su tavola, cm 20x25
€ 80-100 

1186 
Scena mitologica, rame sbalzato,
cm 25x35
O.L.

1187 
Punta Chiappa
olio su tela, cm 40x50
€ 50-60 

1188 
Processione
olio su cartone, cm 33x45
€ 80-100 

1189 
G. Pintonello
Paesaggio montano
acquerello, cm 25x35
O.L.

1190 
G.M. D’Amico
Paesaggio su seta, cm 22x17
O.L.

1191 
Paesaggio ligure
olio su tela, cm 40x50
€ 50-60 

1192 
Ritratto di bambino
pastello, cm 40x50
€ 50-60 

1193 
Paesaggio montano
olio su tela, cm 45x60
€ 50-60 

1194 
Miniatura raffigurante figura femminile
€ 150-180 

1195 
Disegno su carta raffigurante putto,
XVIII secolo
€ 150-180 

1196
Tavolo direttorio in noce ad un cas-
setto, XIX secolo, cm 129x100x79
€ 600-700 

1197 
Coppia di pannelli cinesi decorati
con inserti in avorio, cm 85x48, in corni-
ce intagliata ed ebanizzata 
€ 1.000-1.200 

1198 
Bilancia di precisione in custodia di
legno, XIX secolo, cm 11x7,5x3,5
€ 200-250 

1199 
Bambola, anni 30
O.L.

1200 
Scatola mista contenente oggetti vari
O.L.

1201 
Lotto di quattro oleografie diverse a
soggetto religioso
€ 50-60 

1202 
Collier Trifari 
€ 40-50 

1203 
Due collane di perle di fiume
€ 80-100 

1204 
Collana e orecchini Trifari
€ 40-50 

1205 
Lotto di tre spille
€ 50-60 

1206 
Lotto di quattro spille
€ 60-80 

1207 
Lotto di cinque bracciali
€ 150-200 

1208 
Lotto composto da tre coppie di
orecchini, due spille e una catena
O.L.

1209 
Lotto di sette bracciali
€ 100-150 

1210 
Due catenine 
O.L.

1211 
Sale e pepe
€ 80-100 

1212 
Sale e pepe
€ 80-100 

1213 
Coppia di candelieri a tre luci
€ 250-300 

1214 
Alzatina in argento americano
€ 100-120 

1215 
Vassoietto ovale
€ 100-120 
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1216 
Piatto tondo Alvin e cestino in argento
€ 180-200 

1217 
Lotto di cinque borsette
€ 100-120 

1218 
Collana in cristallo di rocca
O.L.

1219 
Scrivania in stile rinascimento e
due poltrone in legno ebanizzato
€ 400-500 

1220 
Andrea Gasparini
Cinque stampe in cornice ebanizzate con
scene architettoniche
€ 500-600 

1221 
Piccolo armadio Carlo X in noce,
XIX secolo, cm 180x130x54
€ 400-500 

1222 
Armadio in noce a due ante, fine XIX
secolo, cm 225x148x64
€ 400-500 

1223 
Passatoia persiana a fondo rosso
€ 400-500 

1224 
Coppia di acquerelli con episodi sto-
rici in cornici di noce
€ 400-500 

1225 
Piccola credenza con alzata in pitche-
pine, un’anta a vetri nella parte superiore,
un’anta pannellata e due cassetti nella
parte inferiore, XIX secolo, cm 223x75x44
€ 400-500 

1226 
Mobile in stile a due sportelli pannella-
ti e due cassetti, cm 200x150x50
€ 100-150 

1227 
Busto in bronzo di Meissonier firmato
Gemito (produzione postuma)
€ 500-600 

1228 
Collezione di quattro piccole teste
in bronzo firmata Gemito (produzione
postuma)
€ 600-700 

1229 
Mobile in stile pannellato a due ante,
cm 200x155x45
€ 100-150 

1230 
Tavolo direttorio in noce con casset-
to nella fascia, XIX secolo
€ 400-500 

1231 
Tre candelieri diversi in legno dorato
(rotture e mancanze)
€ 100-120 

1232 
Lampadarietto in legno dorato a tre
luci, altezza cm 70
€ 100-120 

1233 
Brocca e coppa in porcellana Luigi
Filippo con decorazione policroma e oro,
XIX secolo
€ 150-200 

1234 
Due candelieri in ottone diversi
€ 50-60 

1235 
Cornicetta da miniatura intagliata e
dorata
€ 50-60 

1236 
Piastrella in maiolica Delft con
decoro monocromo
€ 50-60 

1237 
Piatto in maiolica Delft bianco e blu
e piatto Imari (rotture) XVIII secolo
€ 100-120 

1238 
Tre tazzine e due piattini in porcel-
lana bianca e blu
€ 50-60 

1239 
Due tazzine e una teierina (senza
coperchio) Imari, XVIII secolo
€ 50-60 

1240 
Buddha in bronzo con tracce di dora-
tura, XIX secolo
€ 200-250 

1241 
Madonna in legno intagliato, XVIII
secolo
€ 150-200 

1242 
Lettera di pagina miniata
€ 50-60 

1243 
Vaso persiano in ceramica (rotture)
O.L.

1244 
Candeliere neoclassico in argento
trasformato in lume, fine XVIII secolo
€ 200-250 

1245 
Vaso in vetro con coperchio (rotture)
€ 100-150 

1246 
Lotto di ceramiche con decoro a
decalcomania
€ 50-60 

1247 
Lotto di oggetti in metallo
O.L.

1248 
Lotto di scatoline e vasetti
O.L.

1249 
Lotto di ceramiche
O.L.

1250 
Lotto di cartoline, libricini ed altro
O.L.
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1251 
Portariviste laccato verde
O.L.

1252 
Lampada in ottone e vetro
O.L.

1253 
Lotto di oggetti in metallo
O.L.

1254 
Lotto di piccoli dipinti in cornice
O.L.

1255 
Scatola da lavoro lastronata
€ 80-100 

1256 
Scatola con coperchio intarsiato
€ 80-100 

1257 
Biscuit con bambini e barca
€ 50-60 

1258 
Modellino di lancia con vela
€ 80-100 

1259 
Servizio da the e caffè liberty in metal-
lo (4 pezzi)
€ 50-60 

1260 
Servizio di spazzole
€ 50-60 

1261 
Statuina in porcellana con cestino
€ 80-100 

1262 
Bottiglia in cristallo con collo in
argento e scatola in cristallo con coper-
chio in argento
€ 50-60 

1263 
Vaso e brocca in cristallo e tre vasetti
in cristallo e argento
€ 50-60 

1264 
Pietra paesina
€ 50-60 

1265 
Etagere portariviste Liberty in otto-
ne e legno ebanizzato, cm 45x29x113
O.L.

1266 
Piantana in ottone, altezza cm 157
O.L.

1267 
Orologio da parete a pendolo Liberty,
altezza cm 92
€ 80-100 

1268 
Portaombrelli in maiolica con deco-
ro vecchia Savona bianco e blu, altezza
cm 47
€ 80-100 

1269 
Stampa giapponese su carta con
scene di combattimento, fine XIX secolo,
cm 36x77
€ 80-100 

1270 
Ricamo floreale antico in cornice, cm
50x64
€ 150-200 

1271 
Bruno De Angelis
Figura femminile entro paesaggio fluviale 
stampa, cm 52x63
O.L.

1272 
Lotto di vetri e cristalli
O.L.

1273 
Piatto Maissen con decoro alla rosa,
boccale in porcellana e peltro e vasetto
con coperchio (rotture)
O.L.

1274 
Ribaltina in stile Luigi XV a due cas-
setti e gambe mosse, cm 100x37x89
€ 700-900 

1275 
Piccolo settimanale lastronato in
stile, XX secolo, cm 110x50x30
€ 300-350 

1276 
Panchetto a fagiolo laccata, XX seco-
lo, cm 105x40x58
€ 100-150 

1277 
Marmo sagomato per console, cm
135x50
€ 200-300 

1278 
Paesaggio 
olio su tavoletta, cm 31x38, in cornice
€ 600-700 

1279 
Vaso in porcellana a decorazione
Imari (del lotto fa parte anche un secon-
do vaso rotto)
O.L.

1280 
Tre orologi
O.L.

1281 
Statua in legno scolpito e argentato
raffigurante figura femminile in posa pla-
stica.Altezza cm 45 (due piccole rotture)
€ 120-150 

1282 
F. Bonanni 
Natura morta 
olio su cartone, cm 24x33, in cornice
€ 100-150 

1283 
Opere del Moliere, Giambattista
Novelli Venezia, 1757
€ 30-40 

1284 
Pannello neoclassico su tela,cm 198x100
€ 1.000-1.200 

1285 
Putto in marmo, XVIII secolo, altezza
cm 50
€ 1.000-1.200 
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1286 
Coppia di lampade in
ferro e bindoli
€ 800-1.200 

1287 
Coppia di bottiglie in cristal-
lo con tappi
€ 50-60 

1288 
Piattino in ceramica con
raffigurazione di putto in
monocromia turchina nello
stile vecchia Savona
O.L.

1289 
Raro scalda cucchiai in
sheffield
€ 150-200 

1290 
Coppia di rinfrescatoi in
metallo argentato
€ 180-200 

1291 
Mantovana in legno dorato,
XIX secolo
€ 200-250 

1292 
Lotto di tre oggetti in
sheffield
€ 150-200 

1293 
Lampadarietto in legno
laccato
O.L.

1294 
Coppia di appliques in
legno laccato
O.L.

1295 
Ventolina in legno dorato
O.L.

1296 
Specchiera in legno dorato
O.L.

1297 
Camera barocchetto
composta da letto, comodini
e armadio
€ 200-300 

1298 
Coppia di stampe in cornice
€ 80-100 

1299 
Stampa in cornice
€ 50-60 

1300 
Piccolo dipinto
€ 80-100

1301 
Dipinto raffigurante scena
religiosa
€ 150-200

1302 
Camera rinascimento
composta da letto, due como-
dini, armadio, psiche da terra e
bel cassettone a bambocci in
legno di noce, inizio XX secolo
€ 3..000-4..000 

1303 
Tre poltrone imbottite
O.L.

1304 
Scatola mista
O.L.

1305 
Lotto composto da lampa-
darietto e due appliques
O.L.

1306 
Lotto composto da cop-
petta a cineserie e tre statui-
ne in biscuit
O.L.

1307 
Gerolamo Varese 
(1860- 1935) 
Veduta costiera 
olio su tela, cm 30x45
€ 100-150 

1308
Gerolamo Varese 
(1860- 1935) 
Paesaggio con veduta costiera 
olio su tela, cm 21x34
€ 150-200 

1309 
Gerolamo Varese 
(1860-1935)
Veduta di templi 
olio su tela, cm 70x100
€ 250-300 

1310 
Tre dipinti raffiguranti pae-
saggi con figure firmati Rizzo
O.L.

1311 
Paesaggio montano con
lago 
olio su compensato, cm
37x53, in cornice.
Del lotto fa parte un altro pic-
colo dipinto
€ 50-60 

1312 
Grande riproduzione di
dipinto in cornice
O.L.

1313 
Camino in marmo bianco,
XIX secolo
€ 800-1.200 

1314 
Tavolino basso in noce con
gambe tornite riunite da traver-
se ed una bandella, XIX secolo,
cm 65x160x68 (mancanze)
€ 100-150 

1315 
Scuola Francese 
Paesaggio lacustre 
olio su tela, cm 45x64
€ 150-200 

1316 
Coppia di sedie a rocchet-
to in legno di noce con schie-
nali sagomati, XVII secolo
€ 60-70 

1317 
Galeoni 
olio su tela, cm 50x70, in cor-
nice
O.L.

1318 
Scena d’interno 
incisione su carta, cm 33x24,
in cornice
O.L.

1319 
Scena campestre con
figure 
olio su tavola, cm 95x65, in
cornice 
€ 80-100 

1320 
Italo Ferrari 
Cavalli 
olio su compensato, cm
50x35, in cornice
€ 80-100 

1321 
Tre sedie direttorio in
noce, inizio XIX secolo
€ 300-400 

1322 
Ritratto di popolana 
olio su tela, cm 65x65, in cor-
nice
€ 200-250 

1323 
Specchio con fiori dipinti
in cornice, cm 150x50
O.L.

1324 
Due ritratti maschili
olio su tela, cm 96x75
€ 250-300 

1325 
Due ritratti maschili
olio su tela, fine XIX secolo
€ 250-300 

1326 
Ballerina spagnola
stampa, cm 55x65, in cornice
O.L.
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1327 
Divanetto stile Luigi XVI
a tre posti in noce con sedile
e schienale impagliato a canne
€ 300-400 

1328 
Letto Impero a barca in
legno di noce, XIX secolo
€ 300-400 

1329 
Specchiera dorata con
ricca cimasa con vasetto cen-
trale e piedi a ricciolo, XVIII
sec, cm 118x98
€ 500-600 

1330 
Tre incisioni raffiguranti
palazzi di Genova. cm 30x73,
in cornice
€ 50-60 

1331 
Ritratto di prelato
olio su tela, cm 70x57 in cor-
nice dorata
€ 400-500 

1332 
Bambini che giocano 
stampa, cm 75x84
€ 40-50 

1333 
Natività 
stampa, cm 51x36, in cornice
O.L.

1334 
Cassapanca in stile rinasci-
mento,
cm 148x58x50
€ 150-200 

1335 
Quattro sgabelli rinasci-
mento in noce
€ 200-250 

1336 
R. Mambor
Trittico
olio su tela, cm 70x100, in
cornice
€ 200-250 

1337 
Crocifissione
olio su compensato, cm
140x100
O.L.

1338 
Sedia a rocchetto e pan-
chetto in noce
€ 1.000-1.200 

1339 
Testiera Luigi Filippo in
radica di noce ed ebanizzata
O.L.

1340 
Piccolo scrittoio laccato
rosso e poltrona cinese
€ 80-100 

1341 
Contadina con animali
olio su cartone, cm 33x37
€ 70-80 

1342 
Ritratto femminile 
pastello su carta, cm 55x44, in
cornice
€ 80-100 

1343 
Toilette Luigi Filippo in
mogano con specchio bascu-
lante su montanti a voluta e
piano in marmo, XIX secolo,
cm 112x57x160
€ 300-400 

1344 
Tavolino rotondo in moga-
no con gamba centrale e
piano sagomato, diametro cm
85, altezza cm 70
€ 180-200 

1345 
The battle of Alexandra
stampa, cm 52x68, in cornice
a mecca
€ 200-250 

1346 
Divanetto a barca in legno
di noce con fascia intagliata,
XIX secolo, cm 200x87x55
(mancanze)
€ 180-200 

1347 
Divano Luigi Filippo in
noce con schienale sagomato e
braccioli parzialmente imbottiti,
XIX secolo
€ 600-800 

1348 
Anonimo XIX secolo
Contadino con forcone 
sanguigna su carta, cm 42x29,
in cornice
€ 30-40 

1349 
Due lucerne in bronzo
diverse
€ 40-50 

1350 
Lampadario a otto brac-
ci in stile con fusto in legno
laccato, altezza cm 85
€ 200-300 

1351 
Quattro sedie Luigi
Filippo in mogano con sedi-
le imbottito (difetti)
€ 200-250 

1352 
Stagnone vecchia Savona
bianco e blu, altezza cm 50
€ 150-200 

1353 
Progetto neoclassico 
olio su tela, cm 62x47, in cor-
nice
O.L.

1354 
Coppia di sedie direttorio
in legno di noce
€ 120-150 

1355 
Madonna con Santi
tempera su tavola, cm 63x54
€ 200-250 

1356 
Fanalino in metallo dipinto
€ 100-120 

1357 
Due sedie direttorio in
ciliegio con sedile impagliato,
XIX secolo
€ 150-200 

1358 
Due stampe in cornice raffi-
guranti barche
€ 80-100 

1359 
Cassettone inglese a cin-
que cassetti, cm 105x55x125
€ 250-300 

1360 
Tavolino a vela intarsiato
con gamba a tripode, altezza
cm 77, diametro cm 110
€ 600-700 

1361 
Coppia di poltrone in noce
in stile Luigi XV con schienale
e seduta imbottita
€ 400-500 

1362 
Caminiera in stile Luigi
XVI in legno laccato e dora-
to, cm 155x115
€ 200-300 

1363 
Poltrona e sedia Luigi
XVI in legno laccato con
sedile imbottito, Piemonte ini-
zio XIX secolo
€ 300-400 

1364 
Secrétaire Luigi Filippo
lastronato in noce, XIX seco-
lo, cm 158x90x50
€ 1.200-1.400 

1365 
Due sedie in stile rinascimento
€ 50-60 

1366 
Ex voto raffigurante nau-
fragio 
tempera su carta, cm 48x64,
in cornice
€ 1.000-1.200 
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1367 
Due cornici intagliate, XX
secolo cm 38x60
€ 200-300 

1368 
Composizione in legno,
cm 81x59
O.L.

1369 
Luigi Protopapa 
Vaso di fiori 
olio su tela in cornice, cm
48x38
O.L.

1370 
Coppia di stampe a colori,
cm 45x60, in cornice
O.L.

1371 
Rocco Borella (1920-1994)
Nudo dal vero
smalti sintetici su tela, cm
70x50
€ 80-100 

1372 
Alberto Helios Gagliardo 
Studio maschile 
matita su carta, cm 53x44, in
cornice
€ 300-400 

1373 
Natura morta 
olio su tela, cm 40x50, in cor-
nice laccata, XX secolo
€ 40-50 

1374 
A. Dagnino 
Coppia di ritratti
olio su tela, cm 65x50, in cor-
nice
O.L.

1375 
Giulio Queirolo 
(1825-1910)
Coppia di ritratti 
olio su tela, cm72x55
€ 300-400 

1376 
Giulio Queirolo 
(1825-1910) 
Coppia di ritratti 
olio su tela, cm 72x55
€ 400-500 

1377 
Servizio da tè giappone-
se con decorazione a rilievo
ed elementi dorati, inizio XX
secolo
€ 150-200 

1378 
Grande specchiera dorata
a fascia liscia con cimasa sago-
mata, XIX sec.
€ 1.000-1.200 

1379 
Giacomo Picollo 
(1905-1988)
Figura di Sacerdote 
olio su cartone, cm 45x35, in
cornice
€ 200-250 

1380 
Giacomo Picollo 
(1905-1988)
Preghiera 
olio su compensato, cm
50x40, in cornice
€ 200-250 

1381 
Cosimini 
Marina 
olio su tela, cm 40x54, in cor-
nice
€ 200-250 

1382 
Guglieri 
Cristo in preghiera 
pannello in legno intagliato,
cm 35x44, in cornice
€ 80-100 

1383 
Poltrona tipo rinasci-
mento imbottita con tessuto
rosso
€ 50-60 

1384 
Grande piatto in vetro di
Murano, diametro cm 65
€ 150-200 

1385 
Coppia di vasi Capodi-
monte in ceramica bianca e
oro con decoro a sbalzi e
coperchi, altezza cm 48
€ 200-250 

1386 
Orologio da tavolo con
cassa in marmo nero e rosa,
altezza cm 25
€ 150-200 

1387 
Coppia di piatti in cerami-
ca Capodimonte con decora-
zione a rilievo, diametro cm
42 (rotture)
€ 80-100 

1388 
Madonna con bambino
olio su tavola, cm 37x26, in
cornice ovale
€ 120-150 

1389 
Tre oleografie in cornice
raffiguranti scene dei
Promessi Sposi
O.L.

1390 
Anonimo del XIX secolo
Terra fertile 
olio su tela, cm 23x33, in cor-
nice
€ 100-150 

1391 
Cacciatore e pastorella
stampa del XVIII secolo, cm
27x19
€ 80-100 

1392 
Place de La Bastille 
stampa a colori del XIX seco-
lo, cm 42x30
€ 80-100 

1393 
A. Cuniolo
Lotto di tre acquerelli su
carta, in cornice
€ 200-250 

1394 
Tre oleografie diverse in
cornice
O.L.

1395 
Parafuoco con cornice
sagomata in noce, piedi a ric-
ciolo e pannello in tessuto,
XIX sec, cm 110x60
€ 50-60 

1396 
Sei sedie in legno di moga-
no in stile con sedile imbottito
€ 200-300 

1397 
Colonna a torciglione in
legno ebanizzato,altezza cm 120
€ 100-120 

1398 
Trittico composto da
orologio e due candelieri a 5
fiamme in bronzo
€ 250-300 

1399 
Trumeau in mogano
filettato, ribalta a quattro
cassetti, alzata a sportelli con
vetri, Inghilterra fine XIX
secolo, cm 46x92x209
€ 1.000-1.200 

1400 
Busto maschile con barba
in marmo, XIX secolo, altezza
cm 60
€ 800-1.200 

1401 
Pentolone in rame biansato
€ 50-60 

1402 
Lampada Hanau da tavolo
al quarzo , anni ‘30
€ 100-150 
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1403 
Lotto di formelle da stufa
in ceramica smaltate verdi
con decorazione a rilievo
€ 50-60 

1404 
Seggiolone in noce in stile
rinascimento con sedile e
schienale in pelle
O.L.

1405 
Giacomo Picollo 
(1905-1988) 
Crocifissione 
olio su cartone, cm 48x26
€ 150-200 

1406 
Vecchio pescatore 
olio su cartone telato, cm
40x30, in cornice
O.L.

1407 
Natura morta 
olio su tela, cm 60x40, in cor-
nice, fine XIX secolo
€ 150-200 

1408 
Daranzo 
Stampa colorata raffigurante
scena romantica; tecnica mista,
firma in basso a destra.
Francia 1920/30, cm 56x46
€ 50-60 

1409 
Ritratto maschile 
matita su carta, cm 49x39, in
cornice
€ 50-60 

1410 
Navi e vascelli 
coppia di stampe inglesi XIX
secolo, cm 32x24
€ 120-150 

1411 
Raimondo Sirotti 
Incisione firmata e numerata
10/25, cm 50x35, in cornice
€ 50-60 

1412 
Emilio Scanavino 
(1922-1986)
Angolo di Genova, 1948 
carboncino su carta, cm 17x25
€ 300-400 

1413 
H. Sondagh 
Gitane 
olio su tela, cm 36x50, in cornice,
XIX secolo
€ 300-400 

1414 
Augusto Magli (1890-1962) 
Natura morta con frutta 
olio su cartone, cm 21x31, in
cornice
€ 60-70 

1415 
Gondole a Venezia 
acquerello su carta, cm
23x30, in cornice
O.L.

1416 
A. Cuniolo 
Figure 
acquerello su carta, cm 23x30,
in carta
€ 80-100 

1417 
Paesaggio lagunare 
olio su tavola, cm 35x40, in
cornice
€ 200-250 

1418 
Makry 
Serenata in campagna 
olio su tela, cm 60x80, in cor-
nice, XIX secolo
€ 350-400 

1419 
Scuola Genovese del XIX
secolo
Quattro bozzetti raffiguranti
profeti
olio su tavoletta, cm 14x18, in
cornice dorata
€ 200-300 

1420 
P. Kraus, 1958 
Cristo 
olio su tavola, cm 33x34, in
cornice
€ 50-60 

1421 
Siglato F.F.
Deposizione, 1945 
acquerello su carta, cm
45x60, in cornice
€ 70-80 

1422 
Lorenzo Viani (1882-1936) 
Dura vita 
matita su carta, cm 14x11, in
cornice
€ 150-200 

1423 
Gianni Osemont 
(1925-1962) 
Paese ligure, 56 
acquerello cm 34x48, in cornice
€ 50-60 

1424 
Due pannelli cinesi su
carta, cm 43x34, in cornice
€ 80-100 

1425 
Coppia di vetrinette in
ciliegio a un anta in vetro, cm
65x32x147
€ 1.000-1.500 

1426 
Collana in ambra con
ciondolo montato in oro
€ 180-200 

1427 
Tre collane in ambra e
turchese
€ 160-200 

1428 
Collana a tre fili
€ 140-160 

1429 
Orecchini con quarzi citrini
€ 150-200 

1430 
Orecchini in oro giallo ad
anello ovale
€ 30-40 

1431 
Orecchini in oro giallo
con lavorazione tipo Bulgari
€ 40-50 

1432 
Lotto composto da 6 cion-
doli in oro
€ 70-80 

1433 
Giacomo Picollo 
(1905-1988) 
Ritratto di Sacerdote 
acquerello su carta, cm 43x33
€ 200-250 

1434 
Centrotavola Deruta con
decorazione a lustro
€ 50-60 

1435 
Veduta della scogliera di
Nervi 
acquerello su carta, cm
32x45, in cornice, firmato in
basso a destra
€ 300-400 

1436 
Muri, 69 
Marina
tempera su carta, cm 50x65,
in cornice
€ 80-100 

1437 
Petrozzani 
Studi di teste
disegno a penna, cm 21x21 in
cornice
O.L.

1438 
Paesaggio montano
olio su tavoletta, siglato C.B.
€ 50-60 

1439 
Fazzoletto in cornice
€ 70-80 
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1440 
Tavolino a bandelle in
rovere con gambe tronco
piramidali, XIX secolo
€ 150-200 

1441 
Alberto Pasini
disegno a matita, cm 20x27
€ 250-300 

1442 
Alberto Pasini, attribuito
Personaggi 
disegno a matita, cm 24x19
€ 150-200 

1443 
Alberto Pasini 
Albero 
disegno a matita, cm 20x27
€ 250-300 

1444 
Alberto Helios Gagliardo 
(1893-1987) 
acquaforte, cm 22x20
€ 100-120 

1445 
Renato Cenni (1906-1977) 
Daini 
disegno a pastello, cm 27x21
€ 50-60 

1446 
Emilio Scanavino 
(1922-1986)
serigrafia, cm 29x43
O.L.

1447 
Renato Cenni (1906-1977)
Paesaggio 
disegno, cm 21x27
€ 50-6 

1448 
Edoardo Arvigo 
(1947-1983) 
Natura morta 
cm 35x29
€ 150-200 

1449 
Lorenzo Cordiviola 
acquaforte, cm 26x37
O.L.

1450 
Giacomo Picollo 
(1905-1988)
Paesaggio 
cm 14x18
€ 150-200 

1451 
Giacomo Picollo 
(1905-1988) 
Paesaggio
cm 14x18
€ 150-200 

1452 
Giacomo Picollo 
(1905-1988)
Paesaggio 
cm 20x16
€ 150-200 

1453 
Veduta di porto
olio su masonite, cm 57x39
O.L.

1454
Piccola scrivania con un
cassetto sotto il piano e tre
laterali, cm 78x50x82
€ 100-150 

1455 
Ernesto Treccani 
(Milano 1920)
Figura femminile 
serigrafia 20/90, cm 34x49
O.L.

1456 
Servizio da the in metallo
argentato
€ 80-120 

1457 
Lotto di libri di medicina
€ 50-60 

1458 
Lotto di libri di argomenti
vari e guide turistiche
€ 50-60 

1459 
Historia ecclesiastica, vete-
ris novique testamenti - R.P.
Natalis Alexandri - Lucca 1734,
opera completa in nove volumi
€ 70-80 

1460 
Lotto di libri religiosi
€ 80-100 

1461 
Storia letteraria d’Italia,
Milano 1938, tredici volumi
€ 50-60 

1462 
C. Ferrario
Bellezze italiche, 50 quadri tri-
cromici, Milano 1909
€ 100-120 

1463 
Caffettiera Capodimonte,
XX secolo
€ 30-40 

1464 
Piatto e bottiglia Imari,
XIX secolo
€ 100-150 

1465 
Fulvio Tafuri, 1967
Ritratto di fanciulla con ventaglio
olio su tela, cm 60x50
€ 200-300 

1466 
Stampa raffigurante pianta
di Mantova, cm 51x63
€ 200-300 

1467 
Stampa con stemmi nobilia-
ri, cm 57x46
€ 100-150 

1468 
Scultura in terracotta
bianca raffigurante Venere,
XVIII secolo, altezza cm 33
€ 250-300 

1469 
Formella in ceramica raf-
figurante Madonna del cardel-
lino, XX secolo, altezza cm 56
€ 250-300 

1470 
Dipinto su smalto,
Limoges
€ 70-80 

1471 
D’Arena, 1962 
Senza titolo 
Incisione, cm 30x40 
O.L.

1472 
Bacile in argento (gr 650) e
zuccheriera
€ 80-100 

1473 
Pietro Dodero 
(1882-1967) 
Santa Caterina 
olio su tavoletta, cm 19x8
€ 100-150 

1474 
Tre teiere in sheffield
O.L.

1475 
John Mitchell 
Torcello 
disegno su carta, cm 12x18
€ 60-80 

1476 
Lotto composto da grem-
biule da cameriera, 2 federe
ricamate, lenzuolo e 2 federe 
€ 50-60 

1477 
Copriletto ricamato
€ 180-200 

1478 
Quattro coltelli da tavola
con manico in avorio
O.L.

1479 
Due piatti in peltro
€ 40-50 

1480 
Lotto composto da vaset-
to in vetro di Murano, coppa
in vetro agata e statuina fir-
mata raffigurante gatto 
€ 50-60 

1481 
Cinque vasi in vetro
O.L.
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1482 
Piattino porta bon bon,
porcellana tedesca
O.L.

1483 
Tappeto cinese a fondo
beige con decoro floreale, XX
secolo, cm 240x170
€ 300-400 

1484 
Mario Carletti 
Autoritratto 
olio su tela
€ 150-200 

1485 
Bacile con portasapone e
porta pettine
€ 100-120 

1486 
Pannello astratto
€ 50-60 

1487 
Richard Ginori - 
S. Cristoforo 
Servizio da tè in ceramica bian-
ca bordata di verde composto
da teiera, zuccheriera, lattiera e
dodici tazze con piattino. Ogni
pezzo marchiato sotto la base
S. Cristoforo, anni ‘30
€ 200-250 

1488 
Vassoietto in porcellana
O.L.

1489 
Bimini Werkstatte 
Donnina in vetro lattimo pog-
giante su polipo, Austria 1930
circa, altezza cm 19
O.L.

1490 
Teca con bambino in cera
€ 80-100 

1491 
Galbiati: coppia di vasetti in
ceramica porta tabacco 
€ 100-120 

1492 
Servizio in antimonio, 4
pezzi
€ 40-50 

1493 
Cassetta porta sigari
intarsiata, inizio XX secolo
O.L.

1494 
Console da muro a tre cas-
setti sormontata da specchie-
ra quadrata.
O.L.

1495 
Due giade
€ 150-180 

1496 
Orologio in marmo nero
€ 80-100 

1497 
Vaso in ceramica
O.L.

1498 
Paravento giapponese
laminato in oro e madreperla
€ 500-600 

1499 
Marina 
olio su tela, cm 50x70, XX
secolo
€ 300-400 

1500
Due pannelli giapponesi
€ 200-250

1501
Vaso in maiolica decorato
in policromia con figure, Italia
centrale inizio XX secolo
€ 500-600

1502
Elmo giapponese
€ 300-350

1503 
G. Guidi 
Natura morta 
olio su compensato, cm 50x70,
in cornice
€ 500-600 

1504 
S. Paul, dedie a notre
bonne fante
immagine sacra su carta fora-
ta, filo e perline, cm 36x30
€ 150-200 

1505 
Madonna
pannello di legno intagliato,
cm 46x90
€ 200-300 

1506 
Francesco Gibelli 
Paesaggio autunnale 
Paesaggio innevato 
coppia di olio su tela, cm
40x50, in cornice
€ 250-300 

1507 
Tappeto persiano moderno
€ 200-250 

1508 
Due figure in porcellana
Capodimonte
€ 150-200 

1509 
Statuina raffigurante giova-
ne suonatrice di mandolino in
porcellana di Maissen
€ 150-200 

1510 
Lotto composto da ferma-
glio. bracciale, orecchino, 4 anel-
li, 1 moneta e fermaglietti vari
€ 50-60 

1511 
Fermaglio in oro giallo e
rubini
€ 100-120 

1512 
Collana in ambra
€ 150-200 

1513 
Cornice dorata traforata a
volute
€ 150-200 

1514 
Grande statuina in porcel-
lana di Capodimonte con
figura di vecchio
€ 100-120 

1515 
Due potiche con coperchio
in porcellana con decorazione
floreale, Germania XX secolo
€ 150-200 

1516 
Due statuine in porcellana,
Capodimonte XX secolo
€ 100-120 

1517 
Maschera in ceramica firma-
ta Schiavon
€ 100-150 

1518 
Statuina raffigurante figura
femminile in ceramica bianca 
€ 80-100 

1519 
Crocefisso in bronzo su
base in marmo sagomato entro
cornice di bronzo, cm 45x27
€ 150-200 

1520 
Coppia di poltrone in noce
ed oro in stile rinascimento
con alto schienale riccamente
intagliato, XIX secolo
€ 500-600 

1521 
Coppia di mensoline a
mecca realizzate con due fregi
antichi
€ 150-200 

1522 
Coppia di specchierine
ovali dorate del XX secolo
O.L.

1523 
Due colonne in marmo
rosa, XVIII secolo, altezza cm
66 (rotture)
€ 150-200 

155



1524 
Vetrinetta pensile a due
ante con vetri piombati lastro-
nata ed intarsiata a motivi flo-
reali e con leoni in avorio, XIX
secolo, cm 110x90x20
€ 200-250 

1525 
Crocefisso in legno inta-
gliato e dorato su base a
vasetto Luigi XVI, inizio XIX
secolo, altezza cm 115
€ 150-200 

1526 
Tre cornici ovali dorate del
XIX secolo da restaurare, cm
90x110
€ 150-200 

1527 
Coppia di candelieri fronta-
li Luigi XIV laccati e dorati ed
intagliati a volute, altezza cm 75
€ 100-120 

1528 
Grande candeliere Luigi
XVI laccato e dorato, fine
XVIII secolo, altezza cm 100
€ 150-200 

1529 
Comodino in stile lastro-
nato ed intarsiato con colon-
nine scanalate sui montanti,
un cassetto e uno sportello,
piedi torniti, fine XIX secolo,
cm 55x40x80
€ 400-500 

1530 
Statua lignea raffigurante
giovane laccata in policromia,
fine XIX secolo, altezza cm 100
€ 400-500 

1531 
Coppia di vasi cloisonne
con draghi in bronzo applicati
a rilievo, altezza cm 60
€ 200-250 

1532 
Bacco bambino, scultura in
gesso a patina scura, altezza
cm 45
€ 80-100 

1533 
Due vasi Cina sangue di bue
€ 250-300 

1534 
Catino e cachepot Canton
in porcellana, Cina XIX secolo
€ 350-400 

1535 
Vassoio in porcellana con
veliero, Cina inizi XIX secolo
€ 180-200 

1536 
Dodici piattini in argento,
diametro cm 20
€ 200-250 

1537 
Due specchierine ovali
intagliate
€ 80-100 

1538 
Piccola cornice da reli-
quiario intagliata ed argenta-
ta a mecca
€ 50-60 

1539 
Cofanetto in paglia, XIX
secolo
€ 80-100 

1540 
Due salini in argento
€ 40-50 

1541 
Teiera in sheffield
€ 40-50 

1542 
Teiera in sheffield
€ 50-60 

1543 
Albarello in maiolica
bianca e blu, altezza cm 16,
XVIII secolo (difetti)
O.L.

1544 
Miniatura raffigurante uomo
con barba
€ 150-200 

1545 
Madonna, tondo su perga-
mena in cornice rettangolare
€ 150-200 

1546 
Acquasantiera in legno e
pastiglia con placche in biscuit
€ 200-250 

1547 
Alzatina cinese con mon-
tatura in bronzo,XIX secolo,
altezza cm 26
€ 180-200 

1548 
Coppa cinese
€ 30-40 

1549 
Alzatina cinese con mon-
tatura in bronzo XIX secolo,
altezza cm 26
€ 80-100 

1550 
Cassa di canfora da marina a
doppia serratura con angoli e
profili in ottone, cm 102x52x51
€ 150-200 

1551 
Due vasi in vetro color
ametista
€ 200-250 

1552 
Vaso in vetro blu
€ 100-150 

1553 
Lampada in vetro bianco
€ 250-300 

1554 
Base in bronzo e croce in
bronzo
€ 300-400 

1555 
Vaso giapponese
€ 400-500 

1556 
Scultura in avorio 
€ 500-600 

1557 
Scatola in ceramica a
forma di limone
€ 100-150 

1558 
Scatola in ceramica a
forma di melone
€ 100-150 

1559 
Boccia in ceramica
€ 200-250 

1560 
Due alzate in bronzo, Liberty
€ 200-250 

1561 
Tavolino direttorio
€ 400-500 

1562 
Due sedie Carlo X
€ 500-600 

1563 
Caminiera in noce, XIX
secolo
€ 150-200 

1564 
Due bottiglie in opaline
epoca Liberty
€ 80-100 

1565 
Scatola in porcellana di
forma esagonale, Cina epoca
Liberty
€ 150-200 

1566 
Pentolina in porcellana,
Cina epoca Liberty
€ 200-250 
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1567 
Tavolino da lavoro
Napoleone III, Francia, XIX
secolo
€ 400-500 

1568 
Vassoio in argento con
specchio
€ 80-100 

1569 
Vaso in opaline dipinto,
XIX secolo
€ 150-200 

1570 
Piatto in peltro, XIX secolo
€ 100-150 

1571 
Posacenere in bronzo
€ 40-50 

1572 
Posacenere Devoti
€ 200-250 

1573 
Tankard con simboli della
massoneria, inizio XX secolo
€ 300-400 

1574 
Lampadario in ferro battu-
to, XIX secolo
€ 400-500 

1575 
Cane
olio su tela, XIX secolo
€ 300-400 

1576 
Sei piatti da dolce in
argento, gr 996
€ 250-300 

1577 
Oliera e coppia di salini in
argento, inizio XX secolo
€ 400-500 

1578 
Porta necessaire in argen-
to e vermeille, 1940 circa
€ 200-300 

1579 
Porta oppio, Cina XX secolo
€ 100-150 

1580 
Porta oppio, Cina XX secolo
€ 100-150 

1581 
Stampa raffigurante Ultima
Cena
€ 100-150 

1582 
Mondinari: grande piatto in
ceramica di forma ovale con
scena di caccia
€ 200-250 

1583
Pannello in stoffa raffiguran-
te natura morta, cm 80x60, in
cornice
€ 200-250

1584
Coppia di grandi vasi
cinesi in terracotta dipinti in
nero con scene orientali su
fondo rosso, altezza cm 84
€ 1.500-2.000

1585
Coppia di candelieri da
tavolo in legno tornito, altezza
cm 26
€ 150-200

1586
Placca ovale in terracotta
con scene di putti, cm 56x65
€ 400-500

1587
Vassoio francese in maioli-
ca con decoro di pesce al
centro, bordi mossi e sagoma-
ti dipinti a motivi floreali poli-
cromi, cm 47x29
€ 700-800

1588
Scultura in ceramica
smaltata raffigurante saggio
orientale, manifattura cinese,
altezza cm 32
€ 700-800

1589
Piccola acquasantiera in
maiolica decorata a policro-
mie con motivi religiosi, altez-
za cm 29 (rotture e difetti)
€ 300-400

1590
Orologio da tavolo francese
con cassa in bronzo dorato e
cesellato, sormontata da scultura
femminile raffigurante l’allegoria
della scienza, altezza cm 35
€ 700-800

1591
Artista della fine del XIX
secolo
Interno di osteria
olio su tela, in cornice, cm
100x69
€ 1.000-1.200

1592
Coppia di stampe antiche
in cornice raffiguranti architet-
ture romane, cm 50x70
€ 1.500-2.000

1593
Ritratto maschile
B. Peruzzi architetto
incisione su legno, cm 70x43,
senza cornice
€ 400-500

1594
A. Morconi 
L’Ancetre
Scultura in metallo bronzato
su base tonda in marmo,
altezza cm 60
€ 500-600

1595
Gruppo in porcellana
policroma Ginori raffigurante
scena galante con putto (rot-
ture), altezza cm 24
€ 150-200

1596
Porta sigari in argento con
coperchio, dedica cesellata sul
fronte, altezza cm 15
€ 200-250

1597
Quattro piatti francesi in
porcellana bianca e blu, deco-
ro in oro con stemma nobilia-
re al centro, XIX secolo, dia-
metro cm 22
€ 200-250

1598
Scognamiglio
Paesaggio con carrozza e per-
sonaggi
tempera su cartone, cm
25x35, in cornice
€ 400-500

1599
D’Antonio
Ritratto di pescatori
olio su tavola, cm 24x30
€ 400-500

1600
Coppia di grandi cande-
lieri da terra in legno tornito
e laccato e decoro a cineserie
in policromia, altezza cm 120
€ 1.500-2.000

1601
Paravento a quattro ante in
legno e stoffa ricamata (difet-
ti), cm 190x250
€ 500-600
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Io sottoscritto _____________________________________________________ C.F./P. IVA ________________________

Indirizzo __________________________________________________________________________________________

Tel. _____________________________  Cellulare ___________________________ Fax_________________________

Carta d’identità (allegata in fotocopia) n° ______________________  Ril. a ______________________  il _____________

N. CAT. DESCRIZIONE OFFERTA MAX EURO*

Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo possibi-
le in rapporto all’offerta precedente. A parità d’offerta
prevale la prima ricevuta.

Le persone impossibilitate a presenziare alla vendita pos-
sono concorrere all’asta compilando la presente scheda
ed inviandola alla Casa D’Aste per fax al numero 010-
812613, almeno cinque ore prima dell’inizio dell’asta.

Cambi confermerà, via fax, tutte le offerte pervenute. Se
non vi giungesse conferma entro il giorno successivo, Vi
preghiamo di volere inviare nuovamente la Vostra offerta.

Per i lotti aventi stima minima superiore a € 200 è possibile
essere contattati telefonicamente.
Non verranno prese in considerazione richieste telefoniche
sotto tale cifra.

Cambi non sarà ritenuta responsabile per le offerte inav-
vertitamente non eseguite o per errori relativi all’esecu-
zione delle stesse.

La presente scheda va compilata con il nominativo e l’in-
dirizzo ai quali si vuole ricevere la fattura.

Scheda di offerta

ASTA di ANTIQUARIATO • 24-25 Febbraio 2005 ASTA n°47

Condizioni Generali di Vendita

Con la presente scheda mi impegno ad acquistare i lotti segnalati al prezzo offerto (esclusi i diritti d’asta),
accettando le condizioni di vendita riportate nel catalogo.

Cambi Casa d’Aste - Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16c -16122 Genova - Tel. 010/8395029 - Fax 010/812613 - Cod. Fisc. e Part. IVA: 03706800103

Data ___________________________________________                       Firma ____________________________________________

* esclusi diritti d’asta



Bolaffi Aste Ambassador Via Cavour 17-f     10123 Torino
Tel. 011 5576300 - fax 011 5620456 - www.bolaffi.it - e-mail: aste@bolaffi.it

Cambi Casa d’Aste Castello Makenzie - Mura di S. Bartolomeo 16c     16122 Genova
Tel. 010 8395029 -  fax 010 812613 - www.cambiaste.com - e-mail: info@cambiaste.com

Casa in Mostra Viale Africa 78/80 Le Rughe    00060 Formello - Roma
Tel./Fax 06 90120032  - www.casainmostra.it - e-mail: info@casainmostra.it 

Della Rocca Casa d’Aste Via della Rocca 33    10123 Torino
Tel. 011 888226 -  fax 011 8123070 - www.dellarocca.net - e-mail: info@dellarocca.net

Eurantico Località Centignano    01039 Vignatello (VT)
Tel. 0761 755675 -  fax 0761 755676 - www.eurantico.com - e-mail: auroantico@libero.it

Farsettiarte Viale della Rupubblica 277    59100 Prato
Tel. 0574 572400 - fax 0574 574132 - www.farsettiarte.it - e-mail:info@farsettiarte.it

Fidesarte Italia Via Padre Giuliani 7 (angolo via Einaudi)    30174 Mestre (VE)
Tel. 041 950354 -  fax 041 950539 - www.fidesarte.com - e-mail: fidesarte@interfree.com

Finarte Semenzato Casa d’Aste Piazzetta Bossi, 4    20121 Milano
Tel. 02 877041 - fax 02 867318 - www.finarte-semenzato.com - e-mail: esperti@finarte.it

Luccaste Via del Seminario 577    55100 Monte San Quirico - Lucca
Tel. 0583  331476 - fax 0583  491183 - www.luccaste.it - e-mail: info@luccaste.it

Meeting Art Casa d’Aste Corso Adda 11    13100  Vercelli
Tel. 0161 2291 - fax 0161 229327/8 - www.meetingart.it - e-mail: info@meetingart.it

Galleria Pananti Casa d’Aste Via Maggio 15    50125 Firenze
Tel. 055 2741011 -  fax 055 2741034 - www.galleriapananti.it - e-mail: info@pananti.com

Pandolfini Casa d’Aste Borgo degli Albizi 26    50122 Firenze
Tel. 055 2340888/9 - fax 055 244343 - www.pandolfini.com - e-mail: pandolfini@pandolfini.it

Porro & C.Art Consulting Piazza Sant’Ambrogio 10    20123 Milano
Tel. 02 72094708 - fax 02 862440 - www.porroartconsulting.it - e-mail: info@porroartconsulting.it

Rubinacci Casa d’Aste Mura dello Zerbino 10 r. 16122 Genova
Tel. 010 8393937 -  fax 010 8393710 - www.rubinacci.it - e-mail: info@rubinacci.it

Sant’Agostino Corso Tassoni 56    10144 Torino
Tel. 011 4377770 - fax 011 4377577 - www.santagostino.arte2000.net - e-mail: santagostino@tin.it

Stadion Casa d’Aste Riva N. Sauro 6a    30124 Trieste
Tel. 040 311319 - fax 040 311122 - www.stadionaste.com - e-mail: info@stadionaste.com

Von Morenberg Casa d’Aste Via Malpaga 11    38100 Trento
Tel. 0461 263555 -  fax 0461 263532 - www.vonmorenberg.com - e-mail: info@vonmorenberg.com

A.N.C.A. - Associazione Nazionale Case d’Aste



A.N.C.A. - Associazione Nazionale Case d’Aste

REGOLAMENTO

Articolo 1
I soci si impegnano a garantire serietà, competenza e trasparenza sia a chi affida loro le opere d’arte, sia a chi le acquista.

Articolo 2
Al momento dell’accettazione di opere d’arte da inserire in asta i soci si impegnano a compiere tutte le ricerche e gli studi
necessari, per una corretta comprensione e valutazione di queste opere.

Articolo 3
I soci si impegnano a comunicare ai mandanti con la massima chiarezza le condizioni di vendita, in particolare l’importo
complessivo delle commissioni  e tutte le spese a cui potrebbero andare incontro.

Articolo 4 
I soci si impegnano a curare con la massima precisione i cataloghi di vendita, corredando i lotti proposti con schede com-
plete e, per i lotti più importanti, con riproduzioni fedeli.
I soci si impegnano a pubblicare le proprie condizioni di vendita su tutti i cataloghi.

Articolo 5
I soci si impegnano a comunicare ai possibili acquirenti tutte le informazioni necessarie per meglio giudicare e valutare il loro
eventuale acquisto e si impegnano a fornire loro tutta l’assistenza possibile dopo l’acquisto.
I soci rilasciano, a richiesta dell’acquirente, un certificato su fotografia dei lotti acquistati.
I soci si impegnano affinchè i dati contenuti nella fattura corrispondano esattamente a quanto indicato nel catalogo di ven-
dita, salvo correggere gli eventuali refusi o errori del catalogo stesso.
I soci si impegnano a rendere pubblici i listini delle aggiudicazioni.

Articolo 6
I soci si impegnano alla collaborazione con le istituzioni pubbliche per la conservazione del patrimonio culturale italiano e
per la tutela da furti e falsificazioni.

Articolo 7
I soci si impegnano ad una concorrenza leale, nel pieno rispetto delle leggi e dell’etica professionale. Ciascun socio, pur ope-
rando nel proprio interesse personale e secondo i propri metodi di lavoro si impegna a salvaguardare gli interessi generali
della categoria e a difenderne l’onore e la rispettabilità.

Articolo 8
La violazione di quanto stabilito dal presente regolamento comporterà per i soci 
l’applicazione delle sanzioni di cui all’art.20 dello Statuto ANCA.
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